
   

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

63      сессия        2 созыва 

г. Бахчисарай 

от 14.12.2023 г.                                               №779 

   

О  внесении    изменений    в    решение  

49-й  сессии Бахчисарайского районного 

совета 2-го созыва от 22.12.2022 №617 

«О бюджете Бахчисарайского района 

Республики    Крым     на 2023   год и 

на плановый период 2024-2025 годов»  

 

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законами Республики Крым от 

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым» и от 

17.07.2014 №35-ЗРК «О бюджетном процессе в Республике Крым», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым, утвержденным решением 25-й сессии Бахчисарайского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 28.12.2015 №272, приказом 

Министерства финансов  Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О Порядке 

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Министерства 

финансов  Российской Федерации от 17.05.2022 №75н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)», Уставом муниципального 

образования Бахчисарайский район Республики Крым, другими законодательными 

и нормативными актами Российской Федерации и Республики Крым, а также 

муниципальными правовыми актами муниципального образования Бахчисарайский 

район Республики Крым, 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ  РЕШИЛ: 



 2 

1. Внести в решение 49-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го 

созыва от 22.12.2022 №617 «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым:  

1) на 2023 год:  

- общий объем доходов в сумме 2 405 267 144,41 рубля, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 565 862 827,24 рубля, безвозмездные поступления в 

сумме 1 839 404 317,17 рубля;  

 - общий объем расходов в сумме 2 437 517 129,38 рубля;  

 - дефицит бюджета в сумме 32 249 984,97 рубля; 

 - верхний    предел   муниципального   внутреннего    долга  по состоянию   на 

 01 января 2024 года  в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля. 

2) на плановый период  2024 - 2025 годов:  

- общий объем доходов на 2024 год в сумме 2 405 858 187,54 рубля, в том 

числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 608 604 400,00 рубля, 

безвозмездные поступления в сумме 1 797 253 787,54 рубля, и на 2025 год в сумме 

2 477 556 765,35 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

695 801 210,00 рубля, безвозмездные поступления в сумме 1 781 755 555,35 рубля;  

 - общий объем расходов на 2024 год в сумме 2 405 858 187,54 рубля, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 15 215 292,50 рубля, и на 2025 год в 

сумме 2 477 556 765,35 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

34 790 165,50 рубля;  

 - дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рубля и на 2025 год в сумме 0,00 

рубля; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 

января 2025 года в сумме 0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рубля, и на 01 января 2026 года в сумме 

0,00 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 

0,00 рубля.»; 

2) подпункт 1 пункта 8 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«1) на 2023 год: 

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 80 714 746,44 рубля; 

           - размер резервного фонда администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым  в сумме  10 000,00 рубля; 



 3 

           - объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования     Бахчисарайский      район      Республики       Крым       в         размере 

76 759 632,64 рубля;»; 

           3) приложения 1,1а,2,2а,3,3а,4,4а,5,5а    к настоящему решению изложить в 

новой редакции (прилагаются).  

          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

Бахчисарайской районной газете «Слава труду» и обнародованию на официальном 

Портале Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/). 

 

          3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в районной газете «Слава труду».  

 

 

 

 

Председатель районного совета                                                     О.В. Урайкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://bahch.rk.gov.ru/


 4 

                                                                                                       Приложение 1 

                                                                                              к решению  Бахчисарайского районного совета  

                                                                                              2- го созыва от 22.12.2022 № 617                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                                             "О бюджете Бахчисарайского района   

                                                                                              Республики Крым на 2023 год  

                                                                                              и на плановый период 2024-2025 годов" 

                                                                                              в редакции решения 63 сессии  

                                                                                              Бахчисарайского районного совета  

                                                                                              «О внесении изменений в решение 35-й сессии  

                                                                                              Бахчисарайского районного совета 2-го созыва 

                                                                                              от 22.12.2022 № 617 «О  бюджете      

                                                                                              Бахчисарайского района Республики Крым 

                                                                                              на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 

                                                                                               от 14.12. 2023 года № 779 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов 

доходов бюджета  на  2023 год  

                       Код 

Наименование доходов Сумма классификации 

Российской Федерации (руб.) 

1 2 3 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 565 862 827,24 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 439 010 060,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 439 010 060,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

Федерации 31 224 300,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 31 224 300,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 75 570 999,00 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 33 485 135,00 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на создание модельных 

муниципальных библиотек 27 116 351,00 



 5 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 6 368 784,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 635 864,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7 635 864,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 34 450 000,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 34 450 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  8 765 000,00 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 8 730 000,00 

902 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции (сумма  платежа, 

перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 35 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 2 044 523,24 

902 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 702 334,24 

902 1 11 05035 05 0001 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном  управлении  

органов управления муниципальных  

районов и созданных  ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части доходов  муниципальных казенных 

учреждений. 1 072 012,00 

905 1 11 05035 05 0031 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном  управлении  

органов управления муниципальных  

районов и созданных  ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в 

части доходов  муниципальных казенных 

учреждений. 270 177,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными 

ресурсами 1 612 912,00 



 6 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 1 612 912,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 389 905,00 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 174 505,00 

905 1 13 01995 05 0002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов, в части доходов 

органов местного самоуправления 174 505,00 

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 215 400,00 

902 1 13 02065 05 0004 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов, в части доходов 

муниципальных казенных учреждений 215 400,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 4 355 187,00 

905 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу 

360 840,00 

902 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 3 994 347,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 841 991,00 

000 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 22 598,00 

000 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 345 727,00 



 7 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

000 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 19 625,00 

000 116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 17 871,00 

000 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10 000,00 

000 116 01103 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10 521,00 

000 116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 55 305,00 



 8 

000 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 27 350,00 

906 116 01154 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 15 000,00 

000 116 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 6 495,00 

000 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 36 830,00 

906 116 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 20 000,00 



 9 

000 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 342 200,00 

000 116 01333 01 0000 140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции, а также за 

административные правонарушения 

порядка ценообразования в части 

регулирования цен на этиловый спирт, 

алкогольную и спиртосодержащую 

продукцию, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 201 333,00 

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 42 826,00 

000 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях, а 

также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования 1 668 310,00 

000 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
47 950,00 

904 1 17 15030 05 1001  150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (на 

софинансирование  реализации проекта  

инициативного бюджетирования «Старые 

традиции в новой школе»)  8 000,00 

904 1 17 15030 05 1002  150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (на 

софинансирование  реализации проекта  

инициативного бюджетирования 

«Создание школьного радиоузла «Мечта») 13 000,00 



 10 

904 1 17 15030 05 1003  150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (на 

софинансирование  реализации проекта  

инициативного бюджетирования «Медиа-

центр «Репортаж-SK») 10 000,00 

904 1 17 15030 05 1004  150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов (на 

софинансирование  реализации проекта  

инициативного бюджетирования «Медиа-

центр «Школьная метеостанция») 16 950,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 839 404 317,17 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 20 695 539,26 

901 2 02 10000 00 0000 150 Дотация бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 3 956 000,00 

901 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 16 739 539,26 

  000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 315 932 541,46 

902 2 02 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 

автомобильных дорог федерального 

значения) 40 127 853,77 

904 2 02 25098 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципальных 

районов  на обновление материально-

технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-

практической,творческой деятельности, 

занятий физической культурой и спортом в 

образовательных организациях  3 013 851,00 

904 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 6 220 151,13 

902 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 2 971 818,18 



 11 

904 2 02 29999 05 0002 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

софинансирование реализации проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах обучающихся 

в муниципальных общеобразовательных  

организациях) 6 165 674,75 

904 2 02 29999 05 0013 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов    (на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности в рамках 

реализации основного мероприятия 

«Развитие инфраструктуры системы 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования » подпрограммы «Развитие 

дошкольного, общего  и дополнительного 

образования детей» Государственной 

программы развития образования  в 

Республике Крым) 8 362 166,00 

904 2 02 29999 05 0036 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на создание 

дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, приобретение модульных 

зданий (конструкций) в муниципальную 

собственность  82 772 550,00 

904 2 02 29999 05 0046 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на расходы, 

направленные на монтаж автоматических 

систем пожарной сигнализации в 

муниципальных образовательных 

организациях) 5 681 895,66 

902 2 02 29999 05 0039 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на приобретение 

и устройство муниципальных 

многофункциональных спортивных 

площадок ) 

 

 

11 283 834,00 

902 2 02 25299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской 

Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 - 2024 годы" 7 368,42 

904 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование 

в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 51 626 296,47 

905 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидия бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 768 976,80 



 12 

904 2 02 25750 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования 96 930 105,28 

                       

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
1 496 351 922,45 

902 2 02 30024 05 0005 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

(по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 1 433 006,00 

902 2 02 30024 05 0006 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации ( в сфере административной 

ответственности). 87 095,00 

902 2 02 30024 05 0007 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере архивного дела).  955 291,00 

902 2 02 30024 05 0008 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации Республики Крым( по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних).  3 821 349,00 

902 2 02 30024 05 0009 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации ( по отлову и содержанию 

животных без владельцев). 1 400 370,00 

902 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 10 058 895,00 

902 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 4 133 121,00 

902 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

составлению (изменений) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 8 604,00 



 13 

902 2 02 35176 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 1 900 278,00 

902 2 02 39999 05 0010  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов из бюджета 

Республики Крым (на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям 

,оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений). 13 411 860,00 

904 2 02 30024 05 0014 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий  реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 355 847 178,33 

904 2 02 30024 05 0015 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий  реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования  в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 814 304 948,95 

902 2 02 30024 05 0043 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по материальному и 

денежному обеспечению одеждой ,обувью 

и мягким инвентарем лиц из числа детей - 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях) 59 962,47 

904 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 45 127 613,20 



 14 

904 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 42 575 400,00 

904 2 02 39999 05 0016 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов                                   

(на предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам учреждений 

подведомственных управлению 

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности). 9 252 000,00 

905 2 02 39999 05 0017 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам учреждений 

подведомственных отделу культуры 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым ,проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской 

местности). 207 000,00 

909 2 02 30024 05 0018 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации( по предоставлению 

ежемесячной помощи  детям-сиротам  и 

детям, оставшимся без попечений 

родителей и принятыми в приемную 

семью, денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям  50 640 751,24 

909 2 02 30024 05 0019  150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17.12.2014 № 36-

ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Республики 

Крым") 7 952 376,00 



 15 

909 2 02 30024 05 0020 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации( на компенсационные выплаты 

по льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-,электро-и 

железнодорожном транспорте)  37 441 311,00 

909 2 02 30024 05 0021  150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации   (на приобретение технических 

и других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан).  1 180 190,00 

909 2 02 30024 05 0022  150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации   (на социальное пособие на 

погребение). 1 283 730,00 

909 2 02 30024 05 0023 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых  

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере социальной защиты 

населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных судом 

безвестно отсутствующими)   19 345 581,00 

909 2 02 30024 05 0024 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации ( на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан). 46 938 378,32 

909 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 4 011 035,94 

909 2 02 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 22 974 597,00 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 424 314,00 

905 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 730 000,00 



 16 

906 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 1 999 710,00 

901 2 02 49999 05 2222 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов (на поощрение в 2023 году 

муниципальных управленческих команд) 3 458 100,00 

902 2 02 49999 05 0050 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов(на выполнение работ по 

устранению недостатков в части 

оснащения инженерно-техническими 

средствами укреплённости и техническими 

средствами охраны объектов IV 

категории). 236 504,00 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 
2 405 267 144,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

                                   

                                                                            Приложение 1 а 

                                                                            к решению  Бахчисарайского районного совета  

                                                                            2- го созыва от 22.12.2022 № 617                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

                                                                            "О бюджете Бахчисарайского района   

                                                                            Республики Крым на 2023 год  

                                                                            и на плановый период 2024-2025 годов" 

                                                                            в редакции решения 63 сессии  

                                                                            Бахчисарайского районного совета  

                                                                            «О внесении изменений в решение 35-й сессии  

                                                                            Бахчисарайского районного совета 2-го созыва 

                                                                            от 22.12.2022 № 617 «О  бюджете      

                                                                            Бахчисарайского района Республики Крым 

                                                                            на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»                                                                      

                                                                            от 14.12. 2023 года № 779 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов 

бюджета   на  плановый период 2024-2025 годов 

     

 Код классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 
2024 2025 

Сумма 

(руб.) 

Сумма 

(руб.) 

1 2 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 608 604 400,00 695 801 210,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 487 570 690,00 568 832 800,00 

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 487 570 690,00 568 832 800,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

Федерации 25 011 910,00 25 011 910,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 25 011 910,00 25 011 910,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 

доход 82 525 580,00 88 302 120,00 



 18 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 40 099 980,00 42 906 970,00 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

создание модельных 

муниципальных библиотек 33 363 180,00 35 698 600,00 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, 

выбравших в качестве 

объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на 

величину расходов 6 736 800,00 7 208 370,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 5 150 600,00 5 511 150,00 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 5 150 600,00 5 511 150,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 37 275 000,00 39 884 000,00 

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 37 275 000,00 39 884 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина  8 740 000,00 8 750 000,00 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской 

Федерации). 8 740 000,00 8 750 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности 1 306 040,00 1 306 040,00 

902 1 11 05035 05 0001 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  

органов управления 

муниципальных  районов и 

созданных  ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 1 072 012,00 1 072 012,00 



 19 

и автономных учреждений), в 

части доходов  

муниципальных казенных 

учреждений. 

905 1 11 05035 05 0031 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном  управлении  

органов управления 

муниципальных  районов и 

созданных  ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений), в 

части доходов  

муниципальных казенных 

учреждений. 234 028,00 234 028,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании 

природными ресурсами 1 234 780,00 1 282 940,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 1 234 780,00 1 282 940,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 

платных услуг (работ) и 

компенсации затрат 

государства 215 400,00 215 400,00 

000 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

районов 215 400,00 215 400,00 

902 1 13 02065 05 0004 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов, в 

части доходов 

муниципальных казенных 

учреждений 215 400,00 215 400,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 2 000 000,00 2 100 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 797 253 787,54 1 781 755 555,35 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

7 300,00 2 100,00 

901 2 02 15001 05 0000 150 Дотация бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской 

Федерации  7 300,00 2 100,00 

    000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 203 286 892,29 158 034 504,68 



 20 

(межбюджетные субсидии) 

904 2 02 25179 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 6 220 151,13 6 220 151,13 

902 2 02 25299 05 0000 150 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы" 54 671 807,10 0,00 

905 2 02 25519 05 0000 150 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 3 501 661,05 0,00 

905 2 02 25519 05 0040 150 

Субсидия бюджетам 

муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

(на модернизацию 

региональных и 

муниципальных детских 

школ искусств по видам 

искусств путем их 

реконструкции и (или) 

капитального ремонта) 5 447 586,96 0,00 

904 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

организацию бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 58 173 670,45 58 023 345,45 

904 2 02 29999 05 0013 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов    

(на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности в рамках 

реализации основного 

мероприятия «Развитие 42 516 121,50 50 095 104,00 



 21 

инфраструктуры системы 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования » подпрограммы 

«Развитие дошкольного, 

общего  и дополнительного 

образования детей» 

Государственной программы 

развития образования  в 

Республике Крым)  

905 2 02 29999 05 0034 150 Прочие субсидия бюджетам 

муниципальных районов ( на 

капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности в рамках 

реализации основного 

мероприятия 

"Государственная поддержка 

муниципальных учреждений 

культуры Республики Крым" 

подпрограммы 

"Развитие культуры 

Республики Крым" 

Государственной программы 

Республики Крым "Развитие 

культуры, архивного дела и 

сохранение объектов 

культурного наследия 

Республики Крым" 
28 761 609,60 28 761 609,60 

904 2 02 29999 05 0046 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

расходы, направленные на 

монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 3 994 284,50 14 934 294,50 

                       

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 1 591 394 885,25 1 621 154 240,67 

902 2 02 30024 05 0005 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации ( по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав). 1 433 006,00 1 433 006,00 

902 2 02 30024 05 0006 150 
Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 87 095,00 87 095,00 



 22 

полномочий субъектов 

Российской Федерации ( в 

сфере административной 

ответственности). 

902 2 02 30024 05 0007 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере архивного дела ). 955 291,00 955 291,00 

902 2 02 30024 05 0008 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

Республики Крым( по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних). 3 821 349,00 3 821 349,00 

902 2 02 30024 05 0009 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  (по 

отлову и содержанию 

животных без владельцев). 1 400 370,00 1 400 370,00 

902 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 4 451 351,00 4 605 922,00 

902 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по составлению (изменений) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 9 099,00 8 169,00 

902 2 02 35176 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ 

"О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации" 1 870 974,00 0,00 



 23 

902 2 02 35082 05 0000  150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 10 058 895,00 10 058 895,00 

902 2 02 39999 05 0010  150 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджета Республики Крым 

(на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям ,оставшимся без 

попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений). 20 117 790,00 20 117 790,00 

904 2 02 30024 05 0014 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации                                                                                                                                                         

(на обеспечение 

государственных гарантий  

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях). 377 217 030,92 381 123 682,63 

904 2 02 30024 05 0015 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (на 

обеспечение 

государственных гарантий  

реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования  в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях). 862 574 007,01 911 874 371,74 



 24 

902 2 02 30024 05 0043 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (по 

материальному и денежному 

обеспечению одеждой, 

обувью и мягким инвентарем 

лиц из числа детей - сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях) 113 778,00 113 778,00 

904 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими 

образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 45 127 613,20 22 770 814,00 

904 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 142 575 400,00 142 575 400,00 

904 2 02 39999 05 0016 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов                                    

(на предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам 

учреждений подведомственных 

управлению образования, 

молодежи и спорта 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности). 9 252 000,00 9 252 000,00 



 25 

905 2 02 39999 05 0017 150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов (на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии 

педагогическим работникам 

учреждений 

подведомственных отделу 

культуры администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

,проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности). 207 000,00 207 000,00 

909 2 02 30024 05 0018 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации ( по 

предоставлению 

ежемесячной социальной  

поддержки детям-сиротам  и 

детям, оставшимся без 

попечений родителей, лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей). 45 994 498,27 45 994 498,27 

909 2 02 30024 05 0019  150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации( на 

оказание мер социальной 

защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 

17.12.2014 № 36-ЗРК/2014 

"Об особенностях 

установления мер 

социальной защиты 

(поддержки) отдельным 

категориям граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым"). 10 307 710,00 10 709 716,00 

909 2 02 30024 05 0020 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации                                                                                                                                                                        27 428 544,00 27 428 544,00 



 26 

(на компенсационные 

выплаты по льготному 

проезду отдельных категорий 

граждан на авто-,электро-и 

железнодорожном 

транспорте).  

909 2 02 30024 05 0021  150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации                                                                                                                                                                        

( на приобретение 

технических и других 

средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, 

льготным категориям 

граждан).  1 180 190,00 1 180 190,00 

909 2 02 30024 05 0022  150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации  

(на социальное пособие на 

погребение).  1 237 709,00 1 286 672,00 

909 2 02 30024 05 0023 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых  

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

сфере социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими)     19 584 415,00 19 584 415,00 

909 2 02 35220 05 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление переданного 

полномочия Российской 

Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 4 389 769,85 4 565 272,03 

 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2 564 710,00 2 564 710,00 



 27 

905 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 565 000,00 565 000,00 

906 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 1 999 710,00 1 999 710,00 

  ВСЕГО  ДОХОДОВ 
2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 Приложение 2  

                                                                к решению Бахчисарайского районного совета 2-го  

                                            созыва  от 22.12.2022 №617«О бюджете 

                                                                Бахчисарайского района Республики Крым  на 2023 

                                                     год и на плановый  период 2024-2025 годов»  

                                                           в редакции решения 63 сессии Бахчисарайского  

                                                                   районного совета  «О внесении изменений в решение 

                                                                         49-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го  

                                             созыва  от 22.12.2022 №617«О бюджете 

                                                                 Бахчисарайского района Республики Крым  на 2023 

                                                     год и на плановый  период 2024-2025 годов»  

                    от  14.12.2023 года № 779 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 на 2023 год                                    

                                                                                                          (рублей) 

 

 

Код бюджетной 

классификации  источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 Сумма  

 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
32 249 984,97 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

32 249 984,97 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
32 249 984,97 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 405 267 144,41 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 405 267 144,41 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
2 405 267 144,41 

901 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

2 405 267 144,41 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 437 517 129,38 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 437 517 129,38 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

2 437 517 129,38 

901 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 

2 437 517 129,38 



 29 

    Приложение 2а  

                                                                 к решению Бахчисарайского районного совета 2-го  

                                              созыва  от 22.12.2022 №617«О бюджете 

                                                                  Бахчисарайского района Республики Крым  на 2023 

                                                      год и на плановый  период 2024-2025 годов»  

                                                            в редакции решения 63 сессии Бахчисарайского  

                                                                     районного совета  «О внесении изменений в решение 

                                                                         49-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го  

                                             созыва  от 22.12.2022 №617«О бюджете 

                                                                  Бахчисарайского района Республики Крым  на 2023 

                                                      год и на плановый  период 2024-2025 годов»  

                     от  14.12.2023 года № 779 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на плановый период 2024-2025 годов 

                                                                                                                 (рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации  источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кодов бюджетной классификации  

источников финансирования дефицита бюджета 

 Сумма  

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

901 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

901 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных районов 2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 



 30 

 
                                                                                     Приложение 3 

                                                                                     к решению Бахчисарайского районного совета 2-го созыва        

                                                                                     от 22.12.2022 №617 "О бюджете Бахчисарайского района 

                                                                                     Республики  Крым на 2023 год и на плановый период 2024-2025   

                                                                                     годов" в редакции  решения 63  сессии Бахчисарайского   

                                                                                     районного совета  "О внесении изменений в решение 49-й сессии   

                                                                                     Бахчисарайского   районного совета 2-го созыва от 22.12.2022 №617                                                                                                                     

                                                                                     "О бюджете  Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год 

                                                                                     и на  плановый  период 2024-2025 годов" от 14.12.2023 года №779  

      

Ведомственная структура расходов бюджета Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год 

      рублей 

Наименование ГРБС 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Сумма 

Финансовое управление 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901         11 378 729,33 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 01       9 343 218,88 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

901 01 06     9 098 606,30 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 01 06 71 0 00 

00000 

  9 098 606,30 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 01 06 71 2 00 

00000 

  9 098 606,30 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов «Обеспечение 

деятельности финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

901 01 06 71 2 00 

00190 

  8 862 098,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 06 71 2 00 

00190 

100 8 517 052,71 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 06 71 2 00 

00190 

200 343 428,32 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

901 01 06 71 2 00 

00190 

300 1 616,97 



 31 

Расходы на единовременное 

денежное поощрение 

муниципальному служащему и 

лицу, замещающему 

муниципальную должность в 

органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым в связи с 

выходом на пенсию за выслугу 

лет 

901 01 06 71 2 00 

20330 

  236 508,30 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 06 71 2 00 

20330 

100 236 508,30 

Резервные фонды 901 01 11     10 000,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 01 11 71 0 00 

00000 

  10 000,00 

Резервный фонд администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 11 71 3 00 

00000 

  10 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 01 11 71 3 00 

90100 

  10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 71 3 00 

90100 

800 10 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

901 01 13     234 612,58 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 01 13 71 0 00 

00000 

  234 612,58 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

901 01 13 71 4 00 

00000 

  189 612,58 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

901 01 13 71 4 00 

75500 

  189 612,58 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 13 71 4 00 

75500 

100 189 612,58 

Деятельность финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым по 

исполнению требований первого 

абзаца пункта 4 статьи 242.2 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

901 01 13 71 6 00 

00000 

  45 000,00 

Исполнение судебных актов 901 01 13 71 6 00 

90990 

  45 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 71 6 00 

90990 

800 45 000,00 



 32 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы российской 

федерации 

901 14       2 035 510,45 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

901 14 01     966 213,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 14 01 71 0 00 

00000 

  966 213,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных образований 

района 

901 14 01 71 1 00 

00000 

  966 213,00 

Дотации бюджетам городского 

(сельских) поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

901 14 01 71 1 00 

85600 

  966 213,00 

Межбюджетные трансферты 901 14 01 71 1 00 

85600 

500 966 213,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

901 14 03     1 069 297,45 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

901 14 03 71 0 00 

00000 

  1 069 297,45 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

Бахчисарайского района 

Республики Крым на поощрение 

в 2023 году муниципальных 

управленческих команд 

городского и сельских поселений, 

входящих в состав 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 14 03 71 5 00 

00000 

  1 069 297,45 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

901 14 03 71 5 00 

75500 

  1 069 297,45 

Межбюджетные трансферты 901 14 03 71 5 00 

75500 

500 1 069 297,45 

Администрация 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902         237 610 759,64 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

902 01       64 575 719,10 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04     48 689 815,76 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 01 04 02 0 00 

00000 

  42 480 169,76 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

902 01 04 02 1 00 

00000 

  42 480 169,76 



 33 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 01 04 02 1 01 

00000 

  42 480 169,76 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 01 04 02 1 01 

00190 

  42 352 017,81 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 02 1 01 

00190 

100 40 446 933,09 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 02 1 01 

00190 

200 1 890 084,72 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 02 1 01 

00190 

800 15 000,00 

Расходы на единовременное 

денежное поощрение 

муниципальному служащему и 

лицу, замещающему 

муниципальную должность в 

органах местного 

самоуправления муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым в связи с 

выходом на пенсию за выслугу 

лет 

902 01 04 02 1 01 

20330 

  128 151,95 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 02 1 01 

20330 

100 128 151,95 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 01 04 72 0 00 

00000 

  6 209 646,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

902 01 04 72 3 00 

00000 

  6 209 646,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела 

902 01 04 72 3 00 

71200 

  955 291,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71200 

100 830 688,00 



 34 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71200 

200 124 603,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

902 01 04 72 3 00 

71300 

  3 821 349,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71300 

100 3 410 439,88 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71300 

200 410 909,12 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

902 01 04 72 3 00 

71500 

  1 433 006,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71500 

100 1 261 042,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71500 

200 171 963,20 

Судебная система 902 01 05     8 604,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 01 05 72 0 00 

00000 

  8 604,00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

902 01 05 72 1 00 

00000 

  8 604,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

902 01 05 72 1 00 

51200 

  8 604,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 05 72 1 00 

51200 

200 8 604,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

902 01 13     15 877 299,34 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 01 13 02 0 00 

00000 

  13 425 486,00 



 35 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

902 01 13 02 1 00 

00000 

  155 720,00 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с Ассоциацией 

"Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

902 01 13 02 1 02 

00000 

  155 720,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в рамках 

основного мероприятия 

"Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с Ассоциацией 

"Совет муниципальных 

образований Республики Крым" 

902 01 13 02 1 02 

20210 

  155 720,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 02 1 02 

20210 

800 155 720,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

 служб, обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

902 01 13 02 2 00 

00000 

  13 269 766,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Административно - 

хозяйственная служба органов 

местного самоуправления 

Бахчисарайского района" 

902 01 13 02 2 01 

00000 

  13 269 766,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

902 01 13 02 2 01 

00590 

  13 269 766,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 02 2 01 

00590 

100 4 516 402,62 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 02 2 01 

00590 

200 8 624 879,38 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 02 2 01 

00590 

800 128 484,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

развитием муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым в сфере 

архитектуры, 

градостроительства, земельных и 

имущественных отношений, 

капитального строительства и 

наружной рекламы » 

902 01 13 10 0 00 

00000 

  619 452,44 



 36 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 01 13 10 2 00 

00000 

  619 452,44 

Основное мероприятие " 

Поддержание технического 

состояния муниципального 

имущества, находящегося в 

казне, в том числе 

содержание,ремонт,перепланиров

ка,переустроиство,переоборудова

ние-дооборудование 

,реконструкция, модернизация, а 

также мероприятия, связанные с 

обеспечением коммунальными и 

энергетическими ресурсами 

муниципального имущества, 

находящегося в казне" 

902 01 13 10 2 01 

00000 

  619 452,44 

Расходы(кроме капитальных 

вложений), связанные с 

газификацией домовладения, 

расположенного по адресу с. 

Дубровка, ул. Павленко,д.26,кв.2, 

и с устройством 

газоиспользующего 

оборудования в домовладении, 

расположенном по адресу 

с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310, а также с устройством в 

них индивидуального газового 

отопления и проведением иных 

капитальных ремонтов. 

902 01 13 10 2 01 

20450 

  439 278,04 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 10 2 01 

20450 

200 439 278,04 

Расходы(в части капитальных 

вложений), связанные с 

газификацией домовладения, 

расположенного по адресу с. 

Дубровка, ул. Павленко,д.26,кв.2, 

и с устройством 

газоиспользующего 

оборудования в домовладении, 

расположенном по адресу 

с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310. 

902 01 13 10 2 01 

40001 

  180 174,40 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 01 13 10 2 01 

40001 

400 180 174,40 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 01 13 72 0 00 

00000 

  1 832 360,90 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

902 01 13 72 3 00 

00000 

  87 095,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

902 01 13 72 3 00 

71400 

  87 095,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

902 01 13 72 3 00 

71400 

200 87 095,00 



 37 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

902 01 13 72 7 00 

00000 

  1 745 265,90 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

902 01 13 72 7 00 

75500 

  1 745 265,90 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 72 7 00 

75500 

100 1 745 265,90 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02       4 133 121,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03     4 133 121,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 02 03 72 0 00 

00000 

  4 133 121,00 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета 

902 02 03 72 2 00 

00000 

  4 133 121,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

902 02 03 72 2 00 

51180 

  4 133 121,00 

Межбюджетные трансферты 902 02 03 72 2 00 

51180 

500 4 133 121,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       9 933 880,00 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

902 03 10     9 923 880,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 03 10 02 0 00 

00000 

  9 923 880,00 

Подпрограмма «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым» 

902 03 10 02 3 00 

00000 

  499 000,00 

Основное мероприятие 

«Создание и накопление 

материального резерва 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

902 03 10 02 3 02 

00000 

  499 000,00 



 38 

Расходы на выполнение 

мероприятий в рамках 

подпрограммы «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым» 

902 03 10 02 3 02 

20240 

  499 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 02 3 02 

20240 

200 499 000,00 

Подпрограмма " Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения " Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 03 10 02 7 00 

00000 

  9 424 880,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 03 10 02 7 01 

00000 

  9 424 880,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Единая 

дежурно - диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 03 10 02 7 01 

00590 

  9 424 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 03 10 02 7 01 

00590 

100 4 688 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 02 7 01 

00590 

200 4 736 810,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 03 14     10 000,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 03 14 02 0 00 

00000 

  10 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

902 03 14 02 8 00 

00000 

  10 000,00 



 39 

Основное мероприятие 

«Организация 

антитеррористической 

деятельности и эффективной 

системы мер антиэкстремистской 

направленности, предупреждение 

террористических проявлений на 

территории района, в том числе 

распространения идеологии 

терроризма» 

902 03 14 02 8 01 

00000 

  10 000,00 

Расходы, связанные с участием в 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории 

Бахчисарайского района 

902 03 14 02 8 01 

20340 

  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 14 02 8 01 

20340 

200 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       83 576 004,72 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

902 04 05     1 400 370,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 04 05 72 0 00 

00000 

  1 400 370,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

государственных полномочий 

902 04 05 72 5 00 

00000 

  1 400 370,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев 

902 04 05 72 5 00 

71710 

  1 400 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 72 5 00 

71710 

200 1 400 370,00 

Транспорт 902 04 08     6 001,08 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства в Бахчисарайском 

районе Республики Крым" 

902 04 08 03 0 00 

00000 

  1,08 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного 

комплекса Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 04 08 03 1 00 

00000 

  1,08 

Создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения 

902 04 08 03 1 02 

00000 

  1,08 

Расходы на организацию 

оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам по 

Бахчисарайскому району 

Республики Крым 

902 04 08 03 1 02 

20380 

  1,08 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 08 03 1 02 

20380 

200 1,08 



 40 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 04 08 72 0 00 

00000 

  6 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

902 04 08 72 7 00 

00000 

  6 000,00 

Исполнение судебных актов 902 04 08 72 7 00 

90990 

  6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 72 7 00 

90990 

800 6 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

902 04 09     76 759 632,64 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства в Бахчисарайском 

районе Республики Крым" 

902 04 09 03 0 00 

00000 

  76 759 632,64 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного 

комплекса Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 04 09 03 1 00 

00000 

  76 759 632,64 

Основное мероприятие 

«Осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог 

общего пользования местного 

значения Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части 

полномочий муниципального 

района) и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

902 04 09 03 1 01 

00000 

  76 759 632,64 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

902 04 09 03 1 01 

20310 

  31 696 858,56 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 03 1 01 

20310 

200 31 696 858,56 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в целях 

финансового обеспечения 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений (в 

части полномочий 

муниципального района) за счет 

бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного 

фонда муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым 

902 04 09 03 1 01 

85111 

  2 822 928,00 

Межбюджетные трансферты 902 04 09 03 1 01 

85111 

500 2 822 928,00 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

Республики Крым в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

902 04 09 03 1 01 

SД870 

  42 239 846,08 



 41 

"Развитие дорожного хозяйства 

Республики Крым" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 03 1 01 

SД870 

200 42 239 846,08 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12     5 410 001,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 04 12 02 0 00 

00000 

  5 410 001,00 

Подпрограмма «Развитие малого 

и среднего предпринимательства 

в Бахчисарайском районе» 

902 04 12 02 9 00 

00000 

  2 000,00 

Основное мероприятие 

«Информационная, 

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

902 04 12 02 9 01 

00000 

  2 000,00 

Расходы, связанные с 

содействием развитию малого и 

среднего предпринимательства в 

Бахчисарайском районе 

902 04 12 02 9 01 

20350 

  2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 02 9 01 

20350 

200 2 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального планирования 

и градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 00 

00000 

  5 408 001,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального планирования 

и градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 01 

00000 

  5 408 001,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального планирования 

и градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 01 

00590 

  5 408 001,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 04 12 02 A 01 

00590 

100 5 073 494,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 02 A 01 

00590 

200 334 507,00 

 

 

 

 



 42 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       77 353,29 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

902 05 05     77 353,29 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 05 05 72 0 00 

00000 

  77 353,29 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

902 05 05 72 7 00 

00000 

  77 353,29 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

902 05 05 72 7 00 

20370 

  77 353,29 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 05 72 7 00 

20370 

200 77 353,29 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

902 06       3 950 655,14 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

902 06 05     3 950 655,14 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 06 05 02 0 00 

00000 

  3 950 655,14 

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды и 

рационального использования 

природных ресурсов 

Бахчисарайского района" 

902 06 05 02 Э 00 

00000 

  3 950 655,14 

Основное мероприятие 

"Мониторинг состояния объектов 

негативного воздействия на 

окружающую среду" 

902 06 05 02 Э 01 

00000 

  3 950 655,14 

Расходы на осуществление 

мероприятий по мониторингу 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую 

среду 

902 06 05 02 Э 01 

20220 

  3 950 655,14 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 06 05 02 Э 01 

20220 

200 3 950 655,14 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       28 144 457,00 

Другие вопросы в области 

образования 

902 07 09     28 144 457,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 07 09 02 0 00 

00000 

  27 912 457,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 07 09 02 Ц 00 

00000 

  27 912 457,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

обслуживанию муниципальных 

учреждений Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 07 09 02 Ц 01 

00000 

  27 912 457,00 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского 

района услугами в области 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

  27 912 457,00 



 43 

бюджетного и бухгалтерского 

учета 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

100 25 529 731,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

200 2 381 497,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 07 09 02 Ц 01 

00590 

800 1 229,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 07 09 72 0 00 

00000 

  232 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения 

независимой оценки качества 

оказания услуг 

902 07 09 72 4 00 

00000 

  232 000,00 

Расходы на обеспечение 

проведения независимой оценки 

качества оказания услуг 

902 07 09 72 4 00 

20290 

  232 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 72 4 00 

20290 

200 232 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       14 642,68 

Культура 902 08 01     7 375,80 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 08 01 02 0 00 

00000 

  7 375,80 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного наследия в 

Бахчисарайском районе» 

902 08 01 02 П 00 

00000 

  7 375,80 

Основное мероприятие 

"Сохранение историко- 

культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

902 08 01 02 П 01 

00000 

  7 375,80 

Расходы связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 -

2024 годы" 

902 08 01 02 П 01 

L2990 

  7 375,80 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 02 П 01 

L2990 

200 7 375,80 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

902 08 04     7 266,88 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 08 04 72 0 00 

00000 

  7 266,88 

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения 

независимой оценки качества 

оказания услуг 

902 08 04 72 4 00 

00000 

  7 266,88 

Расходы на обеспечение 

проведения независимой оценки 

качества оказания услуг 

902 08 04 72 4 00 

20290 

  7 266,88 



 44 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 04 72 4 00 

20290 

200 7 266,88 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10       26 039 237,74 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     608 242,27 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 10 01 02 0 00 

00000 

  608 242,27 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

902 10 01 02 1 00 

00000 

  608 242,27 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

902 10 01 02 1 03 

00000 

  608 242,27 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район в рамках основного 

мероприятия "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 10 01 02 1 03 

20230 

  608 242,27 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 10 01 02 1 03 

20230 

300 608 242,27 

Социальное обеспечение 

населения 

902 10 03     1 900 278,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 10 03 72 0 00 

00000 

  1 900 278,00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

902 10 03 72 1 00 

00000 

  1 900 278,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

902 10 03 72 1 00 

51760 

  1 900 278,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 10 03 72 1 00 

51760 

300 1 900 278,00 

Охрана семьи и детства 902 10 04     23 530 717,47 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 10 04 02 0 00 

00000 

  23 470 755,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями детей- 

сирот, детей. оставшихся без 

попечения родителей. и лиц из их 

числа в Бахчисарайском районе » 

902 10 04 02 6 00 

00000 

  23 470 755,00 



 45 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых 

помещений детям- сиротам, 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений" 

902 10 04 02 6 01 

00000 

  23 470 755,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  из бюджета 

Республики Крым 

902 10 04 02 6 01 

70821 

  13 411 860,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 02 6 01 

70821 

400 13 411 860,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям - 

сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

902 10 04 02 6 01 

R0820 

  10 058 895,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

902 10 04 02 6 01 

R0820 

400 10 058 895,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

902 10 04 72 0 00 

00000 

  59 962,47 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

государственных полномочий 

902 10 04 72 5 00 

00000 

  59 962,47 

Расходы на осуществление 

органами местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по 

материальному и денежному 

обеспечению одеждой, обувью и 

мягким инвентарем лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях 

902 10 04 72 5 00 

71340 

  59 962,47 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

902 10 04 72 5 00 

71340 

300 59 962,47 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

902 11       14 951 512,97 

Массовый спорт 902 11 02     14 951 512,97 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

902 11 02 04 0 00 

00000 

  14 951 512,97 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

902 11 02 04 6 00 

00000 

  14 951 512,97 



 46 

Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

отрасли физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском районе" 

902 11 02 04 6 01 

00000 

  11 877 720,00 

Расходы на приобретение и 

устройство муниципальных 

многофункциональных 

спортивных площадок 

902 11 02 04 6 01 

S1910 

  11 877 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 02 04 6 01 

S1910 

200 11 877 720,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение качества, 

создаваемых в ходе реализации 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе» 

муниципальной программы 

«Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым» 

многофункциональных и малых 

спортивных площадок» 

902 11 02 04 6 02 

00000 

  99 000,00 

Расходы на оплату услуг по 

контролю за качеством 

выполнения работ, в том числе по 

проведению строительного 

контроля, технического надзора, 

экспертизы при исполнении 

контрактов или по их 

результатам 

902 11 02 04 6 02 

20360 

  99 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 02 04 6 02 

20360 

200 99 000,00 

Основное мероприятие 

«Реализация регионального 

проекта «Спорт-норма жизни» 

902 11 02 04 6 P5 

00000 

  2 974 792,97 

Расходы на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием в рамках 

регионального проекта "Спорт-

норма жизни" по подпрограмме 

Развитие физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском районе" 

902 11 02 04 6 P5 

52280 

  2 974 792,97 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 11 02 04 6 P5 

52280 

200 2 974 792,97 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

902 12       2 214 176,00 

Периодическая печать и 

издательства 

902 12 02     2 214 176,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 12 02 02 0 00 

00000 

  2 214 176,00 

Подпрограмма "Информационное 

общество" 

902 12 02 02 5 00 

00000 

  2 214 176,00 



 47 

Основные мероприятия "Развитие 

средств массовой информации" 

902 12 02 02 5 01 

00000 

  2 214 176,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Информационное общество" 

902 12 02 02 5 01 

00590 

  2 214 176,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 12 02 02 5 01 

00590 

600 2 214 176,00 

Бахчисарайский районный 

совет Республики Крым 

903         9 105 970,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 01       9 017 909,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 01 02     1 339 785,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного 

совета 

903 01 02 73 0 00 

00000 

  1 339 785,00 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

903 01 02 73 1 00 

00000 

  1 339 785,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район" 

903 01 02 73 1 00 

00190 

  34 510,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 73 1 00 

00190 

100 34 510,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район" 

903 01 02 73 1 00 

0019Б 

  1 305 275,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 73 1 00 

0019Б 

100 1 305 275,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

903 01 03     7 678 124,00 



 48 

представительных органов 

муниципальных образований 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного 

совета 

903 01 03 73 0 00 

00000 

  7 678 124,00 

Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и 

аппарата Бахчисарайского 

районного совета 

903 01 03 73 2 00 

00000 

  7 678 124,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного 

совета" 

903 01 03 73 2 00 

00190 

  6 597 654,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 03 73 2 00 

00190 

100 5 789 153,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 03 73 2 00 

00190 

200 808 501,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечения 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного 

совета" 

903 01 03 73 2 00 

0019Б 

  1 080 470,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 03 73 2 00 

0019Б 

100 1 080 470,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10       88 061,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     88 061,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного 

совета 

903 10 01 73 0 00 

00000 

  88 061,00 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном совете 

Республики Крым 

903 10 01 73 3 00 

00000 

  88 061,00 



 49 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной 

службы в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район в рамках непрограммного 

направления «Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в Бахчисарайском 

районном совете Республики 

Крым 

903 10 01 73 3 00 

20230 

  88 061,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 10 01 73 3 00 

20230 

300 88 061,00 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ 

904         1 820 875 364,84 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

904 01       167 954,09 

Другие общегосударственные 

вопросы 

904 01 13     167 954,09 

Непрограммные расходы 

управления образования, 

молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

904 01 13 74 0 00 

00000 

  167 954,09 

расходы связанные, с 

осуществлением прочих выплат 

904 01 13 74 1 00 

00000 

  167 954,09 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

904 01 13 74 1 00 

75500 

  167 954,09 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 01 13 74 1 00 

75500 

100 167 954,09 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       1 764 052 525,11 

Дошкольное образование 904 07 01     433 312 047,78 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 07 01 04 0 00 

00000 

  433 312 047,78 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми" 

904 07 01 04 1 00 

00000 

  433 312 047,78 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования детей и мероприятия 

по их развитию" 

904 07 01 04 1 01 

00000 

  355 847 178,33 



 50 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

904 07 01 04 1 01 

71320 

  355 847 178,33 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 01 

71320 

600 355 847 178,33 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного образования» 

904 07 01 04 1 02 

00000 

  4 838 398,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 02 

00590 

  4 838 398,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 02 

00590 

600 4 838 398,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, имущества, 

увеличение стоимости 

материальных запасов, расходы 

по уплате штрафов, пени, налогов 

и другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 01 04 1 03 

00000 

  57 561 308,10 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 03 

00590 

  54 060 308,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 03 

00590 

600 54 060 308,10 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 03 

71310 

  3 501 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

904 07 01 04 1 03 

71310 

600 3 501 000,00 



 51 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

904 07 01 04 1 04 

00000 

  2 856 409,84 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 04 

00590 

  2 856 409,84 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 04 

00590 

600 2 856 409,84 

Основное мероприятие 

«Создание дополнительных мест 

в системе дошкольного 

образования» 

904 07 01 04 1 05 

00000 

  11 350 153,51 

Расходы на обеспечение 

мероприятий по созданию 

дополнительных мест в системе 

дошкольного образования (кроме 

капитальных вложений и 

капитального ремонта) в рамках 

подпрограммы ««Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 05 

20410 

  11 350 153,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 05 

20410 

600 11 350 153,51 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки 

педагогическим работникам» 

904 07 01 04 1 07 

00000 

  858 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам, 

осуществляющим трудовую 

деятельность в образовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 07 

20440 

  858 600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 01 04 1 07 

20440 

600 858 600,00 

Общее образование 904 07 02     1 304 818 583,03 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 07 02 04 0 00 

00000 

  1 304 779 685,22 



 52 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 00 

00000 

  1 304 779 685,22 

Основное мероприятие 

«Реализация образовательных 

программ общего образования 

детей и мероприятия по их 

развитию» 

904 07 02 04 2 01 

00000 

  908 558 323,40 

Расходы на выплату 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 01 

53030 

  42 575 400,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 01 

53030 

600 42 575 400,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего 

,основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

904 07 02 04 2 01 

71330 

  814 304 948,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 01 

71330 

600 814 304 948,95 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 01 

L3040 

  51 677 974,45 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 01 

L3040 

600 51 677 974,45 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы общего 

образования» 

904 07 02 04 2 02 

00000 

  28 288 715,53 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

904 07 02 04 2 02 

00590 

  13 505 492,73 



 53 

для обучения и воспитания 

детей» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 02 

00590 

600 13 505 492,73 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации в 

муниципальных образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 02 

S1490 

  5 980 942,80 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 02 

S1490 

600 5 980 942,80 

Расходы на проведение 

капитальных ремонтов объектов 

муниципальной собственности, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 02 

S2990 

  8 802 280,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 02 

S2990 

600 8 802 280,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, имущества, 

увеличение стоимости 

материальных запасов, расходы 

по уплате штрафов, пени, налогов 

и другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 02 04 2 03 

00000 

  200 642 433,51 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 03 

00590 

  97 864 301,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 03 

00590 

600 97 864 301,10 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 03 

71310 

  5 751 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

904 07 02 04 2 03 

71310 

600 5 751 000,00 



 54 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Расходы на реализацию 

мероприятий по модернизации 

школьных систем образования в 

рамках реализации 

подпрограммы "Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей" 

904 07 02 04 2 03 

L7500 

  97 027 132,41 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 03 

L7500 

600 97 027 132,41 

Основное мероприятие 

«Организация питания детей 

льготной категории в 

учреждениях общего 

образования» 

904 07 02 04 2 04 

00000 

  35 732 186,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 04 

00590 

  35 732 186,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 04 

00590 

600 35 732 186,00 

Основное мероприятие 

«Организация транспортных 

услуг по учреждениям общего 

образования» 

904 07 02 04 2 05 

00000 

  20 568 835,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 05 

00590 

  20 568 835,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 05 

00590 

600 20 568 835,00 

Основное мероприятие 

«Создание дополнительных мест 

в системе общего образования» 

904 07 02 04 2 06 

00000 

  87 129 000,00 

Расходы на создание 

дополнительных мест в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную 

собственность в рамках 

реализации подпрограммы 

"Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей" 

904 07 02 04 2 06 

S0810 

  87 129 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 06 

S0810 

600 87 129 000,00 



 55 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время» 

904 07 02 04 2 07 

00000 

  4 831 520,40 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 07 

00590 

  4 831 520,40 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 07 

00590 

600 4 831 520,40 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки 

педагогическим работникам» 

904 07 02 04 2 11 

00000 

  3 243 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам, 

осуществляющим трудовую 

деятельность в образовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 11 

20440 

  3 243 600,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 11 

20440 

600 3 243 600,00 

Основное мероприятие 

«Реализация проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях» 

904 07 02 04 2 12 

00000 

  6 541 826,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 12 

S0Ш00 

  6 493 876,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 12 

S0Ш00 

600 6 493 876,00 

Расходы на софинансирование 

реализации проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» (за счет инициативных 

платежей) 

904 07 02 04 2 12 

S0Ш0С 

  47 950,00 



 56 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 12 

S0Ш0С 

600 47 950,00 

Основное мероприятие 

«Реализация регионального 

проекта, направленного на 

достижение целей федерального 

проекта «Успех каждого ребёнка 

» 

904 07 02 04 2 E2 

00000 

  3 016 867,87 

Расходы на обновление 

материально-технической базы 

для организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 

физической культурой и спортом 

в образовательных организациях 

в рамках федерального проекта 

"Успех каждого ребёнка" по 

подпрограмме «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 E2 

50980 

  3 016 867,87 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 E2 

50980 

600 3 016 867,87 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями» 

904 07 02 04 2 EВ 

00000 

  6 226 377,51 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях в рамках 

реализации подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 EВ 

51790 

  6 226 377,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 04 2 EВ 

51790 

600 6 226 377,51 

Непрограммные расходы 

управления образования, 

молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

904 07 02 74 0 00 

00000 

  38 897,81 

расходы связанные, с 

осуществлением прочих выплат 

904 07 02 74 1 00 

00000 

  38 897,81 

расходы по исполнению 

судебных актов 

904 07 02 74 1 00 

90990 

  38 897,81 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 02 74 1 00 

90990 

600 38 897,81 

Дополнительное образование 

детей 

904 07 03     19 766 779,30 



 57 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 07 03 04 0 00 

00000 

  19 766 779,30 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

904 07 03 04 3 00 

00000 

  19 766 779,30 

Основное мероприятие 

«Реализация образовательных 

программ дополнительного 

образования детей и мероприятия 

по их развитию» 

904 07 03 04 3 01 

00000 

  13 113 534,28 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

904 07 03 04 3 01 

00590 

  13 113 534,28 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 3 01 

00590 

600 13 113 534,28 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дополнительного образования» 

904 07 03 04 3 02 

00000 

  54 165,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

904 07 03 04 3 02 

00590 

  54 165,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 3 02 

00590 

600 54 165,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, имущества, 

увеличение стоимости 

материальных запасов, расходы 

по уплате штрафов, пени, налогов 

и другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 03 04 3 03 

00000 

  1 054 000,02 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

904 07 03 04 3 03 

00590 

  1 054 000,02 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 3 03 

00590 

600 1 054 000,02 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей» 

904 07 03 04 3 06 

00000 

  5 545 080,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

904 07 03 04 3 06 

0П590 

  5 545 080,00 



 58 

детей в рамках реализации 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 07 03 04 3 06 

0П590 

600 5 545 080,00 

Молодежная политика 904 07 07     100 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 07 07 04 0 00 

00000 

  100 000,00 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

904 07 07 04 7 00 

00000 

  100 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

системы и поддержки молодежи, 

молодежных общественных 

объединений и организаций, 

патриотическое воспитание 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде" 

904 07 07 04 7 01 

00000 

  100 000,00 

Расходы на развитие системы и 

поддержки молодежи, 

молодежных общественных 

объединений и организаций, 

патриотическое воспитание 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде в рамках 

подпрограммы "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

904 07 07 04 7 01 

20270 

  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 04 7 01 

20270 

200 100 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

904 07 09     6 055 115,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 07 09 04 0 00 

00000 

  6 055 115,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих , структурных 

подразделений управления 

образования , молодежи и спорта 

по обслуживанию учреждений 

образования" 

904 07 09 04 5 00 

00000 

  6 055 115,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих» 

904 07 09 04 5 02 

00000 

  6 055 115,00 



 59 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих, структурных 

подразделений управления 

образования, молодежи и спорта 

по обслуживанию учреждений 

образования" 

904 07 09 04 5 02 

00190 

  6 055 115,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 09 04 5 02 

00190 

100 5 894 502,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 04 5 02 

00190 

200 160 612,70 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       45 189 613,20 

Охрана семьи и детства 904 10 04     45 189 613,20 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 10 04 04 0 00 

00000 

  45 189 613,20 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми" 

904 10 04 04 1 00 

00000 

  45 127 613,20 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

904 10 04 04 1 04 

00000 

  45 127 613,20 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

904 10 04 04 1 04 

71480 

  45 127 613,20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

904 10 04 04 1 04 

71480 

300 45 127 613,20 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» 

904 10 04 04 2 00 

00000 

  62 000,00 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

многодетных семей» 

904 10 04 04 2 10 

00000 

  62 000,00 

Расходы на выплату компенсации 

по приобретению спортивной 

формы и спортивной обуви детям 

из многодетных семей, 

осваивающими 

общеобразовательные программы 

по очной форме обучения в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 

904 10 04 04 2 10 

20231 

  62 000,00 



 60 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

904 10 04 04 2 10 

20231 

300 62 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

904 11       11 465 272,44 

Физическая культура 904 11 01     200 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 11 01 04 0 00 

00000 

  200 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

904 11 01 04 6 00 

00000 

  200 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 

отрасли физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском районе" 

904 11 01 04 6 01 

00000 

  200 000,00 

Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе в рамках 

подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

904 11 01 04 6 01 

20260 

  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 11 01 04 6 01 

20260 

200 200 000,00 

Спорт высших достижений 904 11 03     11 265 272,44 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и спорта, 

реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский 

район Республики Крым" 

904 11 03 04 0 00 

00000 

  11 265 272,44 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

учреждении образования МБОУ 

ДО "ДЮСШ"» 

904 11 03 04 4 00 

00000 

  11 265 272,44 

Основное мероприятие «Развитие 

и поддержка спорта в 

учреждении образования» 

904 11 03 04 4 01 

00000 

  9 513 618,17 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

учреждении образования МБОУ 

ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 01 

00590 

  9 513 618,17 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 11 03 04 4 01 

00590 

600 9 513 618,17 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры в учреждении 

МБОУ ДО «ДЮСШ»» 

904 11 03 04 4 02 

00000 

  211 915,00 



 61 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

учреждении образования МБОУ 

ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 02 

00590 

  211 915,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 11 03 04 4 02 

00590 

600 211 915,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, имущества, 

увеличение стоимости 

материальных запасов, расходы 

по уплате штрафов, пени, налогов 

и другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 11 03 04 4 03 

00000 

  1 539 739,27 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

учреждении образования МБОУ 

ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 03 

00590 

  1 539 739,27 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

904 11 03 04 4 03 

00590 

600 1 539 739,27 

Отдел Культуры и 

межнациональных отношений 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

905         161 330 516,12 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

905 01       86 471,03 

Другие общегосударственные 

вопросы 

905 01 13     86 471,03 

Непрограммные расходы отдела 

культуры и межнациональных 

отношений администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

905 01 13 75 0 00 

00000 

  86 471,03 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

905 01 13 75 1 00 

00000 

  86 471,03 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

905 01 13 75 1 00 

75500 

  86 471,03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 01 13 75 1 00 

75500 

100 86 471,03 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

905 03       236 504,00 



 62 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

905 03 14     236 504,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

905 03 14 02 0 00 

00000 

  236 504,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

905 03 14 02 8 00 

00000 

  236 504,00 

Основное мероприятие 

"Повышение качества и 

эффективности системы по 

профилактике преступлений и 

иных правонарушений" 

905 03 14 02 8 02 

00000 

  236 504,00 

Расходы на выполнение работ по 

устранению недостатков в части 

оснащения инженерно-

техническими средствами 

укрепленности и техническими 

средствами охраны объектов IV 

категории 

905 03 14 02 8 02 

79710 

  236 504,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 03 14 02 8 02 

79710 

200 236 504,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       37 683 616,71 

Дополнительное образование 

детей 

905 07 03     37 683 616,71 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 07 03 05 0 00 

00000 

  37 683 616,71 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

905 07 03 05 3 00 

00000 

  37 683 616,71 

Основное мероприятие 

«Создание, содержание и 

наполнение официального сайта 

детских музыкальных школ» 

905 07 03 05 3 02 

00000 

  53 400,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

905 07 03 05 3 02 

00590 

  53 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 02 

00590 

200 53 400,00 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической базой, 

а также другие расходы в 

пределах полномочий» 

905 07 03 05 3 03 

00000 

  36 205 602,71 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

905 07 03 05 3 03 

00590 

  35 535 282,71 



 63 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 07 03 05 3 03 

00590 

100 32 933 478,40 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 03 

00590 

200 2 594 437,31 

Иные бюджетные ассигнования 905 07 03 05 3 03 

00590 

800 7 367,00 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей" 

905 07 03 05 3 03 

22710 

  463 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 03 

22710 

200 363 320,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

905 07 03 05 3 03 

22710 

400 100 000,00 

Расходы бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

905 07 03 05 3 03 

71310 

  207 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 07 03 05 3 03 

71310 

100 207 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях дополнительного 

образования» 

905 07 03 05 3 04 

00000 

  1 424 614,00 



 64 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

905 07 03 05 3 04 

00590 

  760 189,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 04 

00590 

200 760 189,00 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей" 

905 07 03 05 3 04 

22710 

  65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 04 

22710 

200 65 000,00 

Расходы на исполнение судебных 

актов 

905 07 03 05 3 04 

90990 

  599 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 04 

90990 

200 599 425,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 08       123 323 924,38 

Культура 905 08 01     95 756 222,49 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 08 01 05 0 00 

00000 

  95 756 222,49 

Подпрограмма «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 00 

00000 

  64 153 402,19 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности » 

905 08 01 05 1 01 

00000 

  500 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 01 

21520 

  500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 01 

21520 

200 500 000,00 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической базой, 

а также другие расходы в 

905 08 01 05 1 02 

00000 

  62 986 744,97 



 65 

пределах полномочий» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 02 

00590 

  61 146 634,97 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 05 1 02 

00590 

100 46 901 303,49 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

00590 

200 14 037 987,69 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 05 1 02 

00590 

800 207 343,79 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры" 

905 08 01 05 1 02 

22710 

  1 110 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

22710 

200 1 110 110,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями (по созданию 

условий для организации досуга 

и обеспечения жителей сельского 

поселения услугами организаций 

культуры) в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 02 

85500 

  730 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

85500 

200 730 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной и электро-

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

905 08 01 05 1 03 

00000 

  565 546,00 



 66 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 03 

00590 

  565 546,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 03 

00590 

200 565 546,00 

Реализация мероприятий в 

рамках регионального проекта 

"Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации ("Творческие 

люди") государственная 

поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры" 

905 08 01 05 1 A2 

00000 

  101 111,22 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 

905 08 01 05 1 A2 

55192 

  101 111,22 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 A2 

55192 

200 101 111,22 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 00 

00000 

  31 602 820,30 

Основное мероприятие 

«Организация и проведение 

просветительских общественно 

значимых мероприятий» 

905 08 01 05 2 01 

00000 

  100 000,00 

Расходы на организацию и 

проведение мероприятий в 

области культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 01 

21520 

  100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 01 

21520 

200 100 000,00 

Основное мероприятие 

«Комплектование библиотечных 

фондов муниципальных 

библиотек документами на 

носителях информации согласно 

действующим стандартам и 

нормативам» 

905 08 01 05 2 02 

00000 

  715 857,30 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 02 

00590 

  300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 02 

00590 

200 300 000,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культура, в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

информатизация библиотек" 

905 08 01 05 2 02 

L5190 

  415 857,30 



 67 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 02 

L5190 

200 415 857,30 

Основное мероприятие 

«Подписка на периодические 

издания» 

905 08 01 05 2 03 

00000 

  200 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 03 

00590 

  200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 03 

00590 

200 200 000,00 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической базой, 

а также другие расходы в 

пределах полномочий» 

905 08 01 05 2 04 

00000 

  30 213 084,97 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 04 

00590 

  29 778 673,25 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 05 2 04 

00590 

100 26 181 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 04 

00590 

200 3 053 613,53 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 01 05 2 04 

00590 

800 544 059,72 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

информатизация библиотек" 

905 08 01 05 2 04 

22710 

  434 411,72 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 04 

22710 

200 434 411,72 

Основное мероприятие 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

905 08 01 05 2 05 

00000 

  121 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

905 08 01 05 2 05 

00590 

  121 100,00 



 68 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 05 

00590 

200 121 100,00 

Реализация мероприятий в 

рамках регионального проекта 

«Создание условий для 

реализации творческого 

потенциала нации («Творческие 

люди») государственная 

поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры» 

905 08 01 05 2 A2 

00000 

  252 778,03 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры) 

905 08 01 05 2 A2 

55191 

  50 555,61 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 05 2 A2 

55191 

100 50 555,61 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная 

поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) 

905 08 01 05 2 A2 

55192 

  202 222,42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 A2 

55192 

200 202 222,42 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

905 08 04     27 567 701,89 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 08 04 05 0 00 

00000 

  27 567 701,89 

Подпрограмма «Обеспечение 

управления и создание условий 

для осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

905 08 04 05 4 00 

00000 

  27 567 701,89 

Основное мероприятие 

«Обеспечение эффективной 

деятельности учреждений 

культуры Бахчисарайского 

района, выполнение всего 

комплекса мероприятий, целевое 

и эффективное расходование 

финансовых ресурсов» 

905 08 04 05 4 01 

00000 

  24 380 877,89 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

управления и создание условий 

для осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

905 08 04 05 4 01 

00590 

  24 380 877,89 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 05 4 01 

00590 

100 23 685 964,89 



 69 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 05 4 01 

00590 

200 694 913,00 

Основное мероприятие 

«Организация управленческих и 

исполнительно-

распорядительных функций в 

сфере культуры Бахчисарайского 

района, координация 

деятельности подведомственных 

учреждений» 

905 08 04 05 4 02 

00000 

  3 186 824,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий 

для осуществления деятельности 

учреждений культуры" 

905 08 04 05 4 02 

00190 

  3 186 824,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 05 4 02 

00190 

100 3 108 149,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 05 4 02 

00190 

200 76 425,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 08 04 05 4 02 

00190 

800 2 250,00 

Контрольно-счётная палата 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

906         5 248 340,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

906 01       5 188 940,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

906 01 06     5 188 940,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

906 01 06 76 0 00 

00000 

  5 188 940,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

906 01 06 76 1 00 

00000 

  3 228 830,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты Бахчисарайского 

района" 

906 01 06 76 1 00 

00190 

  1 338 000,86 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 1 00 

00190 

100 899 402,44 



 70 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 01 06 76 1 00 

00190 

200 419 598,42 

Иные бюджетные ассигнования 906 01 06 76 1 00 

00190 

800 19 000,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления в  рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты Бахчисарайского 

района" 

906 01 06 76 1 00 

0019Б 

  1 890 829,14 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 1 00 

0019Б 

100 1 890 829,14 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему 

контролю 

906 01 06 76 2 00 

00000 

  1 960 110,00 

«Расходы на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче 

Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля» 

906 01 06 76 2 00 

85300 

  1 960 110,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 2 00 

85300 

100 1 927 137,36 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 01 06 76 2 00 

85300 

200 32 972,64 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       59 400,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

906 07 05     59 400,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

906 07 05 76 0 00 

00000 

  59 400,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

906 07 05 76 1 00 

00000 

  19 800,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

906 07 05 76 1 00 

00190 

  19 800,00 



 71 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты Бахчисарайского 

района" 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 05 76 1 00 

00190 

200 19 800,00 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему 

контролю 

906 07 05 76 2 00 

00000 

  39 600,00 

«Расходы на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче 

Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального 

финансового контроля» 

906 07 05 76 2 00 

85300 

  39 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 05 76 2 00 

85300 

200 39 600,00 

Департамент труда и 

социальной защиты населения 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

909         191 967 449,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

909 01       199 498,95 

Другие общегосударственные 

вопросы 

909 01 13     199 498,95 

Непрограммные расходы 

департамента труда и социальной 

защиты населения 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

909 01 13 79 0 00 

00000 

  199 498,95 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

909 01 13 79 1 00 

00000 

  199 498,95 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд 

909 01 13 79 1 00 

75500 

  199 498,95 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 01 13 79 1 00 

75500 

100 199 498,95 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 909 10       191 767 950,50 

Социальное обеспечение 

населения 

909 10 03     121 781 618,26 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым 

909 10 03 09 0 00 

00000 

  121 781 618,26 



 72 

Расходы по осуществлению 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

909 10 03 09 0 00 

52200 

  4 011 035,94 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

52200 

300 4 011 035,94 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

909 10 03 09 0 00 

52500 

  22 974 597,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

909 10 03 09 0 00 

52500 

600 31 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 909 10 03 09 0 00 

52500 

800 22 943 097,00 

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-

,электро-и железнодорожном 

транспорте 

909 10 03 09 0 00 

70010 

  37 441 311,00 

Иные бюджетные ассигнования 909 10 03 09 0 00 

70010 

800 37 441 311,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

909 10 03 09 0 00 

70860 

  1 180 190,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

70860 

300 1 180 190,00 

расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

909 10 03 09 0 00 

70890 

  46 938 378,32 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

909 10 03 09 0 00 

70890 

600 215 856,00 

Иные бюджетные ассигнования 909 10 03 09 0 00 

70890 

800 46 722 522,32 

Расходы на социальное пособие 

на погребение 

909 10 03 09 0 00 

71860 

  1 283 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 03 09 0 00 

71860 

200 35 507,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

71860 

300 1 248 223,00 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 

2014 № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" 

909 10 03 09 0 00 

73860 

  7 952 376,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 03 09 0 00 

73860 

200 280 265,00 

Социальное обеспечение и иные 909 10 03 09 0 00 300 7 672 111,00 



 73 

выплаты населению 73860 

Охрана семьи и детства 909 10 04     50 640 751,24 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым 

909 10 04 09 0 00 

00000 

  50 640 751,24 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей и принятым 

в приемную семью, денежного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям 

909 10 04 09 0 00 

70820 

  50 640 751,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

909 10 04 09 0 00 

70820 

300 50 640 751,24 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

909 10 06     19 345 581,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым 

909 10 06 09 0 00 

00000 

  19 345 581,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных 

судом безвестно 

отсутствующими 

909 10 06 09 0 00 

71100 

  19 345 581,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 10 06 09 0 00 

71100 

100 17 022 251,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 06 09 0 00 

71100 

200 2 323 330,00 

ИТОГО           2 437 517 129,38 

 

 
                                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 74 

 

                                                                                                         Приложение 3а 

                                                                                                         к решению Бахчисарайского районного совета 2-го созыва  

                                                                                                         от 22.12.2022  №617 "О бюджете Бахчисарайского района 

                                                                                                         Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

                                                                                                         2024-2025 годов" в редакции решения 63  сессии 

                                                                                                         Бахчисарайского районного совета "О внесении   

                                                                                                          изменений в решение 49-й сессии Бахчисарайского  

                                                                                                         районного совета 2-го   созыва от 22.12.2022 №617  

                                                                                                        «О бюджете Бахчисарайского района Республики 

                                                                                                         Крым на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов» 

                                                                                                         От 14.12.2023  года №779 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Бахчисарайского района Республики Крым на плановый 

период 2024-2025 годов 

       рублей 

Наименование ГРБС 

Код 

разде

ла 

Код 

подразде

ла 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Сумма за 2024 

год 
Сумма за 2025 год 

Финансовое управление 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901         10 130 377,00 9 919 523,00 

Общегосударственные 

вопросы 

901 01       9 423 398,00 9 423 398,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

901 01 06     8 923 398,00 8 923 398,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 06 71 0 00 

00000 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 06 71 2 00 

00000 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

«Обеспечение 

деятельности финансового 

управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

901 01 06 71 2 00 

00190 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

901 01 06 71 2 00 

00190 

100 8 781 318,81 8 781 318,81 



 75 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 06 71 2 00 

00190 

200 142 079,19 142 079,19 

Резервные фонды 901 01 11     500 000,00 500 000,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 11 71 0 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Резервный фонд 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 11 71 3 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 01 11 71 3 00 

90100 

  500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

901 01 11 71 3 00 

90100 

800 500 000,00 500 000,00 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

российской федерации 

901 14       706 979,00 496 125,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных 

образований 

901 14 01     706 979,00 496 125,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

901 14 01 71 0 00 

00000 

  706 979,00 496 125,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных 

образований района 

901 14 01 71 1 00 

00000 

  706 979,00 496 125,00 

Дотации бюджетам 

городского (сельских) 

поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района 

901 14 01 71 1 00 

85600 

  706 979,00 496 125,00 

Межбюджетные 

трансферты 

901 14 01 71 1 00 

85600 

500 706 979,00 496 125,00 

Администрация 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902         238 389 020,10 189 948 140,00 

Общегосударственные 

вопросы 

902 01       64 725 385,93 68 677 563,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04     49 552 638,93 51 505 746,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

902 01 04 02 0 00 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 



 76 

Бахчисарайского района» 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Бахчисарайского района» 

902 01 04 02 1 00 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 01 04 02 1 01 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках мероприятия 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 01 04 02 1 01 

00190 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 02 1 01 

00190 

100 42 067 201,00 42 067 201,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 02 1 01 

00190 

200 1 239 807,93 3 153 399,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 04 02 1 01 

00190 

800 35 984,00 75 500,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 01 04 72 0 00 

00000 

  6 209 646,00 6 209 646,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

переданных из Республики 

Крым отдельных 

полномочий Республики 

Крым 

902 01 04 72 3 00 

00000 

  6 209 646,00 6 209 646,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере архивного 

дела 

902 01 04 72 3 00 

71200 

  955 291,00 955 291,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71200 

100 830 688,00 830 688,00 



 77 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71200 

200 124 603,00 124 603,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

902 01 04 72 3 00 

71300 

  3 821 349,00 3 821 349,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71300 

100 3 322 912,00 3 322 912,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71300 

200 498 437,00 498 437,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 01 04 72 3 00 

71500 

  1 433 006,00 1 433 006,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 72 3 00 

71500 

100 1 246 092,00 1 246 092,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 72 3 00 

71500 

200 186 914,00 186 914,00 

Судебная система 902 01 05     9 099,00 8 169,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 01 05 72 0 00 

00000 

  9 099,00 8 169,00 

Реализация отдельных 

государственных 

полномочий федеральных 

органов власти 

902 01 05 72 1 00 

00000 

  9 099,00 8 169,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

902 01 05 72 1 00 

51200 

  9 099,00 8 169,00 



 78 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 05 72 1 00 

51200 

200 9 099,00 8 169,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

902 01 13     15 163 648,00 17 163 648,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 01 13 02 0 00 

00000 

  15 076 553,00 17 076 553,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Бахчисарайского района» 

902 01 13 02 1 00 

00000 

  155 720,00 155 720,00 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

902 01 13 02 1 02 

00000 

  155 720,00 155 720,00 

Расходы на уплату 

ежегодного членского 

взноса в рамках основного 

мероприятия 

"Взаимодействие 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных 

образований Республики 

Крым" 

902 01 13 02 1 02 

20210 

  155 720,00 155 720,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 02 1 02 

20210 

800 155 720,00 155 720,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

 служб, обслуживающих 

органы местного 

самоуправления" 

902 01 13 02 2 00 

00000 

  14 920 833,00 16 920 833,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения 

"Административно - 

хозяйственная служба 

органов местного 

самоуправления 

Бахчисарайского района" 

902 01 13 02 2 01 

00000 

  14 920 833,00 16 920 833,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

учреждения в рамках 

подпрограммы " 

902 01 13 02 2 01 

00590 

  14 920 833,00 16 920 833,00 



 79 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 02 2 01 

00590 

100 4 755 820,00 4 946 050,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 02 2 01 

00590 

200 10 085 013,00 11 894 783,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 01 13 02 2 01 

00590 

800 80 000,00 80 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 01 13 72 0 00 

00000 

  87 095,00 87 095,00 

Непрограммные расходы 

на осуществление 

переданных из Республики 

Крым отдельных 

полномочий Республики 

Крым 

902 01 13 72 3 00 

00000 

  87 095,00 87 095,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности 

902 01 13 72 3 00 

71400 

  87 095,00 87 095,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 72 3 00 

71400 

200 87 095,00 87 095,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

902 02       4 451 351,00 4 605 922,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

902 02 03     4 451 351,00 4 605 922,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 02 03 72 0 00 

00000 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Межбюджетные 

трансферты местным 

бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета 

902 02 03 72 2 00 

00000 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Субвенции на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений и городских 

округов 

902 02 03 72 2 00 

51180 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Межбюджетные 

трансферты 

902 02 03 72 2 00 

51180 

500 4 451 351,00 4 605 922,00 



 80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

902 03       15 612 764,28 17 609 983,75 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

902 03 10     15 602 764,28 17 599 983,75 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 03 10 02 0 00 

00000 

  15 602 764,28 17 599 983,75 

Подпрограмма 

«Гражданская оборона, 

защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

902 03 10 02 3 00 

00000 

  5 499 983,75 5 499 983,75 

Основное мероприятие 

«Создание и накопление 

материального резерва 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым для 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера» 

902 03 10 02 3 02 

00000 

  5 499 983,75 5 499 983,75 

Расходы на выполнение 

мероприятий в рамках 

подпрограммы 

«Гражданская оборона, 

защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

902 03 10 02 3 02 

20240 

  5 499 983,75 5 499 983,75 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 02 3 02 

20240 

200 5 499 983,75 5 499 983,75 

Подпрограмма " 

Обеспечение эффективной 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения " Единая 

дежурно - диспетчерская 

служба муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 03 10 02 7 00 

00000 

  10 102 780,53 12 100 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Единая 

дежурно - диспетчерская 

служба муниципального 

образования 

902 03 10 02 7 01 

00000 

  10 102 780,53 12 100 000,00 



 81 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

учреждения в рамках 

подпрограммы 

"Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Единая 

дежурно - диспетчерская 

служба муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

902 03 10 02 7 01 

00590 

  10 102 780,53 12 100 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 03 10 02 7 01 

00590 

100 4 540 521,00 4 721 141,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 03 10 02 7 01 

00590 

200 5 562 259,53 7 378 859,00 

Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

902 03 14     10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 03 14 02 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район» 

902 03 14 02 8 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

антитеррористической 

деятельности и 

эффективной системы мер 

антиэкстремистской 

направленности, 

предупреждение 

террористических 

проявлений на территории 

района, в том числе 

распространения 

идеологии терроризма» 

902 03 14 02 8 01 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы, связанные с 

участием в профилактике 

терроризма и экстремизма 

на территории 

Бахчисарайского района 

902 03 14 02 8 01 

20340 

  10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

902 03 14 02 8 01 

20340 

200 10 000,00 10 000,00 



 82 

государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

902 04       32 770 297,25 32 770 297,25 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

902 04 05     1 400 370,00 1 400 370,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 04 05 72 0 00 

00000 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с 

осуществлением 

государственных 

полномочий 

902 04 05 72 5 00 

00000 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев 

902 04 05 72 5 00 

71710 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 05 72 5 00 

71710 

200 1 400 370,00 1 400 370,00 

Транспорт 902 04 08     16,25 16,25 

Муниципальная программа 

"Реформирование и 

развитие жилищно - 

коммунального хозяйства 

в Бахчисарайском районе 

Республики Крым" 

902 04 08 03 0 00 

00000 

  16,25 16,25 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного 

комплекса 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 04 08 03 1 00 

00000 

  16,25 16,25 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения 

902 04 08 03 1 02 

00000 

  16,25 16,25 

Расходы на организацию 

оказания услуг по 

перевозке пассажиров по 

маршрутам регулярных 

перевозок по 

регулируемым тарифам по 

Бахчисарайскому району 

Республики Крым 

902 04 08 03 1 02 

20380 

  16,25 16,25 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 08 03 1 02 

20380 

200 16,25 16,25 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

902 04 09     25 011 910,00 25 011 910,00 

Муниципальная программа 

"Реформирование и 

развитие жилищно - 

коммунального хозяйства 

в Бахчисарайском районе 

Республики Крым" 

902 04 09 03 0 00 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 



 83 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного 

комплекса 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 04 09 03 1 00 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

дорог общего пользования 

местного значения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части 

полномочий 

муниципального района) и 

обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

902 04 09 03 1 01 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

902 04 09 03 1 01 

20310 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 09 03 1 01 

20310 

200 25 011 910,00 25 011 910,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

902 04 12     6 358 001,00 6 358 001,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 04 12 02 0 00 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 00 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 01 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципального 

учреждения в рамках 

подпрограммы 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» 

902 04 12 02 A 01 

00590 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

902 04 12 02 A 01 

00590 

100 5 363 064,00 5 363 064,00 



 84 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 04 12 02 A 01 

00590 

200 994 937,00 994 937,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

902 05       32 000,00 32 000,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

902 05 05     32 000,00 32 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 05 05 72 0 00 

00000 

  32 000,00 32 000,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с 

осуществлением прочих 

выплат 

902 05 05 72 7 00 

00000 

  32 000,00 32 000,00 

Расходы на оплату взносов 

на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

902 05 05 72 7 00 

20370 

  32 000,00 32 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 05 05 72 7 00 

20370 

200 32 000,00 32 000,00 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

902 06       1 234 780,00 1 282 940,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей 

среды 

902 06 05     1 234 780,00 1 282 940,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 06 05 02 0 00 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды и 

рационального 

использования природных 

ресурсов Бахчисарайского 

района" 

902 06 05 02 Э 00 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Основное мероприятие 

"Мониторинг состояния 

объектов негативного 

воздействия на 

окружающую среду" 

902 06 05 02 Э 01 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по 

мониторингу состояния 

объектов негативного 

воздействия на 

окружающую среду 

902 06 05 02 Э 01 

20220 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 06 05 02 Э 01 

20220 

200 1 234 780,00 1 282 940,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07       29 900 457,00 31 904 957,00 

Другие вопросы в области 

образования 

902 07 09     29 900 457,00 31 904 957,00 



 85 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 07 09 02 0 00 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 07 09 02 Ц 00 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по 

обслуживанию 

муниципальных 

учреждений 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 07 09 02 Ц 01 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Обслуживание 

муниципальных 

учреждений 

Бахчисарайского района 

услугами в области 

бюджетного и 

бухгалтерского учета 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

100 26 834 644,00 27 907 840,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

200 3 064 013,00 3 990 117,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

902 07 09 02 Ц 01 

00590 

800 1 800,00 7 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

902 08       54 726 533,64 0,00 

Культура 902 08 01     54 726 533,64 0,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 08 01 02 0 00 

00000 

  54 726 533,64 0,00 

Подпрограмма 

«Сохранение объектов 

культурного наследия в 

Бахчисарайском районе» 

902 08 01 02 П 00 

00000 

  54 726 533,64 0,00 

Основное мероприятие 

"Сохранение историко- 

культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

902 08 01 02 П 01 

00000 

  54 726 533,64 0,00 

Расходы связанные с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

902 08 01 02 П 01 

L2990 

  54 726 533,64 0,00 



 86 

Отечества на 2019 -2024 

годы" 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 08 01 02 П 01 

L2990 

200 54 726 533,64 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

902 10       32 721 275,00 30 850 301,00 

Пенсионное обеспечение 902 10 01     559 838,00 559 838,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 10 01 02 0 00 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Бахчисарайского района» 

902 10 01 02 1 00 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение 

лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 10 01 02 1 03 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район в 

рамках основного 

мероприятия "Пенсионное 

обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

902 10 01 02 1 03 

20230 

  559 838,00 559 838,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 01 02 1 03 

20230 

300 559 838,00 559 838,00 

Социальное обеспечение 

населения 

902 10 03     1 870 974,00 0,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 10 03 72 0 00 

00000 

  1 870 974,00 0,00 

Реализация отдельных 

государственных 

полномочий федеральных 

органов власти 

902 10 03 72 1 00 

00000 

  1 870 974,00 0,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

24 ноября 1995 года №181-

ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации" 

902 10 03 72 1 00 

51760 

  1 870 974,00 0,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 03 72 1 00 

51760 

300 1 870 974,00 0,00 



 87 

Охрана семьи и детства 902 10 04     30 290 463,00 30 290 463,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 10 04 02 0 00 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение жилыми 

помещениями детей- 

сирот, детей. оставшихся 

без попечения родителей. 

и лиц из их числа в 

Бахчисарайском районе » 

902 10 04 02 6 00 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых 

помещений детям- 

сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений" 

902 10 04 02 6 01 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений  из 

бюджета Республики 

Крым 

902 10 04 02 6 01 

70821 

  20 117 790,00 20 117 790,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 10 04 02 6 01 

70821 

400 20 117 790,00 20 117 790,00 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям - 

сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

902 10 04 02 6 01 

R0820 

  10 058 895,00 10 058 895,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

902 10 04 02 6 01 

R0820 

400 10 058 895,00 10 058 895,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

902 10 04 72 0 00 

00000 

  113 778,00 113 778,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с 

осуществлением 

государственных 

полномочий 

902 10 04 72 5 00 

00000 

  113 778,00 113 778,00 



 88 

Расходы на осуществление 

органами местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым по материальному и 

денежному обеспечению 

одеждой, обувью и мягким 

инвентарем лиц из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

902 10 04 72 5 00 

71340 

  113 778,00 113 778,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 72 5 00 

71340 

300 113 778,00 113 778,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

902 12       2 214 176,00 2 214 176,00 

Периодическая печать и 

издательства 

902 12 02     2 214 176,00 2 214 176,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

902 12 02 02 0 00 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Подпрограмма 

"Информационное 

общество" 

902 12 02 02 5 00 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Основные мероприятия 

"Развитие средств 

массовой информации" 

902 12 02 02 5 01 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

"Информационное 

общество" 

902 12 02 02 5 01 

00590 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

902 12 02 02 5 01 

00590 

600 2 214 176,00 2 214 176,00 

Бахчисарайский 

районный совет 

Республики Крым 

903         9 105 970,00 9 105 970,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

903 01       9 017 909,00 9 017 909,00 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

903 01 02     1 403 398,00 1 403 398,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности 

Бахчисарайского 

районного совета 

903 01 02 73 0 00 

00000 

  1 403 398,00 1 403 398,00 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

903 01 02 73 1 00 

00000 

  1 403 398,00 1 403 398,00 



 89 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район" 

903 01 02 73 1 00 

00190 

  45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 73 1 00 

00190 

100 45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности в органах 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район" 

903 01 02 73 1 00 

0019Б 

  1 358 398,00 1 358 398,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 02 73 1 00 

0019Б 

100 1 358 398,00 1 358 398,00 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов муниципальных 

образований 

903 01 03     7 614 511,00 7 614 511,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности 

Бахчисарайского 

районного совета 

903 01 03 73 0 00 

00000 

  7 614 511,00 7 614 511,00 

Обеспечение деятельности 

заместителя председателя 

и аппарата 

Бахчисарайского 

районного совета 

903 01 03 73 2 00 

00000 

  7 614 511,00 7 614 511,00 



 90 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского 

районного совета" 

903 01 03 73 2 00 

00190 

  6 490 071,00 6 490 071,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 03 73 2 00 

00190 

100 6 044 909,00 6 044 909,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 01 03 73 2 00 

00190 

200 445 162,00 445 162,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности в органах 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечения 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского 

районного совета" 

903 01 03 73 2 00 

0019Б 

  1 124 440,00 1 124 440,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 03 73 2 00 

0019Б 

100 1 124 440,00 1 124 440,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

903 10       88 061,00 88 061,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01     88 061,00 88 061,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение 

деятельности 

Бахчисарайского 

районного совета 

903 10 01 73 0 00 

00000 

  88 061,00 88 061,00 

Пенсионное обеспечение 

лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в Бахчисарайском 

районном совете 

Республики Крым 

903 10 01 73 3 00 

00000 

  88 061,00 88 061,00 



 91 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район в 

рамках непрограммного 

направления «Пенсионное 

обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном 

совете Республики Крым 

903 10 01 73 3 00 

20230 

  88 061,00 88 061,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 01 73 3 00 

20230 

300 88 061,00 88 061,00 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ, 

МОЛОДЕЖИ И 

СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИИ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

904         1 819 033 014,21 1 923 131 229,95 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07       1 758 755 305,33 1 883 699 120,26 

Дошкольное образование 904 07 01     442 445 830,86 470 068 875,46 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 07 01 04 0 00 

00000 

  442 445 830,86 470 068 875,46 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми" 

904 07 01 04 1 00 

00000 

  442 445 830,86 470 068 875,46 

Основное мероприятие 

"Реализация 

образовательных программ 

дошкольного образования 

детей и мероприятия по их 

развитию" 

904 07 01 04 1 01 

00000 

  377 217 030,92 381 123 682,63 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

904 07 01 04 1 01 

71320 

  377 217 030,92 381 123 682,63 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 01 04 1 01 

71320 

600 377 217 030,92 381 123 682,63 



 92 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного 

образования» 

904 07 01 04 1 02 

00000 

  10 101 249,11 16 817 642,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание 

условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 02 

00590 

  10 101 249,11 16 817 642,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 01 04 1 02 

00590 

600 10 101 249,11 16 817 642,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 01 04 1 03 

00000 

  54 241 288,61 71 241 288,61 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание 

условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 03 

00590 

  50 740 288,61 67 740 288,61 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 01 04 1 03 

00590 

600 50 740 288,61 67 740 288,61 

Расходы на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 03 

71310 

  3 501 000,00 3 501 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

904 07 01 04 1 03 

71310 

600 3 501 000,00 3 501 000,00 



 93 

некоммерческим 

организациям 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

904 07 01 04 1 04 

00000 

  886 262,22 886 262,22 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание 

условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми» 

904 07 01 04 1 04 

00590 

  886 262,22 886 262,22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 01 04 1 04 

00590 

600 886 262,22 886 262,22 

Общее образование 904 07 02     1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 07 02 04 0 00 

00000 

  1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 00 

00000 

  1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Основное мероприятие 

«Реализация 

образовательных программ 

общего образования детей 

и мероприятия по их 

развитию» 

904 07 02 04 2 01 

00000 

  1 063 381 309,36 1 112 531 198,62 

Расходы на выплату 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 01 

53030 

  142 575 400,00 142 575 400,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 01 

53030 

600 142 575 400,00 142 575 400,00 



 94 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего 

,основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

904 07 02 04 2 01 

71330 

  862 574 007,01 911 874 371,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 01 

71330 

600 862 574 007,01 911 874 371,74 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 01 

L3040 

  58 231 902,35 58 081 426,88 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 01 

L3040 

600 58 231 902,35 58 081 426,88 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы общего 

образования» 

904 07 02 04 2 02 

00000 

  66 148 051,93 93 137 749,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 02 

00590 

  18 354 121,00 26 304 121,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 02 

00590 

600 18 354 121,00 26 304 121,00 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических 

систем пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

образовательных 

904 07 02 04 2 02 

S1490 

  4 204 510,00 15 720 310,00 



 95 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования, 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 02 

S1490 

600 4 204 510,00 15 720 310,00 

Расходы на проведение 

капитальных ремонтов 

объектов муниципальной 

собственности, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 02 

S2990 

  21 014 490,00 19 736 760,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 02 

S2990 

600 21 014 490,00 19 736 760,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности Республики 

Крым в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования, 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 02 

М370Р 

  22 574 930,93 31 376 558,56 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 02 

М370Р 

600 22 574 930,93 31 376 558,56 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 02 04 2 03 

00000 

  79 238 655,51 89 152 413,95 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 03 

00590 

  73 487 655,51 83 401 413,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 03 

00590 

600 73 487 655,51 83 401 413,95 



 96 

Расходы на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 07 02 04 2 03 

71310 

  5 751 000,00 5 751 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 03 

71310 

600 5 751 000,00 5 751 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация питания 

детей льготной категории в 

учреждениях общего 

образования» 

904 07 02 04 2 04 

00000 

  49 827 680,00 49 827 680,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 04 

00590 

  49 827 680,00 49 827 680,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 04 

00590 

600 49 827 680,00 49 827 680,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

транспортных услуг по 

учреждениям общего 

образования» 

904 07 02 04 2 05 

00000 

  26 418 835,00 35 568 835,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 05 

00590 

  26 418 835,00 35 568 835,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 05 

00590 

600 26 418 835,00 35 568 835,00 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха 

904 07 02 04 2 07 

00000 

  500 000,00 500 000,00 



 97 

детей в каникулярное 

время» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования и создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 07 

00590 

  500 000,00 500 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 07 

00590 

600 500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями» 

904 07 02 04 2 EВ 

00000 

  6 226 377,51 6 226 377,51 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

реализации подпрограммы 

«Развитие общего 

образования, создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

904 07 02 04 2 EВ 

51790 

  6 226 377,51 6 226 377,51 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 02 04 2 EВ 

51790 

600 6 226 377,51 6 226 377,51 

Дополнительное 

образование детей 

904 07 03     17 974 390,16 20 091 815,16 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 07 03 04 0 00 

00000 

  17 974 390,16 20 091 815,16 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 

904 07 03 04 3 00 

00000 

  17 974 390,16 20 091 815,16 

Основное мероприятие 

«Реализация 

образовательных программ 

дополнительного 

образования детей и 

мероприятия по их 

развитию» 

904 07 03 04 3 01 

00000 

  16 710 624,00 17 678 049,00 



 98 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

904 07 03 04 3 01 

00590 

  16 710 624,00 17 678 049,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 03 04 3 01 

00590 

600 16 710 624,00 17 678 049,00 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы дополнительного 

образования» 

904 07 03 04 3 02 

00000 

  104 165,00 154 165,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

904 07 03 04 3 02 

00590 

  104 165,00 154 165,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 03 04 3 02 

00590 

600 104 165,00 154 165,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 07 03 04 3 03 

00000 

  1 159 601,16 2 259 601,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

904 07 03 04 3 03 

00590 

  1 159 601,16 2 259 601,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 07 03 04 3 03 

00590 

600 1 159 601,16 2 259 601,16 

Молодежная политика 904 07 07     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 07 07 04 0 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

904 07 07 04 7 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 



 99 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития системы и 

поддержки молодежи, 

молодежных 

общественных 

объединений и 

организаций, 

патриотическое 

воспитание молодежи, 

профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде" 

904 07 07 04 7 01 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Расходы на развитие 

системы и поддержки 

молодежи, молодежных 

общественных 

объединений и 

организаций, 

патриотическое 

воспитание молодежи, 

профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде в 

рамках подпрограммы 

"Молодежь 

Бахчисарайского района " 

904 07 07 04 7 01 

20270 

  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 07 04 7 01 

20270 

200 300 000,00 300 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

904 07 09     6 294 175,00 6 294 175,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 07 09 04 0 00 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных служащих 

, структурных 

подразделений управления 

образования , молодежи и 

спорта по обслуживанию 

учреждений образования" 

904 07 09 04 5 00 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

служащих» 

904 07 09 04 5 02 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

служащих, структурных 

подразделений управления 

904 07 09 04 5 02 

00190 

  6 294 175,00 6 294 175,00 



 100 

образования, молодежи и 

спорта по обслуживанию 

учреждений образования" 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

904 07 09 04 5 02 

00190 

100 6 107 092,00 6 107 092,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 04 5 02 

00190 

200 187 083,00 187 083,00 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

904 10       45 627 613,20 23 270 814,00 

Охрана семьи и детства 904 10 04     45 627 613,20 23 270 814,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 10 04 04 0 00 

00000 

  45 627 613,20 23 270 814,00 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми" 

904 10 04 04 1 00 

00000 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

904 10 04 04 1 04 

00000 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Расходы на выплату 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

904 10 04 04 1 04 

71480 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

904 10 04 04 1 04 

71480 

300 45 127 613,20 22 770 814,00 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 10 04 04 2 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

многодетных семей» 

904 10 04 04 2 10 

00000 

  500 000,00 500 000,00 



 101 

Расходы на выплату 

компенсации по 

приобретению спортивной 

формы и спортивной обуви 

детям из многодетных 

семей, осваивающими 

общеобразовательные 

программы по очной 

форме обучения в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания 

детей» 

904 10 04 04 2 10 

20231 

  500 000,00 500 000,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

904 10 04 04 2 10 

20231 

300 500 000,00 500 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

904 11       14 650 095,68 16 161 295,69 

Физическая культура 904 11 01     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 11 01 04 0 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском 

районе" 

904 11 01 04 6 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития отрасли 

физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском 

районе" 

904 11 01 04 6 01 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Расходы на развитие 

отрасли физической 

культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе в 

рамках подпрограммы 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

904 11 01 04 6 01 

20260 

  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 11 01 04 6 01 

20260 

200 300 000,00 300 000,00 

Спорт высших достижений 904 11 03     14 350 095,68 15 861 295,69 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном 

образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

904 11 03 04 0 00 

00000 

  14 350 095,68 15 861 295,69 



 102 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ"» 

904 11 03 04 4 00 

00000 

  14 350 095,68 15 861 295,69 

Основное мероприятие 

«Развитие и поддержка 

спорта в учреждении 

образования» 

904 11 03 04 4 01 

00000 

  12 772 703,00 13 483 903,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

учреждении образования 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 01 

00590 

  12 772 703,00 13 483 903,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 11 03 04 4 01 

00590 

600 12 772 703,00 13 483 903,00 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

в учреждении МБОУ ДО 

«ДЮСШ»» 

904 11 03 04 4 02 

00000 

  261 915,00 361 915,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

учреждении образования 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 02 

00590 

  261 915,00 361 915,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 11 03 04 4 02 

00590 

600 261 915,00 361 915,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

904 11 03 04 4 03 

00000 

  1 315 477,68 2 015 477,69 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

учреждении образования 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

904 11 03 04 4 03 

00590 

  1 315 477,68 2 015 477,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

904 11 03 04 4 03 

00590 

600 1 315 477,68 2 015 477,69 



 103 

Отдел Культуры и 

межнациональных 

отношений 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

905         198 561 337,61 194 612 089,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 905 07       46 692 035,22 39 120 745,00 

Дополнительное 

образование детей 

905 07 03     46 692 035,22 39 120 745,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 07 03 05 0 00 

00000 

  46 692 035,22 39 120 745,00 

Подпрограмма 

«Сохранение и развитие 

системы дополнительного 

образования детей» 

905 07 03 05 3 00 

00000 

  46 692 035,22 39 120 745,00 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

обеспечение деятельности 

учреждений культуры, 

оснащение материально-

технической базой, а также 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

905 07 03 05 3 03 

00000 

  37 733 829,00 39 120 745,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках подпрограммы 

«Сохранение и развитие 

системы дополнительного 

образования детей» 

905 07 03 05 3 03 

00590 

  37 526 829,00 38 913 745,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 07 03 05 3 03 

00590 

100 35 390 219,00 37 516 273,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 03 

00590 

200 2 106 610,00 1 367 472,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

905 07 03 05 3 03 

00590 

800 30 000,00 30 000,00 

Расходы бюджетам 

муниципальных 

образований на 

предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и 

электроэнергии 

педагогическим 

работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

905 07 03 05 3 03 

71310 

  207 000,00 207 000,00 



 104 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы 

"Сохранение и развитие 

системы дополнительного 

образования детей» 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 07 03 05 3 03 

71310 

100 207 000,00 207 000,00 

Основное 

мероприятие «Реализация 

мероприятий в рамках 

регионального проекта 

«Обеспечение качественно 

нового уровня развития 

инфраструктуры культуры 

(«Культурная среда») 

905 07 03 05 3 A1 

00000 

  8 958 206,22 0,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(модернизация 

региональных и 

муниципальных детских 

школ искусств по видам 

искусств путем их 

реконструкции и (или) 

капитального ремонта) 

905 07 03 05 3 A1 

55195 

  5 453 040,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 A1 

55195 

200 5 453 040,00 0,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(оснащение 

образовательных 

учреждений в сфере 

культуры (детских школ 

искусств по видам 

искусств и училищ) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

учебными материалами) 

905 07 03 05 3 A1 

55196 

  3 505 166,22 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 05 3 A1 

55196 

200 3 505 166,22 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

905 08       151 869 302,39 155 491 344,60 

Культура 905 08 01     123 431 385,39 126 045 757,60 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 08 01 05 0 00 

00000 

  123 431 385,39 126 045 757,60 

Подпрограмма 

«Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

905 08 01 05 1 00 

00000 

  93 568 202,60 94 749 829,45 



 105 

исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

обеспечение деятельности 

учреждений культуры, 

оснащение материально-

технической базой, а также 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

905 08 01 05 1 02 

00000 

  93 568 202,60 94 749 829,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках подпрограммы 

«Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

905 08 01 05 1 02 

00590 

  64 212 802,60 62 662 859,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 05 1 02 

00590 

100 50 549 131,00 53 834 773,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

00590 

200 13 463 671,60 8 628 086,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

905 08 01 05 1 02 

00590 

800 200 000,00 200 000,00 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы 

учреждений культуры в 

рамках подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры" 

905 08 01 05 1 02 

22710 

  0,00 2 731 570,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

22710 

200 0,00 2 731 570,45 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов 

местного значения в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями (по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения 

905 08 01 05 1 02 

85500 

  565 000,00 565 000,00 



 106 

услугами организаций 

культуры) в рамках 

подпрограммы 

«Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

85500 

200 565 000,00 565 000,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности Республики 

Крым в рамках 

подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского 

искусства и традиционной 

народной культуры" 

905 08 01 05 1 02 

М370М 

  28 790 400,00 28 790 400,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 1 02 

М370М 

200 28 790 400,00 28 790 400,00 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация 

библиотек» 

905 08 01 05 2 00 

00000 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Основное мероприятие 

«Содержание и 

обеспечение деятельности 

учреждений культуры, 

оснащение материально-

технической базой, а также 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

905 08 01 05 2 04 

00000 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках подпрограммы 

«Развитие и 

информатизация 

библиотек» 

905 08 01 05 2 04 

00590 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 01 05 2 04 

00590 

100 28 276 944,00 30 114 917,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 05 2 04 

00590 

200 1 436 238,79 1 031 011,15 

Иные бюджетные 905 08 01 05 2 04 800 150 000,00 150 000,00 



 107 

ассигнования 00590 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

905 08 04     28 437 917,00 29 445 587,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

905 08 04 05 0 00 

00000 

  28 437 917,00 29 445 587,00 

Подпрограмма 

«Обеспечение управления 

и создание условий для 

осуществления 

деятельности учреждений 

культуры» 

905 08 04 05 4 00 

00000 

  28 437 917,00 29 445 587,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение 

эффективной деятельности 

учреждений культуры 

Бахчисарайского района, 

выполнение всего 

комплекса мероприятий, 

целевое и эффективное 

расходование финансовых 

ресурсов» 

905 08 04 05 4 01 

00000 

  25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений культуры в 

рамках подпрограммы 

«Обеспечение управления 

и создание условий для 

осуществления 

деятельности учреждений 

культуры» 

905 08 04 05 4 01 

00590 

  25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 05 4 01 

00590 

100 25 200 083,00 26 207 753,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

управленческих и 

исполнительно-

распорядительных 

функций в сфере культуры 

Бахчисарайского района, 

координация деятельности 

подведомственных 

учреждений» 

905 08 04 05 4 02 

00000 

  3 237 834,00 3 237 834,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение управления 

и создание условий для 

осуществления 

деятельности учреждений 

культуры" 

905 08 04 05 4 02 

00190 

  3 237 834,00 3 237 834,00 



 108 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

905 08 04 05 4 02 

00190 

100 3 234 834,00 3 234 834,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

905 08 04 05 4 02 

00190 

800 3 000,00 3 000,00 

Контрольно-счётная 

палата Бахчисарайского 

района Республики 

Крым 

906         5 300 340,00 5 300 340,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

906 01       5 217 840,00 5 211 340,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

906 01 06     5 217 840,00 5 211 340,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной 

палаты Бахчисарайского 

района 

906 01 06 76 0 00 

00000 

  5 217 840,00 5 211 340,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты Бахчисарайского 

района 

906 01 06 76 1 00 

00000 

  3 257 630,00 3 251 130,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

906 01 06 76 1 00 

00190 

  1 289 795,59 1 283 295,59 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 1 00 

00190 

100 1 088 430,20 1 088 430,20 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 01 06 76 1 00 

00190 

200 182 365,39 175 865,39 

Иные бюджетные 

ассигнования 

906 01 06 76 1 00 

00190 

800 19 000,00 19 000,00 



 109 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих 

муниципальные 

должности в органах 

местного самоуправления 

в  рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

906 01 06 76 1 00 

0019Б 

  1 967 834,41 1 967 834,41 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 1 00 

0019Б 

100 1 967 834,41 1 967 834,41 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему 

контролю 

906 01 06 76 2 00 

00000 

  1 960 210,00 1 960 210,00 

«Расходы на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского 

района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля» 

906 01 06 76 2 00 

85300 

  1 960 210,00 1 960 210,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

906 01 06 76 2 00 

85300 

100 1 924 517,45 1 924 517,45 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 01 06 76 2 00 

85300 

200 35 692,55 35 692,55 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 07       82 500,00 89 000,00 

Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

906 07 05     82 500,00 89 000,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной 

палаты Бахчисарайского 

района 

906 07 05 76 0 00 

00000 

  82 500,00 89 000,00 



 110 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты Бахчисарайского 

района 

906 07 05 76 1 00 

00000 

  43 000,00 49 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

в рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

906 07 05 76 1 00 

00190 

  43 000,00 49 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 05 76 1 00 

00190 

200 43 000,00 49 500,00 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему 

контролю 

906 07 05 76 2 00 

00000 

  39 500,00 39 500,00 

«Расходы на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями о передаче 

Контрольно-счетной 

палате Бахчисарайского 

района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля» 

906 07 05 76 2 00 

85300 

  39 500,00 39 500,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

906 07 05 76 2 00 

85300 

200 39 500,00 39 500,00 

Департамент труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

909         110 122 836,12 110 749 307,30 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

909 10       110 122 836,12 110 749 307,30 

Социальное обеспечение 

населения 

909 10 03     44 543 922,85 45 170 394,03 

Программа социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

909 10 03 09 0 00 

00000 

  44 543 922,85 45 170 394,03 

Расходы по 

осуществлению 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор 

России" 

909 10 03 09 0 00 

52200 

  4 389 769,85 4 565 272,03 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

52200 

300 4 389 769,85 4 565 272,03 



 111 

Компенсационные 

выплаты по льготному 

проезду отдельных 

категорий граждан на авто-

,электро-и 

железнодорожном 

транспорте 

909 10 03 09 0 00 

70010 

  27 428 544,00 27 428 544,00 

Иные бюджетные 

ассигнования 

909 10 03 09 0 00 

70010 

800 27 428 544,00 27 428 544,00 

Расходы на приобретение 

технических и других 

средств реабилитации 

инвалидам и отдельным 

категориям граждан, 

льготным категориям 

граждан 

909 10 03 09 0 00 

70860 

  1 180 190,00 1 180 190,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

70860 

300 1 180 190,00 1 180 190,00 

Расходы на социальное 

пособие на погребение 

909 10 03 09 0 00 

71860 

  1 237 709,00 1 286 672,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 03 09 0 00 

71860 

200 34 638,00 35 820,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

71860 

300 1 203 071,00 1 250 852,00 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты 

граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым 

от 17 декабря 2014 № 36-

ЗРК/2014 "Об 

особенностях 

установления мер 

социальной защиты 

(поддержки) отдельных 

категорий граждан, 

проживающих на 

территории Республики 

Крым" 

909 10 03 09 0 00 

73860 

  10 307 710,00 10 709 716,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 03 09 0 00 

73860 

200 290 862,00 308 439,00 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

909 10 03 09 0 00 

73860 

300 10 016 848,00 10 401 277,00 

Охрана семьи и детства 909 10 04     45 994 498,27 45 994 498,27 

Программа социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

909 10 04 09 0 00 

00000 

  45 994 498,27 45 994 498,27 

Расходы на осуществление 

полномочий по 

предоставлению 

ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей и принятым в 

приемную семью, 

денежного 

вознаграждения, 

причитающегося 

909 10 04 09 0 00 

70820 

  45 994 498,27 45 994 498,27 



 112 

приемным родителям 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

909 10 04 09 0 00 

70820 

300 45 994 498,27 45 994 498,27 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

909 10 06     19 584 415,00 19 584 415,00 

Программа социальной 

защиты населения 

муниципального 

образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

909 10 06 09 0 00 

00000 

  19 584 415,00 19 584 415,00 

Расходы на осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в 

отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства имущества 

граждан, признанных 

судом безвестно 

отсутствующими 

909 10 06 09 0 00 

71100 

  19 584 415,00 19 584 415,00 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 10 06 09 0 00 

71100 

100 17 030 426,00 17 030 426,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 10 06 09 0 00 

71100 

200 2 553 989,00 2 553 989,00 

Условно утвержденные 

расходы 

          15 215 292,50 34 790 165,50 

ИТОГО           2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 113 

                               Приложение 4          

                                                                                      к решению Бахчисарайского районного совета 

                                                                                  2-го созыва от 22.12.2022 №617 "О бюджете                                                                                                            

                                                                                                   Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год 

                                                                                             и на плановый период 2024-2025 годов" в редакции  

                                                                                       решения 63  сессии Бахчисарайского районного  

                                                                                                 совета "О внесении изменений в решение 49-й сессии  

                                                                                          Бахчисарайского районного совета 2-го созыва от  

                                                                                                  22.12.2022 №617 "О бюджете Бахчисарайского района    

                                                                                                Республики Крым на 2023 год и на плановый период       

                                                                             2024-2025 годов"от 14.12.2023 года №779 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бахчисарайского района Республики Крым по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам , подгруппам видов расходов на 2023 год 

     
рублей 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код 

группы, 

подгруп

пы, вида 

расходов 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       88 579 711,05 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 339 785,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

01 02 73 0 00 00000   1 339 785,00 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

01 02 73 1 00 00000   1 339 785,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

Бахчисарайский район" 

01 02 73 1 00 00190   34 510,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 73 1 00 00190 100 34 510,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 73 1 00 00190 120 34 510,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район" 

01 02 73 1 00 0019Б   1 305 275,00 



 114 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 73 1 00 0019Б 100 1 305 275,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 73 1 00 0019Б 120 1 305 275,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 678 124,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

01 03 73 0 00 00000   7 678 124,00 

Обеспечение деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета 

01 03 73 2 00 00000   7 678 124,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

01 03 73 2 00 00190   6 597 654,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 73 2 00 00190 100 5 789 153,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 73 2 00 00190 120 5 789 153,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 73 2 00 00190 200 808 501,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 73 2 00 00190 240 808 501,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечения деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

01 03 73 2 00 0019Б   1 080 470,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 73 2 00 0019Б 100 1 080 470,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 73 2 00 0019Б 120 1 080 470,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

01 04     48 689 815,76 



 115 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

01 04 02 0 00 00000   42 480 169,76 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

01 04 02 1 00 00000   42 480 169,76 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

01 04 02 1 01 00000   42 480 169,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

01 04 02 1 01 00190   42 352 017,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 02 1 01 00190 100 40 446 933,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 02 1 01 00190 120 40 446 933,09 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 02 1 01 00190 200 1 890 084,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 02 1 01 00190 240 1 890 084,72 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 02 1 01 00190 800 15 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 02 1 01 00190 850 15 000,00 

Расходы на единовременное денежное 

поощрение муниципальному 

служащему и лицу, замещающему 

муниципальную должность в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет 

01 04 02 1 01 20330   128 151,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 02 1 01 20330 100 128 151,95 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 02 1 01 20330 120 128 151,95 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 04 72 0 00 00000   6 209 646,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

01 04 72 3 00 00000   6 209 646,00 



 116 

полномочий Республики Крым 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного 

дела 

01 04 72 3 00 71200   955 291,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 72 3 00 71200 100 830 688,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 71200 120 830 688,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 71200 200 124 603,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 71200 240 124 603,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

01 04 72 3 00 71300   3 821 349,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 72 3 00 71300 100 3 410 439,88 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 71300 120 3 410 439,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 71300 200 410 909,12 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 71300 240 410 909,12 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 72 3 00 71500   1 433 006,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 72 3 00 71500 100 1 261 042,80 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 71500 120 1 261 042,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 71500 200 171 963,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

01 04 72 3 00 71500 240 171 963,20 



 117 

(муниципальных) нужд 

Судебная система 01 05     8 604,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 05 72 0 00 00000   8 604,00 

Реализация отдельных государственных 

полномочий федеральных органов 

власти 

01 05 72 1 00 00000   8 604,00 

Расходы на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

01 05 72 1 00 51200   8 604,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 72 1 00 51200 200 8 604,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 72 1 00 51200 240 8 604,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     14 287 546,30 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 06 71 0 00 00000   9 098 606,30 

Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 06 71 2 00 00000   9 098 606,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

01 06 71 2 00 00190   8 862 098,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 71 2 00 00190 100 8 517 052,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 71 2 00 00190 120 8 517 052,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 71 2 00 00190 200 343 428,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 71 2 00 00190 240 343 428,32 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

01 06 71 2 00 00190 300 1 616,97 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

01 06 71 2 00 00190 320 1 616,97 



 118 

Расходы на единовременное денежное 

поощрение муниципальному 

служащему и лицу, замещающему 

муниципальную должность в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет 

01 06 71 2 00 20330   236 508,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 71 2 00 20330 100 236 508,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 71 2 00 20330 120 236 508,30 

Непрограммные расходы Контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского района 

01 06 76 0 00 00000   5 188 940,00 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского района 

01 06 76 1 00 00000   3 228 830,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

01 06 76 1 00 00190   1 338 000,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 76 1 00 00190 100 899 402,44 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 1 00 00190 120 899 402,44 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 1 00 00190 200 419 598,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 1 00 00190 240 419 598,42 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 76 1 00 00190 800 19 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 76 1 00 00190 850 19 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в  рамках 

непрограммного направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

01 06 76 1 00 0019Б   1 890 829,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 76 1 00 0019Б 100 1 890 829,14 



 119 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 1 00 0019Б 120 1 890 829,14 

Обеспечение выполнения переданных 

поселениями полномочий по внешнему 

контролю 

01 06 76 2 00 00000   1 960 110,00 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» 

01 06 76 2 00 85300   1 960 110,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 06 76 2 00 85300 100 1 927 137,36 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 2 00 85300 120 1 927 137,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 2 00 85300 200 32 972,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 2 00 85300 240 32 972,64 

Резервные фонды 01 11     10 000,00 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 11 71 0 00 00000   10 000,00 

Резервный фонд администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 11 71 3 00 00000   10 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 11 71 3 00 90100   10 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 71 3 00 90100 800 10 000,00 

Резервные средства 01 11 71 3 00 90100 870 10 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     16 565 835,99 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

01 13 02 0 00 00000   13 425 486,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

01 13 02 1 00 00000   155 720,00 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым с Ассоциацией 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 02 1 02 00000   155 720,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в рамках основного 

мероприятия "Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

01 13 02 1 02 20210   155 720,00 



 120 

Крым с Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 02 20210 800 155 720,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 02 1 02 20210 850 155 720,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности  служб, 

обслуживающих органы местного 

самоуправления" 

01 13 02 2 00 00000   13 269 766,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения "Административно - 

хозяйственная служба органов местного 

самоуправления Бахчисарайского 

района" 

01 13 02 2 01 00000   13 269 766,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, обслуживающих 

органы местного самоуправления" 

01 13 02 2 01 00590   13 269 766,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 02 2 01 00590 100 4 516 402,62 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 02 2 01 00590 110 4 516 402,62 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 2 01 00590 200 8 624 879,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 2 01 00590 240 8 624 879,38 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 2 01 00590 800 128 484,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 02 2 01 00590 850 128 484,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление развитием 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в сфере архитектуры, 

градостроительства, земельных и 

имущественных отношений, 

капитального строительства и наружной 

рекламы » 

01 13 10 0 00 00000   619 452,44 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

01 13 10 2 00 00000   619 452,44 



 121 

Основное мероприятие " Поддержание 

технического состояния 

муниципального имущества, 

находящегося в казне,в том числе 

содержание,ремонт,перепланировка,пер

еустроиство,переоборудование-

дооборудование ,реконструкция, 

модернизация, а также мероприятия, 

связанные с обеспечением 

коммунальными и энергетическими 

ресурсами муниципального имущества, 

находящегося в казне" 

01 13 10 2 01 00000   619 452,44 

Расходы(кроме капитальных вложений), 

связанные с газификацией 

домовладения, расположенного по 

адресу с. Дубровка, ул. 

Павленко,д.26,кв.2, и с устройством 

газоиспользующего оборудования в 

домовладении, расположенном по 

адресу с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310, а также с устройством в них 

индивидуального газового отопления и 

проведением иных капитальных 

ремонтов. 

01 13 10 2 01 20450   439 278,04 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 20450 200 439 278,04 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 2 01 20450 240 439 278,04 

Расходы(в части капитальных 

вложений), связанные с газификацией 

домовладения, расположенного по 

адресу с. Дубровка, ул. 

Павленко,д.26,кв.2, и с устройством 

газоиспользующего оборудования в 

домовладении, расположенном по 

адресу с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310. 

01 13 10 2 01 40001   180 174,40 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

01 13 10 2 01 40001 400 180 174,40 

Бюджетные инвестиции 01 13 10 2 01 40001 410 180 174,40 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 13 71 0 00 00000   234 612,58 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 13 71 4 00 00000   189 612,58 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 71 4 00 75500   189 612,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 71 4 00 75500 100 189 612,58 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 71 4 00 75500 120 189 612,58 



 122 

Деятельность финансового управления 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым по исполнению 

требований первого абзаца пункта 4 

статьи 242.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

01 13 71 6 00 00000   45 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 71 6 00 90990   45 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 71 6 00 90990 800 45 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 71 6 00 90990 830 45 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 13 72 0 00 00000   1 832 360,90 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

01 13 72 3 00 00000   87 095,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

01 13 72 3 00 71400   87 095,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 72 3 00 71400 200 87 095,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 72 3 00 71400 240 87 095,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 13 72 7 00 00000   1 745 265,90 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 72 7 00 75500   1 745 265,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 72 7 00 75500 100 1 745 265,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 72 7 00 75500 120 1 745 265,90 

Непрограммные расходы управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 13 74 0 00 00000   167 954,09 

расходы связанные, с осуществлением 

прочих выплат 

01 13 74 1 00 00000   167 954,09 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 74 1 00 75500   167 954,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 74 1 00 75500 100 167 954,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 74 1 00 75500 120 167 954,09 

Непрограммные расходы отдела 

культуры и межнациональных 

отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 13 75 0 00 00000   86 471,03 



 123 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 13 75 1 00 00000   86 471,03 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 75 1 00 75500   86 471,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 75 1 00 75500 100 86 471,03 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 75 1 00 75500 120 86 471,03 

Непрограммные расходы департамента 

труда и социальной защиты населения 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

01 13 79 0 00 00000   199 498,95 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

01 13 79 1 00 00000   199 498,95 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

01 13 79 1 00 75500   199 498,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 13 79 1 00 75500 100 199 498,95 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 13 79 1 00 75500 120 199 498,95 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       4 133 121,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     4 133 121,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

02 03 72 0 00 00000   4 133 121,00 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета 

02 03 72 2 00 00000   4 133 121,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и 

городских округов 

02 03 72 2 00 51180   4 133 121,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 72 2 00 51180 500 4 133 121,00 

Субвенции 02 03 72 2 00 51180 530 4 133 121,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03       10 170 384,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     9 923 880,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

03 10 02 0 00 00000   9 923 880,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, 

защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым» 

03 10 02 3 00 00000   499 000,00 



 124 

Основное мероприятие «Создание и 

накопление материального резерва 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» 

03 10 02 3 02 00000   499 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий в 

рамках подпрограммы «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым» 

03 10 02 3 02 20240   499 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 3 02 20240 200 499 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 3 02 20240 240 499 000,00 

Подпрограмма " Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного учреждения 

" Единая дежурно - диспетчерская 

служба муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

03 10 02 7 00 00000   9 424 880,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно - 

диспетчерская служба муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

03 10 02 7 01 00000   9 424 880,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Единая дежурно 

- диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

03 10 02 7 01 00590   9 424 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 10 02 7 01 00590 100 4 688 070,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

03 10 02 7 01 00590 110 4 688 070,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 7 01 00590 200 4 736 810,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 7 01 00590 240 4 736 810,00 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     246 504,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

03 14 02 0 00 00000   246 504,00 



 125 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

03 14 02 8 00 00000   246 504,00 

Основное мероприятие «Организация 

антитеррористической деятельности и 

эффективной системы мер 

антиэкстремистской направленности, 

предупреждение террористических 

проявлений на территории района, в том 

числе распространения идеологии 

терроризма» 

03 14 02 8 01 00000   10 000,00 

Расходы, связанные с участием в 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории 

Бахчисарайского района 

03 14 02 8 01 20340   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 01 20340 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 01 20340 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Повышение 

качества и эффективности системы по 

профилактике преступлений и иных 

правонарушений" 

03 14 02 8 02 00000   236 504,00 

Расходы на выполнение работ по 

устранению недостатков в части 

оснащения инженерно-техническими 

средствами укрепленности и 

техническими средствами охраны 

объектов IVкатегории 

03 14 02 8 02 79710   236 504,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 02 79710 200 236 504,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 02 79710 240 236 504,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       83 576 004,72 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 400 370,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

04 05 72 0 00 00000   1 400 370,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением государственных 

полномочий 

04 05 72 5 00 00000   1 400 370,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по отлову 

и содержанию животных без владельцев 

04 05 72 5 00 71710   1 400 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 72 5 00 71710 200 1 400 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 72 5 00 71710 240 1 400 370,00 

Транспорт 04 08     6 001,08 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие жилищно - 

коммунального хозяйства в 

Бахчисарайском районе Республики 

Крым" 

04 08 03 0 00 00000   1,08 

Подпрограмма "Развитие транспортно-

дорожного комплекса Бахчисарайского 

04 08 03 1 00 00000   1,08 



 126 

района Республики Крым" 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного 

обслуживания населения 

04 08 03 1 02 00000   1,08 

Расходы на организацию оказания услуг 

по перевозке пассажиров по маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам по Бахчисарайскому району 

Республики Крым 

04 08 03 1 02 20380   1,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 03 1 02 20380 200 1,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 03 1 02 20380 240 1,08 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

04 08 72 0 00 00000   6 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

04 08 72 7 00 00000   6 000,00 

Исполнение судебных актов 04 08 72 7 00 90990   6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 72 7 00 90990 800 6 000,00 

Исполнение судебных актов 04 08 72 7 00 90990 830 6 000,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     76 759 632,64 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие жилищно - 

коммунального хозяйства в 

Бахчисарайском районе Республики 

Крым" 

04 09 03 0 00 00000   76 759 632,64 

Подпрограмма "Развитие транспортно-

дорожного комплекса Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

04 09 03 1 00 00000   76 759 632,64 

Основное мероприятие «Осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

дорог общего пользования местного 

значения Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части полномочий 

муниципального района) и обеспечение 

безопасности дорожного движения» 

04 09 03 1 01 00000   76 759 632,64 

Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 03 1 01 20310   31 696 858,56 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 20310 200 31 696 858,56 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 20310 240 31 696 858,56 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселений (в части 

полномочий муниципального района) за 

счет бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда 

муниципального образования 

04 09 03 1 01 85111   2 822 928,00 



 127 

Бахчисарайский район Республики 

Крым 

Межбюджетные трансферты 04 09 03 1 01 85111 500 2 822 928,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 03 1 01 85111 540 2 822 928,00 

Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного 

фонда Республики Крым в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым "Развитие 

дорожного хозяйства Республики 

Крым" 

04 09 03 1 01 SД870   42 239 846,08 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 SД870 200 42 239 846,08 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 SД870 240 42 239 846,08 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     5 410 001,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

04 12 02 0 00 00000   5 410 001,00 

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Бахчисарайском районе» 

04 12 02 9 00 00000   2 000,00 

Основное мероприятие 

«Информационная, консультационная 

поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 02 9 01 00000   2 000,00 

Расходы, связанные с содействием 

развитию малого и среднего 

предпринимательства в Бахчисарайском 

районе 

04 12 02 9 01 20350   2 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 9 01 20350 200 2 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 9 01 20350 240 2 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Центр территориального планирования 

и градостроительной деятельности» 

04 12 02 A 00 00000   5 408 001,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения «Центр территориального 

планирования и градостроительной 

деятельности» 

04 12 02 A 01 00000   5 408 001,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

04 12 02 A 01 00590   5 408 001,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 02 A 01 00590 100 5 073 494,00 



 128 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

04 12 02 A 01 00590 110 5 073 494,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 A 01 00590 200 334 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 A 01 00590 240 334 507,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       77 353,29 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     77 353,29 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

05 05 72 0 00 00000   77 353,29 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

05 05 72 7 00 00000   77 353,29 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

05 05 72 7 00 20370   77 353,29 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 72 7 00 20370 200 77 353,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 72 7 00 20370 240 77 353,29 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       3 950 655,14 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     3 950 655,14 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

06 05 02 0 00 00000   3 950 655,14 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды и рационального использования 

природных ресурсов Бахчисарайского 

района" 

06 05 02 Э 00 00000   3 950 655,14 

Основное мероприятие "Мониторинг 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую среду" 

06 05 02 Э 01 00000   3 950 655,14 

Расходы на осуществление 

мероприятий по мониторингу состояния 

объектов негативного воздействия на 

окружающую среду 

06 05 02 Э 01 20220   3 950 655,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 02 Э 01 20220 200 3 950 655,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 02 Э 01 20220 240 3 950 655,14 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 829 939 998,82 

Дошкольное образование 07 01     433 312 047,78 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

07 01 04 0 00 00000   433 312 047,78 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми" 

07 01 04 1 00 00000   433 312 047,78 



 129 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ 

дошкольного образования детей и 

мероприятия по их развитию" 

07 01 04 1 01 00000   355 847 178,33 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 04 1 01 71320   355 847 178,33 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 01 71320 600 355 847 178,33 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 01 71320 610 355 847 178,33 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы дошкольного 

образования» 

07 01 04 1 02 00000   4 838 398,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 02 00590   4 838 398,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 02 00590 600 4 838 398,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 02 00590 610 4 838 398,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 01 04 1 03 00000   57 561 308,10 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 03 00590   54 060 308,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 03 00590 600 54 060 308,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 03 00590 610 54 060 308,10 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 03 71310   3 501 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 03 71310 600 3 501 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 03 71310 610 3 501 000,00 



 130 

Основное мероприятие «Организация 

питания в учреждениях образования» 

07 01 04 1 04 00000   2 856 409,84 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 04 00590   2 856 409,84 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 04 00590 600 2 856 409,84 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 04 00590 610 2 856 409,84 

Основное мероприятие «Создание 

дополнительных мест в системе 

дошкольного образования» 

07 01 04 1 05 00000   11 350 153,51 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по созданию дополнительных мест в 

системе дошкольного образования 

(кроме капитальных вложений и 

капитального ремонта) в рамках 

подпрограммы ««Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 05 20410   11 350 153,51 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 05 20410 600 11 350 153,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 05 20410 610 11 350 153,51 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки педагогическим 

работникам» 

07 01 04 1 07 00000   858 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки педагогическим 

работникам, осуществляющим 

трудовую деятельность в 

образовательных учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 07 20440   858 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 07 20440 600 858 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 07 20440 610 858 600,00 

Общее образование 07 02     1 304 818 583,03 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

07 02 04 0 00 00000   1 304 779 685,22 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 00 00000   1 304 779 685,22 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по их 

развитию» 

07 02 04 2 01 00000   908 558 323,40 



 131 

Расходы на выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание условий 

для обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 01 53030   42 575 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 01 53030 600 42 575 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 53030 610 42 575 400,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего ,основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 04 2 01 71330   814 304 948,95 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 01 71330 600 814 304 948,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 71330 610 814 304 948,95 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание условий 

для обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 01 L3040   51 677 974,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 01 L3040 600 51 677 974,45 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 L3040 610 51 677 974,45 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы общего 

образования» 

07 02 04 2 02 00000   28 288 715,53 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 02 00590   13 505 492,73 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 00590 600 13 505 492,73 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 00590 610 13 505 492,73 

Расходы, направленные на монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации в муниципальных 

образовательных организациях, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание условий 

для обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 02 S1490   5 980 942,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 S1490 600 5 980 942,80 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 S1490 610 5 980 942,80 



 132 

Расходы на проведение капитальных 

ремонтов объектов муниципальной 

собственности, в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 02 S2990   8 802 280,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 S2990 600 8 802 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 S2990 610 8 802 280,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 02 04 2 03 00000   200 642 433,51 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 03 00590   97 864 301,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 03 00590 600 97 864 301,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 03 00590 610 97 864 301,10 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 03 71310   5 751 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 03 71310 600 5 751 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 03 71310 610 5 751 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий по 

модернизации школьных систем 

образования в рамках реализации 

подпрограммы "Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей" 

07 02 04 2 03 L7500   97 027 132,41 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 03 L7500 600 97 027 132,41 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 03 L7500 610 97 027 132,41 

Основное мероприятие «Организация 

питания детей льготной категории в 

учреждениях общего образования» 

07 02 04 2 04 00000   35 732 186,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 04 00590   35 732 186,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

07 02 04 2 04 00590 600 35 732 186,00 



 133 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 04 00590 610 35 732 186,00 

Основное мероприятие «Организация 

транспортных услуг по учреждениям 

общего образования» 

07 02 04 2 05 00000   20 568 835,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 05 00590   20 568 835,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 05 00590 600 20 568 835,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 05 00590 610 20 568 835,00 

Основное мероприятие «Создание 

дополнительных мест в системе общего 

образования» 

07 02 04 2 06 00000   87 129 000,00 

Расходы на создание дополнительных 

мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную 

собственность в рамках реализации 

подпрограммы "Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей" 

07 02 04 2 06 S0810   87 129 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 06 S0810 600 87 129 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 06 S0810 610 87 129 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

отдыха детей в каникулярное время» 

07 02 04 2 07 00000   4 831 520,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 07 00590   4 831 520,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 07 00590 600 4 831 520,40 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 07 00590 610 4 831 520,40 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки педагогическим 

работникам» 

07 02 04 2 11 00000   3 243 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки педагогическим 

работникам, осуществляющим 

трудовую деятельность в 

образовательных учреждениях в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 11 20440   3 243 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 11 20440 600 3 243 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 11 20440 610 3 243 600,00 



 134 

Основное мероприятие «Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

07 02 04 2 12 00000   6 541 826,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание условий 

для обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 12 

S0Ш00 

  6 493 876,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 12 

S0Ш00 

600 6 493 876,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 12 

S0Ш00 

610 6 493 876,00 

Расходы на софинансирование 

реализации проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» (за счет 

инициативных платежей) 

07 02 04 2 12 

S0Ш0С 

  47 950,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 12 

S0Ш0С 

600 47 950,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 12 

S0Ш0С 

610 47 950,00 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта, направленного 

на достижение целей федерального 

проекта «Успех каждого ребёнка » 

07 02 04 2 E2 00000   3 016 867,87 

Расходы на обновление материально-

технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой деятельности, 

занятий физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях в рамках федерального 

проекта "Успех каждого ребёнка" по 

подпрограмме «Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 E2 50980   3 016 867,87 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 E2 50980 600 3 016 867,87 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 E2 50980 610 3 016 867,87 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями» 

07 02 04 2 EВ 

00000 

  6 226 377,51 



 135 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях в 

рамках реализации подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 EВ 

51790 

  6 226 377,51 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 EВ 

51790 

600 6 226 377,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 EВ 

51790 

610 6 226 377,51 

Непрограммные расходы управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

07 02 74 0 00 00000   38 897,81 

расходы связанные, с осуществлением 

прочих выплат 

07 02 74 1 00 00000   38 897,81 

расходы по исполнению судебных актов 07 02 74 1 00 90990   38 897,81 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 74 1 00 90990 600 38 897,81 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 74 1 00 90990 610 38 897,81 

Дополнительное образование детей 07 03     57 450 396,01 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

07 03 04 0 00 00000   19 766 779,30 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 00 00000   19 766 779,30 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ 

дополнительного образования детей и 

мероприятия по их развитию» 

07 03 04 3 01 00000   13 113 534,28 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 01 00590   13 113 534,28 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 01 00590 600 13 113 534,28 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 01 00590 610 13 113 534,28 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 02 00000   54 165,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 02 00590   54 165,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 02 00590 600 54 165,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 02 00590 610 54 165,00 



 136 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 03 04 3 03 00000   1 054 000,02 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 03 00590   1 054 000,02 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 03 00590 600 1 054 000,02 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 03 00590 610 1 054 000,02 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

07 03 04 3 06 00000   5 545 080,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей в рамках реализации 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 06 0П590   5 545 080,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 06 0П590 600 5 545 080,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 06 0П590 610 5 545 080,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Бахчисарайском районе" 

07 03 05 0 00 00000   37 683 616,71 

Подпрограмма «Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 00 00000   37 683 616,71 

Основное мероприятие «Создание, 

содержание и наполнение 

официального сайта детских 

музыкальных школ» 

07 03 05 3 02 00000   53 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 02 00590   53 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 02 00590 200 53 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 02 00590 240 53 400,00 

Основное мероприятие «Содержание и 

обеспечение деятельности учреждений 

культуры, оснащение материально-

технической базой, а также другие 

расходы в пределах полномочий» 

07 03 05 3 03 00000   36 205 602,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 03 00590   35 535 282,71 



 137 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 05 3 03 00590 100 32 933 478,40 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 03 05 3 03 00590 110 32 933 478,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 00590 200 2 594 437,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 00590 240 2 594 437,31 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 05 3 03 00590 800 7 367,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 03 05 3 03 00590 850 7 367,00 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей" 

07 03 05 3 03 22710   463 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 22710 200 363 320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 22710 240 363 320,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

07 03 05 3 03 22710 400 100 000,00 

Бюджетные инвестиции 07 03 05 3 03 22710 410 100 000,00 

Расходы бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы "Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 03 71310   207 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 03 05 3 03 71310 100 207 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 03 05 3 03 71310 110 207 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях дополнительного 

образования» 

07 03 05 3 04 00000   1 424 614,00 



 138 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 04 00590   760 189,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 00590 200 760 189,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 00590 240 760 189,00 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей" 

07 03 05 3 04 22710   65 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 22710 200 65 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 22710 240 65 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 07 03 05 3 04 90990   599 425,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 90990 200 599 425,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 04 90990 240 599 425,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     59 400,00 

Непрограммные расходы Контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского района 

07 05 76 0 00 00000   59 400,00 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского района 

07 05 76 1 00 00000   19 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

07 05 76 1 00 00190   19 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 1 00 00190 200 19 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 1 00 00190 240 19 800,00 

Обеспечение выполнения переданных 

поселениями полномочий по внешнему 

контролю 

07 05 76 2 00 00000   39 600,00 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» 

07 05 76 2 00 85300   39 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

07 05 76 2 00 85300 200 39 600,00 



 139 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 2 00 85300 240 39 600,00 

Молодежная политика 07 07     100 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

07 07 04 0 00 00000   100 000,00 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

07 07 04 7 00 00000   100 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде" 

07 07 04 7 01 00000   100 000,00 

Расходы на развитие системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде в рамках подпрограммы 

"Молодежь Бахчисарайского района " 

07 07 04 7 01 20270   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 04 7 01 20270 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 04 7 01 20270 240 100 000,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     34 199 572,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

07 09 02 0 00 00000   27 912 457,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

07 09 02 Ц 00 00000   27 912 457,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования деятельности 

муниципального казенного учреждения 

"Центр по обслуживанию 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

07 09 02 Ц 01 00000   27 912 457,00 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

услугами в области бюджетного и 

бухгалтерского учета 

07 09 02 Ц 01 00590   27 912 457,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 02 Ц 01 00590 100 25 529 731,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 02 Ц 01 00590 110 25 529 731,00 



 140 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 Ц 01 00590 200 2 381 497,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 Ц 01 00590 240 2 381 497,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 Ц 01 00590 800 1 229,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 09 02 Ц 01 00590 850 1 229,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

07 09 04 0 00 00000   6 055 115,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих , структурных подразделений 

управления образования , молодежи и 

спорта по обслуживанию учреждений 

образования" 

07 09 04 5 00 00000   6 055 115,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих» 

07 09 04 5 02 00000   6 055 115,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих, структурных подразделений 

управления образования, молодежи и 

спорта по обслуживанию учреждений 

образования" 

07 09 04 5 02 00190   6 055 115,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 09 04 5 02 00190 100 5 894 502,30 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 09 04 5 02 00190 120 5 894 502,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 04 5 02 00190 200 160 612,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 04 5 02 00190 240 160 612,70 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

07 09 72 0 00 00000   232 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения независимой 

оценки качества оказания услуг 

07 09 72 4 00 00000   232 000,00 

Расходы на обеспечение проведения 

независимой оценки качества оказания 

услуг 

07 09 72 4 00 20290   232 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 72 4 00 20290 200 232 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 72 4 00 20290 240 232 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       123 338 567,06 



 141 

Культура 08 01     95 763 598,29 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

08 01 02 0 00 00000   7 375,80 

Подпрограмма «Сохранение объектов 

культурного наследия в Бахчисарайском 

районе» 

08 01 02 П 00 00000   7 375,80 

Основное мероприятие "Сохранение 

историко- культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

08 01 02 П 01 00000   7 375,80 

Расходы связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 -2024 годы" 

08 01 02 П 01 

L2990 

  7 375,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 П 01 

L2990 

200 7 375,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 П 01 

L2990 

240 7 375,80 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Бахчисарайском районе" 

08 01 05 0 00 00000   95 756 222,49 

Подпрограмма «Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной культуры» 

08 01 05 1 00 00000   64 153 402,19 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности » 

08 01 05 1 01 00000   500 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры в 

рамках подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 01 21520   500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 01 21520 200 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 01 21520 240 500 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и 

обеспечение деятельности учреждений 

культуры, оснащение материально-

технической базой, а также другие 

расходы в пределах полномочий» 

08 01 05 1 02 00000   62 986 744,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 02 00590   61 146 634,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 05 1 02 00590 100 46 901 303,49 

Расходы на выплаты персоналу 08 01 05 1 02 00590 110 46 901 303,49 



 142 

казенных учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 00590 200 14 037 987,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 00590 240 14 037 987,69 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 1 02 00590 800 207 343,79 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 05 1 02 00590 850 207 343,79 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной культуры" 

08 01 05 1 02 22710   1 110 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 22710 200 1 110 110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 22710 240 1 110 110,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 02 85500   730 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 85500 200 730 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 85500 240 730 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро-

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

08 01 05 1 03 00000   565 546,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 03 00590   565 546,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 03 00590 200 565 546,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 03 00590 240 565 546,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание 

условий для реализации творческого 

потенциала нации ("Творческие люди") 

08 01 05 1 A2 00000   101 111,22 



 143 

государственная поддержка лучших 

работников сельских учреждений 

культуры" 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) 

08 01 05 1 A2 55192   101 111,22 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 A2 55192 200 101 111,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 A2 55192 240 101 111,22 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 00 00000   31 602 820,30 

Основное мероприятие «Организация и 

проведение просветительских 

общественно значимых мероприятий» 

08 01 05 2 01 00000   100 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 01 21520   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 01 21520 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 01 21520 240 100 000,00 

Основное мероприятие 

«Комплектование библиотечных 

фондов муниципальных библиотек 

документами на носителях информации 

согласно действующим стандартам и 

нормативам» 

08 01 05 2 02 00000   715 857,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 02 00590   300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 02 00590 200 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 02 00590 240 300 000,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культура, в рамках подпрограммы 

"Развитие и информатизация 

библиотек" 

08 01 05 2 02 L5190   415 857,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 02 L5190 200 415 857,30 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 02 L5190 240 415 857,30 

Основное мероприятие «Подписка на 

периодические издания» 

08 01 05 2 03 00000   200 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и информатизация 

библиотек» 

08 01 05 2 03 00590   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 03 00590 200 200 000,00 



 144 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 03 00590 240 200 000,00 

Основное мероприятие «Содержание и 

обеспечение деятельности учреждений 

культуры, оснащение материально-

технической базой, а также другие 

расходы в пределах полномочий» 

08 01 05 2 04 00000   30 213 084,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 04 00590   29 778 673,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 05 2 04 00590 100 26 181 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 05 2 04 00590 110 26 181 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 00590 200 3 053 613,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 00590 240 3 053 613,53 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 2 04 00590 800 544 059,72 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 05 2 04 00590 850 544 059,72 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

информатизация библиотек" 

08 01 05 2 04 22710   434 411,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 22710 200 434 411,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 22710 240 434 411,72 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

08 01 05 2 05 00000   121 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 05 00590   121 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 05 00590 200 121 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 05 00590 240 121 100,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта «Создание 

условий для реализации творческого 

потенциала нации («Творческие люди») 

государственная поддержка лучших 

работников сельских учреждений 

культуры» 

08 01 05 2 A2 00000   252 778,03 



 145 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры) 

08 01 05 2 A2 55191   50 555,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 01 05 2 A2 55191 100 50 555,61 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 05 2 A2 55191 110 50 555,61 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) 

08 01 05 2 A2 55192   202 222,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 A2 55192 200 202 222,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 A2 55192 240 202 222,42 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     27 574 968,77 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Бахчисарайском районе" 

08 04 05 0 00 00000   27 567 701,89 

Подпрограмма «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

08 04 05 4 00 00000   27 567 701,89 

Основное мероприятие «Обеспечение 

эффективной деятельности учреждений 

культуры Бахчисарайского района, 

выполнение всего комплекса 

мероприятий, целевое и эффективное 

расходование финансовых ресурсов» 

08 04 05 4 01 00000   24 380 877,89 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

08 04 05 4 01 00590   24 380 877,89 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 04 05 4 01 00590 100 23 685 964,89 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 04 05 4 01 00590 110 23 685 964,89 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00590 200 694 913,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 01 00590 240 694 913,00 

Основное мероприятие «Организация 

управленческих и исполнительно-

распорядительных функций в сфере 

культуры Бахчисарайского района, 

координация деятельности 

подведомственных учреждений» 

08 04 05 4 02 00000   3 186 824,00 



 146 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" 

08 04 05 4 02 00190   3 186 824,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

08 04 05 4 02 00190 100 3 108 149,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 04 05 4 02 00190 120 3 108 149,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 02 00190 200 76 425,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 05 4 02 00190 240 76 425,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 4 02 00190 800 2 250,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 05 4 02 00190 850 2 250,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

08 04 72 0 00 00000   7 266,88 

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения независимой 

оценки качества оказания услуг 

08 04 72 4 00 00000   7 266,88 

Расходы на обеспечение проведения 

независимой оценки качества оказания 

услуг 

08 04 72 4 00 20290   7 266,88 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 72 4 00 20290 200 7 266,88 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 72 4 00 20290 240 7 266,88 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       263 084 862,44 

Пенсионное обеспечение 10 01     696 303,27 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

10 01 02 0 00 00000   608 242,27 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

10 01 02 1 00 00000   608 242,27 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

10 01 02 1 03 00000   608 242,27 

Расходы по ежемесячной пенсионной 

выплате за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках основного 

мероприятия "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности муниципальной 

службы в администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

 

10 01 02 1 03 20230   608 242,27 



 147 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 02 1 03 20230 300 608 242,27 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 02 1 03 20230 310 608 242,27 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

10 01 73 0 00 00000   88 061,00 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности муниципальной 

службы в Бахчисарайском районном 

совете Республики Крым 

10 01 73 3 00 00000   88 061,00 

Расходы по ежемесячной пенсионной 

выплате за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках 

непрограммного направления 

«Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности муниципальной 

службы в Бахчисарайском районном 

совете Республики Крым 

10 01 73 3 00 20230   88 061,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 73 3 00 20230 300 88 061,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 73 3 00 20230 310 88 061,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     123 681 896,26 

Программа социальной защиты 

населения муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым 

10 03 09 0 00 00000   121 781 618,26 

Расходы по осуществлению 

переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

10 03 09 0 00 52200   4 011 035,94 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 52200 300 4 011 035,94 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 52200 310 4 011 035,94 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

10 03 09 0 00 52500   22 974 597,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 09 0 00 52500 600 31 500,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 03 09 0 00 52500 630 31 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 00 52500 800 22 943 097,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 03 09 0 00 52500 810 22 943 097,00 

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-,электро-и 

железнодорожном транспорте 

10 03 09 0 00 70010   37 441 311,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 00 70010 800 37 441 311,00 



 148 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 03 09 0 00 70010 810 37 441 311,00 

Расходы на приобретение технических и 

других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям 

граждан, льготным категориям граждан 

10 03 09 0 00 70860   1 180 190,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 70860 300 1 180 190,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 09 0 00 70860 320 1 180 190,00 

расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

10 03 09 0 00 70890   46 938 378,32 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 09 0 00 70890 600 215 856,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 03 09 0 00 70890 630 215 856,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 00 70890 800 46 722 522,32 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 03 09 0 00 70890 810 46 722 522,32 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 

10 03 09 0 00 71860   1 283 730,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 71860 200 35 507,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 71860 240 35 507,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 71860 300 1 248 223,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 71860 310 1 248 223,00 

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" 

10 03 09 0 00 73860   7 952 376,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 73860 200 280 265,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 73860 240 280 265,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 73860 300 7 672 111,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 73860 310 7 672 111,00 



 149 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

10 03 72 0 00 00000   1 900 278,00 

Реализация отдельных государственных 

полномочий федеральных органов 

власти 

10 03 72 1 00 00000   1 900 278,00 

Расходы на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года №181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

10 03 72 1 00 51760   1 900 278,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 72 1 00 51760 300 1 900 278,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 72 1 00 51760 320 1 900 278,00 

Охрана семьи и детства 10 04     119 361 081,91 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

10 04 02 0 00 00000   23 470 755,00 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями детей- сирот, детей. 

оставшихся без попечения родителей. и 

лиц из их числа в Бахчисарайском 

районе » 

10 04 02 6 00 00000   23 470 755,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 

детям- сиротам, детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений" 

10 04 02 6 01 00000   23 470 755,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

 из бюджета Республики Крым 

10 04 02 6 01 70821   13 411 860,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 02 6 01 70821 400 13 411 860,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 02 6 01 70821 410 13 411 860,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям - сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

10 04 02 6 01 R0820   10 058 895,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 02 6 01 R0820 400 10 058 895,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 02 6 01 R0820 410 10 058 895,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

10 04 04 0 00 00000   45 189 613,20 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования ,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми" 

10 04 04 1 00 00000   45 127 613,20 



 150 

Основное мероприятие «Организация 

питания в учреждениях образования» 

10 04 04 1 04 00000   45 127 613,20 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 04 1 04 71480   45 127 613,20 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 04 1 04 71480 300 45 127 613,20 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 04 04 1 04 71480 310 45 127 613,20 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

10 04 04 2 00 00000   62 000,00 

Основное мероприятие «Социальная 

поддержка многодетных семей» 

10 04 04 2 10 00000   62 000,00 

Расходы на выплату компенсации по 

приобретению спортивной формы и 

спортивной обуви детям из 

многодетных семей, осваивающими 

общеобразовательные программы по 

очной форме обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

10 04 04 2 10 20231   62 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 04 2 10 20231 300 62 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 04 04 2 10 20231 310 62 000,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым 

10 04 09 0 00 00000   50 640 751,24 

Расходы на осуществление полномочий 

по предоставлению ежемесячной 

помощи детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей и 

принятым в приемную семью, 

денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям 

10 04 09 0 00 70820   50 640 751,24 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 09 0 00 70820 300 50 640 751,24 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 04 09 0 00 70820 310 21 897 460,03 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 09 0 00 70820 320 28 743 291,21 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского района 

Республики Крым 

10 04 72 0 00 00000   59 962,47 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением государственных 

полномочий 

10 04 72 5 00 00000   59 962,47 



 151 

Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

материальному и денежному 

обеспечению одеждой, обувью и 

мягким инвентарем лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 

10 04 72 5 00 71340   59 962,47 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 72 5 00 71340 300 59 962,47 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 72 5 00 71340 320 59 962,47 

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06     19 345 581,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым 

10 06 09 0 00 00000   19 345 581,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении граждан, 

признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и попечительства 

имущества граждан, признанных судом 

безвестно отсутствующими 

10 06 09 0 00 71100   19 345 581,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

10 06 09 0 00 71100 100 17 022 251,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 0 00 71100 120 17 022 251,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 71100 200 2 323 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 71100 240 2 323 330,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       26 416 785,41 

Физическая культура 11 01     200 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

11 01 04 0 00 00000   200 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Бахчисарайском 

районе" 

11 01 04 6 00 00000   200 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

11 01 04 6 01 00000   200 000,00 



 152 

Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе в рамках 

подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Бахчисарайском 

районе" 

11 01 04 6 01 20260   200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 6 01 20260 200 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 6 01 20260 240 200 000,00 

Массовый спорт 11 02     14 951 512,97 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

11 02 04 0 00 00000   14 951 512,97 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Бахчисарайском 

районе" 

11 02 04 6 00 00000   14 951 512,97 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

11 02 04 6 01 00000   11 877 720,00 

Расходы на приобретение и устройство 

муниципальных многофункциональных 

спортивных площадок 

11 02 04 6 01 S1910   11 877 720,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 01 S1910 200 11 877 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 01 S1910 240 11 877 720,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

качества, создаваемых в ходе 

реализации подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

многофункциональных и малых 

спортивных площадок» 

11 02 04 6 02 00000   99 000,00 

Расходы на оплату услуг по контролю 

за качеством выполнения работ, в том 

числе по проведению строительного 

контроля, технического надзора, 

экспертизы при исполнении контрактов 

или по их результатам 

11 02 04 6 02 20360   99 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 02 20360 200 99 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 02 20360 240 99 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Спорт-норма 

жизни» 

11 02 04 6 P5 00000   2 974 792,97 



 153 

Расходы на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием в 

рамках регионального проекта "Спорт-

норма жизни" по подпрограмме 

Развитие физической культуры и спорта 

в Бахчисарайском районе" 

11 02 04 6 P5 52280   2 974 792,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 P5 52280 200 2 974 792,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 02 04 6 P5 52280 240 2 974 792,97 

Спорт высших достижений 11 03     11 265 272,44 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

11 03 04 0 00 00000   11 265 272,44 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ"» 

11 03 04 4 00 00000   11 265 272,44 

Основное мероприятие «Развитие и 

поддержка спорта в учреждении 

образования» 

11 03 04 4 01 00000   9 513 618,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 01 00590   9 513 618,17 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 01 00590 600 9 513 618,17 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 01 00590 610 9 513 618,17 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры в учреждении МБОУ 

ДО «ДЮСШ»» 

11 03 04 4 02 00000   211 915,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 02 00590   211 915,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 02 00590 600 211 915,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 02 00590 610 211 915,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

11 03 04 4 03 00000   1 539 739,27 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 03 00590   1 539 739,27 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 03 00590 600 1 539 739,27 



 154 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 03 00590 610 1 539 739,27 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12       2 214 176,00 

Периодическая печать и издательства 12 02     2 214 176,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

12 02 02 0 00 00000   2 214 176,00 

Подпрограмма "Информационное 

общество" 

12 02 02 5 00 00000   2 214 176,00 

Основные мероприятия "Развитие 

средств массовой информации" 

12 02 02 5 01 00000   2 214 176,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Информационное общество" 

12 02 02 5 01 00590   2 214 176,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 02 02 5 01 00590 600 2 214 176,00 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 02 5 01 00590 620 2 214 176,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы российской федерации 

14       2 035 510,45 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01     966 213,00 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

14 01 71 0 00 00000   966 213,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований района 

14 01 71 1 00 00000   966 213,00 

Дотации бюджетам городского 

(сельских) поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 71 1 00 85600   966 213,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 71 1 00 85600 500 966 213,00 

Дотации 14 01 71 1 00 85600 510 966 213,00 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

14 03     1 069 297,45 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

14 03 71 0 00 00000   1 069 297,45 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на поощрение в 2023 

году муниципальных управленческих 

команд городского и сельских 

поселений, входящих в состав 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

14 03 71 5 00 00000   1 069 297,45 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

14 03 71 5 00 75500   1 069 297,45 

Межбюджетные трансферты 14 03 71 5 00 75500 500 1 069 297,45 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 71 5 00 75500 540 1 069 297,45 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 437 517 129,38 

 

 



 155 

                                                                                           Приложение 4а  

                                                                                           к решению Бахчисарайского районного совета                       

                                                                                           2-го созыва от 22.12.2022 №617 "О бюджете Бахчисарайского 

                                                                                           района Республики Крым на 2023 год и на плановый период  

                                                                                           2024-2025 годов" в редакции решения 63 сессии  

                                                                                           Бахчисарайского районного совета "О внесении изменений в  

                                                                                           решение 49-й сессии Бахчисарайского районного совета 2-го  

                                                                                           созыва от 22.12.2022 №617 "О бюджете Бахчисарайского  

                                                                                           района  Республики Крым на 2023 год и на плановый период 

                                                                                           2024-2025 годов"  от 14.12.2023 года №779 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бахчисарайского района Республики Крым по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам , подгруппам видов расходов на плановый период 2024-2025 

годов 

      рублей 

Наименование 
Код 

раздела 

Корд 

подраз

дела 

Код 

целевой 

статьи 

расходов 

Код 

группы, 

подгруп

пы, вида 

расходов 

2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01       88 384 532,93 92 330 210,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 403 398,00 1 403 398,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

01 02 73 0 00 

00000 

  1 403 398,00 1 403 398,00 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

01 02 73 1 00 

00000 

  1 403 398,00 1 403 398,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Бахчисарайский район" 

01 02 73 1 00 

00190 

  45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 73 1 00 

00190 

100 45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 73 1 00 

00190 

120 45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности главы муниципального 

образования Бахчисарайский район" 

01 02 73 1 00 

0019Б 

  1 358 398,00 1 358 398,00 



 156 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 73 1 00 

0019Б 

100 1 358 398,00 1 358 398,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 73 1 00 

0019Б 

120 1 358 398,00 1 358 398,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     7 614 511,00 7 614 511,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

01 03 73 0 00 

00000 

  7 614 511,00 7 614 511,00 

Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета 

01 03 73 2 00 

00000 

  7 614 511,00 7 614 511,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

01 03 73 2 00 

00190 

  6 490 071,00 6 490 071,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 73 2 00 

00190 

100 6 044 909,00 6 044 909,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 73 2 00 

00190 

120 6 044 909,00 6 044 909,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 73 2 00 

00190 

200 445 162,00 445 162,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 73 2 00 

00190 

240 445 162,00 445 162,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечения 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

01 03 73 2 00 

0019Б 

  1 124 440,00 1 124 440,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 73 2 00 

0019Б 

100 1 124 440,00 1 124 440,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 73 2 00 

0019Б 

120 1 124 440,00 1 124 440,00 



 157 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     49 552 638,93 51 505 746,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

01 04 02 0 00 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

01 04 02 1 00 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выполнения функций 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 04 02 1 01 

00000 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

01 04 02 1 01 

00190 

  43 342 992,93 45 296 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 02 1 01 

00190 

100 42 067 201,00 42 067 201,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 02 1 01 

00190 

120 42 067 201,00 42 067 201,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 02 1 01 

00190 

200 1 239 807,93 3 153 399,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 02 1 01 

00190 

240 1 239 807,93 3 153 399,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 02 1 01 

00190 

800 35 984,00 75 500,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 04 02 1 01 

00190 

850 35 984,00 75 500,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 04 72 0 00 

00000 

  6 209 646,00 6 209 646,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

01 04 72 3 00 

00000 

  6 209 646,00 6 209 646,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела 

01 04 72 3 00 

71200 

  955 291,00 955 291,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 3 00 

71200 

100 830 688,00 830 688,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 

71200 

120 830 688,00 830 688,00 



 158 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71200 

200 124 603,00 124 603,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71200 

240 124 603,00 124 603,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

01 04 72 3 00 

71300 

  3 821 349,00 3 821 349,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 3 00 

71300 

100 3 322 912,00 3 322 912,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 

71300 

120 3 322 912,00 3 322 912,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71300 

200 498 437,00 498 437,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71300 

240 498 437,00 498 437,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 04 72 3 00 

71500 

  1 433 006,00 1 433 006,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 72 3 00 

71500 

100 1 246 092,00 1 246 092,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 72 3 00 

71500 

120 1 246 092,00 1 246 092,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71500 

200 186 914,00 186 914,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 72 3 00 

71500 

240 186 914,00 186 914,00 

Судебная система 01 05     9 099,00 8 169,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 05 72 0 00 

00000 

  9 099,00 8 169,00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

01 05 72 1 00 

00000 

  9 099,00 8 169,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 72 1 00 

51200 

  9 099,00 8 169,00 



 159 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 72 1 00 

51200 

200 9 099,00 8 169,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 72 1 00 

51200 

240 9 099,00 8 169,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     14 141 238,00 14 134 738,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 06 71 0 00 

00000 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 06 71 2 00 

00000 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов «Обеспечение 

деятельности финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым» 

01 06 71 2 00 

00190 

  8 923 398,00 8 923 398,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 71 2 00 

00190 

100 8 781 318,81 8 781 318,81 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 71 2 00 

00190 

120 8 781 318,81 8 781 318,81 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 71 2 00 

00190 

200 142 079,19 142 079,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 71 2 00 

00190 

240 142 079,19 142 079,19 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

01 06 76 0 00 

00000 

  5 217 840,00 5 211 340,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

01 06 76 1 00 

00000 

  3 257 630,00 3 251 130,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-счётной 

палаты Бахчисарайского района" 

01 06 76 1 00 

00190 

  1 289 795,59 1 283 295,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 76 1 00 

00190 

100 1 088 430,20 1 088 430,20 



 160 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 1 00 

00190 

120 1 088 430,20 1 088 430,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 1 00 

00190 

200 182 365,39 175 865,39 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 1 00 

00190 

240 182 365,39 175 865,39 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 76 1 00 

00190 

800 19 000,00 19 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 06 76 1 00 

00190 

850 19 000,00 19 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в  рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-счётной 

палаты Бахчисарайского района" 

01 06 76 1 00 

0019Б 

  1 967 834,41 1 967 834,41 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 76 1 00 

0019Б 

100 1 967 834,41 1 967 834,41 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 1 00 

0019Б 

120 1 967 834,41 1 967 834,41 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему контролю 

01 06 76 2 00 

00000 

  1 960 210,00 1 960 210,00 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» 

01 06 76 2 00 

85300 

  1 960 210,00 1 960 210,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 76 2 00 

85300 

100 1 924 517,45 1 924 517,45 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 76 2 00 

85300 

120 1 924 517,45 1 924 517,45 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 2 00 

85300 

200 35 692,55 35 692,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 76 2 00 

85300 

240 35 692,55 35 692,55 

Резервные фонды 01 11     500 000,00 500 000,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 11 71 0 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 



 161 

Резервный фонд администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

01 11 71 3 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 11 71 3 00 

90100 

  500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 71 3 00 

90100 

800 500 000,00 500 000,00 

Резервные средства 01 11 71 3 00 

90100 

870 500 000,00 500 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13     15 163 648,00 17 163 648,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

01 13 02 0 00 

00000 

  15 076 553,00 17 076 553,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

01 13 02 1 00 

00000 

  155 720,00 155 720,00 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым с Ассоциацией 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 02 1 02 

00000 

  155 720,00 155 720,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в рамках основного 

мероприятия "Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым с Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

01 13 02 1 02 

20210 

  155 720,00 155 720,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 1 02 

20210 

800 155 720,00 155 720,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 02 1 02 

20210 

850 155 720,00 155 720,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности  служб, 

обслуживающих органы местного 

самоуправления" 

01 13 02 2 00 

00000 

  14 920 833,00 16 920 833,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Административно - 

хозяйственная служба органов 

местного самоуправления 

Бахчисарайского района" 

01 13 02 2 01 

00000 

  14 920 833,00 16 920 833,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы местного 

самоуправления" 

01 13 02 2 01 

00590 

  14 920 833,00 16 920 833,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 02 2 01 

00590 

100 4 755 820,00 4 946 050,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

01 13 02 2 01 

00590 

110 4 755 820,00 4 946 050,00 



 162 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 2 01 

00590 

200 10 085 013,00 11 894 783,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 02 2 01 

00590 

240 10 085 013,00 11 894 783,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 02 2 01 

00590 

800 80 000,00 80 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

01 13 02 2 01 

00590 

850 80 000,00 80 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

01 13 72 0 00 

00000 

  87 095,00 87 095,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

01 13 72 3 00 

00000 

  87 095,00 87 095,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

01 13 72 3 00 

71400 

  87 095,00 87 095,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 72 3 00 

71400 

200 87 095,00 87 095,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 72 3 00 

71400 

240 87 095,00 87 095,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       4 451 351,00 4 605 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     4 451 351,00 4 605 922,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

02 03 72 0 00 

00000 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета 

02 03 72 2 00 

00000 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

02 03 72 2 00 

51180 

  4 451 351,00 4 605 922,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 72 2 00 

51180 

500 4 451 351,00 4 605 922,00 

Субвенции 02 03 72 2 00 

51180 

530 4 451 351,00 4 605 922,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       15 612 764,28 17 609 983,75 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     15 602 764,28 17 599 983,75 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

03 10 02 0 00 

00000 

  15 602 764,28 17 599 983,75 

Подпрограмма «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

03 10 02 3 00 

00000 

  5 499 983,75 5 499 983,75 



 163 

Основное мероприятие «Создание и 

накопление материального резерва 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

03 10 02 3 02 

00000 

  5 499 983,75 5 499 983,75 

Расходы на выполнение 

мероприятий в рамках 

подпрограммы «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

03 10 02 3 02 

20240 

  5 499 983,75 5 499 983,75 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 3 02 

20240 

200 5 499 983,75 5 499 983,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 3 02 

20240 

240 5 499 983,75 5 499 983,75 

Подпрограмма " Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения " Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

03 10 02 7 00 

00000 

  10 102 780,53 12 100 000,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

03 10 02 7 01 

00000 

  10 102 780,53 12 100 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

03 10 02 7 01 

00590 

  10 102 780,53 12 100 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 02 7 01 

00590 

100 4 540 521,00 4 721 141,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

03 10 02 7 01 

00590 

110 4 540 521,00 4 721 141,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 7 01 

00590 

200 5 562 259,53 7 378 859,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 7 01 

00590 

240 5 562 259,53 7 378 859,00 



 164 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     10 000,00 10 000,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

03 14 02 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

03 14 02 8 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация антитеррористической 

деятельности и эффективной 

системы мер антиэкстремистской 

направленности, предупреждение 

террористических проявлений на 

территории района, в том числе 

распространения идеологии 

терроризма» 

03 14 02 8 01 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы, связанные с участием в 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории 

Бахчисарайского района 

03 14 02 8 01 

20340 

  10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 01 

20340 

200 10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 02 8 01 

20340 

240 10 000,00 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04       32 770 297,25 32 770 297,25 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 400 370,00 1 400 370,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

04 05 72 0 00 

00000 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Непрограммные расходы, связанные 

с осуществлением государственных 

полномочий 

04 05 72 5 00 

00000 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев 

04 05 72 5 00 

71710 

  1 400 370,00 1 400 370,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 72 5 00 

71710 

200 1 400 370,00 1 400 370,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 72 5 00 

71710 

240 1 400 370,00 1 400 370,00 

Транспорт 04 08     16,25 16,25 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального хозяйства 

в Бахчисарайском районе 

Республики Крым" 

04 08 03 0 00 

00000 

  16,25 16,25 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

04 08 03 1 00 

00000 

  16,25 16,25 

Создание условий для 

предоставления транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного обслуживания 

населения 

04 08 03 1 02 

00000 

  16,25 16,25 



 165 

Расходы на организацию оказания 

услуг по перевозке пассажиров по 

маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам по 

Бахчисарайскому району 

Республики Крым 

04 08 03 1 02 

20380 

  16,25 16,25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 03 1 02 

20380 

200 16,25 16,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 08 03 1 02 

20380 

240 16,25 16,25 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09     25 011 910,00 25 011 910,00 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального хозяйства 

в Бахчисарайском районе 

Республики Крым" 

04 09 03 0 00 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

04 09 03 1 00 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Основное мероприятие 

«Осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог 

общего пользования местного 

значения Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части 

полномочий муниципального 

района) и обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

04 09 03 1 01 

00000 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 03 1 01 

20310 

  25 011 910,00 25 011 910,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 

20310 

200 25 011 910,00 25 011 910,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 03 1 01 

20310 

240 25 011 910,00 25 011 910,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12     6 358 001,00 6 358 001,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

04 12 02 0 00 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

04 12 02 A 00 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

04 12 02 A 01 

00000 

  6 358 001,00 6 358 001,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

04 12 02 A 01 

00590 

  6 358 001,00 6 358 001,00 



 166 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 02 A 01 

00590 

100 5 363 064,00 5 363 064,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

04 12 02 A 01 

00590 

110 5 363 064,00 5 363 064,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 A 01 

00590 

200 994 937,00 994 937,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02 A 01 

00590 

240 994 937,00 994 937,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       32 000,00 32 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05     32 000,00 32 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

05 05 72 0 00 

00000 

  32 000,00 32 000,00 

Непрограммные расходы, связанные 

с осуществлением прочих выплат 

05 05 72 7 00 

00000 

  32 000,00 32 000,00 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

05 05 72 7 00 

20370 

  32 000,00 32 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 72 7 00 

20370 

200 32 000,00 32 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 72 7 00 

20370 

240 32 000,00 32 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06       1 234 780,00 1 282 940,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05     1 234 780,00 1 282 940,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

06 05 02 0 00 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды и рационального 

использования природных ресурсов 

Бахчисарайского района" 

06 05 02 Э 00 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Основное мероприятие "Мониторинг 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую среду" 

06 05 02 Э 01 

00000 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по мониторингу 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую среду 

06 05 02 Э 01 

20220 

  1 234 780,00 1 282 940,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 02 Э 01 

20220 

200 1 234 780,00 1 282 940,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 02 Э 01 

20220 

240 1 234 780,00 1 282 940,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       1 835 430 297,55 1 954 813 822,26 

Дошкольное образование 07 01     442 445 830,86 470 068 875,46 



 167 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

07 01 04 0 00 

00000 

  442 445 830,86 470 068 875,46 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми" 

07 01 04 1 00 

00000 

  442 445 830,86 470 068 875,46 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ 

дошкольного образования детей и 

мероприятия по их развитию" 

07 01 04 1 01 

00000 

  377 217 030,92 381 123 682,63 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 04 1 01 

71320 

  377 217 030,92 381 123 682,63 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 01 

71320 

600 377 217 030,92 381 123 682,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 01 

71320 

610 377 217 030,92 381 123 682,63 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного образования» 

07 01 04 1 02 

00000 

  10 101 249,11 16 817 642,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 02 

00590 

  10 101 249,11 16 817 642,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 02 

00590 

600 10 101 249,11 16 817 642,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 02 

00590 

610 10 101 249,11 16 817 642,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 01 04 1 03 

00000 

  54 241 288,61 71 241 288,61 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 03 

00590 

  50 740 288,61 67 740 288,61 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 03 

00590 

600 50 740 288,61 67 740 288,61 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 03 

00590 

610 50 740 288,61 67 740 288,61 



 168 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми» 

07 01 04 1 03 

71310 

  3 501 000,00 3 501 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 03 

71310 

600 3 501 000,00 3 501 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 03 

71310 

610 3 501 000,00 3 501 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

07 01 04 1 04 

00000 

  886 262,22 886 262,22 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного 

образования, создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми» 

07 01 04 1 04 

00590 

  886 262,22 886 262,22 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 04 1 04 

00590 

600 886 262,22 886 262,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 04 1 04 

00590 

610 886 262,22 886 262,22 

Общее образование 07 02     1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

07 02 04 0 00 

00000 

  1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 00 

00000 

  1 291 740 909,31 1 386 944 254,64 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по 

их развитию» 

07 02 04 2 01 

00000 

  1 063 381 309,36 1 112 531 198,62 

Расходы на выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

в рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» 

07 02 04 2 01 

53030 

  142 575 400,00 142 575 400,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

07 02 04 2 01 

53030 

600 142 575 400,00 142 575 400,00 



 169 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 

53030 

610 142 575 400,00 142 575 400,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего 

,основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 04 2 01 

71330 

  862 574 007,01 911 874 371,74 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 01 

71330 

600 862 574 007,01 911 874 371,74 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 

71330 

610 862 574 007,01 911 874 371,74 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 01 

L3040 

  58 231 902,35 58 081 426,88 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 01 

L3040 

600 58 231 902,35 58 081 426,88 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 01 

L3040 

610 58 231 902,35 58 081 426,88 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы общего 

образования» 

07 02 04 2 02 

00000 

  66 148 051,93 93 137 749,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 02 

00590 

  18 354 121,00 26 304 121,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 

00590 

600 18 354 121,00 26 304 121,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 

00590 

610 18 354 121,00 26 304 121,00 

Расходы, направленные на монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации в муниципальных 

образовательных организациях, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» 

07 02 04 2 02 

S1490 

  4 204 510,00 15 720 310,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 

S1490 

600 4 204 510,00 15 720 310,00 



 170 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 

S1490 

610 4 204 510,00 15 720 310,00 

Расходы на проведение капитальных 

ремонтов объектов муниципальной 

собственности, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 02 

S2990 

  21 014 490,00 19 736 760,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 

S2990 

600 21 014 490,00 19 736 760,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 

S2990 

610 21 014 490,00 19 736 760,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности Республики Крым в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» 

07 02 04 2 02 

М370Р 

  22 574 930,93 31 376 558,56 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 02 

М370Р 

600 22 574 930,93 31 376 558,56 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 02 

М370Р 

610 22 574 930,93 31 376 558,56 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 02 04 2 03 

00000 

  79 238 655,51 89 152 413,95 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 03 

00590 

  73 487 655,51 83 401 413,95 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 03 

00590 

600 73 487 655,51 83 401 413,95 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 03 

00590 

610 73 487 655,51 83 401 413,95 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

07 02 04 2 03 

71310 

  5 751 000,00 5 751 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 03 

71310 

600 5 751 000,00 5 751 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 03 

71310 

610 5 751 000,00 5 751 000,00 



 171 

Основное мероприятие 

«Организация питания детей 

льготной категории в учреждениях 

общего образования» 

07 02 04 2 04 

00000 

  49 827 680,00 49 827 680,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 04 

00590 

  49 827 680,00 49 827 680,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 04 

00590 

600 49 827 680,00 49 827 680,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 04 

00590 

610 49 827 680,00 49 827 680,00 

Основное мероприятие 

«Организация транспортных услуг 

по учреждениям общего 

образования» 

07 02 04 2 05 

00000 

  26 418 835,00 35 568 835,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 05 

00590 

  26 418 835,00 35 568 835,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 05 

00590 

600 26 418 835,00 35 568 835,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 05 

00590 

610 26 418 835,00 35 568 835,00 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время» 

07 02 04 2 07 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования и 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» 

07 02 04 2 07 

00590 

  500 000,00 500 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 07 

00590 

600 500 000,00 500 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 07 

00590 

610 500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями» 

07 02 04 2 EВ 

00000 

  6 226 377,51 6 226 377,51 

Расходы на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях в 

рамках реализации подпрограммы 

«Развитие общего образования, создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» 

07 02 04 2 EВ 

51790 

  6 226 377,51 6 226 377,51 



 172 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 04 2 EВ 

51790 

600 6 226 377,51 6 226 377,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 2 EВ 

51790 

610 6 226 377,51 6 226 377,51 

Дополнительное образование детей 07 03     64 666 425,38 59 212 560,16 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

07 03 04 0 00 

00000 

  17 974 390,16 20 091 815,16 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 00 

00000 

  17 974 390,16 20 091 815,16 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ 

дополнительного образования детей 

и мероприятия по их развитию» 

07 03 04 3 01 

00000 

  16 710 624,00 17 678 049,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования» 

07 03 04 3 01 

00590 

  16 710 624,00 17 678 049,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 01 

00590 

600 16 710 624,00 17 678 049,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 01 

00590 

610 16 710 624,00 17 678 049,00 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дополнительного образования» 

07 03 04 3 02 

00000 

  104 165,00 154 165,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования» 

07 03 04 3 02 

00590 

  104 165,00 154 165,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 02 

00590 

600 104 165,00 154 165,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 02 

00590 

610 104 165,00 154 165,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 03 04 3 03 

00000 

  1 159 601,16 2 259 601,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие дополнительного 

образования» 

07 03 04 3 03 

00590 

  1 159 601,16 2 259 601,16 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 03 04 3 03 

00590 

600 1 159 601,16 2 259 601,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 04 3 03 610 1 159 601,16 2 259 601,16 



 173 

00590 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

07 03 05 0 00 

00000 

  46 692 035,22 39 120 745,00 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» 

07 03 05 3 00 

00000 

  46 692 035,22 39 120 745,00 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

07 03 05 3 03 

00000 

  37 733 829,00 39 120 745,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Сохранение и развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

07 03 05 3 03 

00590 

  37 526 829,00 38 913 745,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 05 3 03 

00590 

100 35 390 219,00 37 516 273,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 03 05 3 03 

00590 

110 35 390 219,00 37 516 273,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 

00590 

200 2 106 610,00 1 367 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 03 

00590 

240 2 106 610,00 1 367 472,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 05 3 03 

00590 

800 30 000,00 30 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 03 05 3 03 

00590 

850 30 000,00 30 000,00 

Расходы бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» 

07 03 05 3 03 

71310 

  207 000,00 207 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 05 3 03 

71310 

100 207 000,00 207 000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 03 05 3 03 

71310 

110 207 000,00 207 000,00 



 174 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий в рамках 

регионального проекта 

«Обеспечение качественно нового 

уровня развития инфраструктуры 

культуры («Культурная среда») 

07 03 05 3 A1 

00000 

  8 958 206,22 0,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (модернизация 

региональных и муниципальных 

детских школ искусств по видам 

искусств путем их реконструкции и 

(или) капитального ремонта) 

07 03 05 3 A1 

55195 

  5 453 040,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 A1 

55195 

200 5 453 040,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 A1 

55195 

240 5 453 040,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (оснащение 

образовательных учреждений в 

сфере культуры (детских школ 

искусств по видам искусств и 

училищ) музыкальными 

инструментами, оборудованием и 

учебными материалами) 

07 03 05 3 A1 

55196 

  3 505 166,22 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 A1 

55196 

200 3 505 166,22 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 05 3 A1 

55196 

240 3 505 166,22 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     82 500,00 89 000,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

07 05 76 0 00 

00000 

  82 500,00 89 000,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

07 05 76 1 00 

00000 

  43 000,00 49 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-счётной 

палаты Бахчисарайского района" 

07 05 76 1 00 

00190 

  43 000,00 49 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 1 00 

00190 

200 43 000,00 49 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 1 00 

00190 

240 43 000,00 49 500,00 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему контролю 

07 05 76 2 00 

00000 

  39 500,00 39 500,00 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче 

Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля» 

07 05 76 2 00 

85300 

  39 500,00 39 500,00 



 175 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 2 00 

85300 

200 39 500,00 39 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 76 2 00 

85300 

240 39 500,00 39 500,00 

Молодежная политика 07 07     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

07 07 04 0 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

07 07 04 7 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде" 

07 07 04 7 01 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Расходы на развитие системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде в рамках подпрограммы 

«Молодежь Бахчисарайского 

района» 

07 07 04 7 01 

20270 

  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 04 7 01 

20270 

200 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 04 7 01 

20270 

240 300 000,00 300 000,00 

Другие вопросы в области 

образования 

07 09     36 194 632,00 38 199 132,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

07 09 02 0 00 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

07 09 02 Ц 00 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функционирования 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр по 

обслуживанию муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

07 09 02 Ц 01 

00000 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

услугами в области бюджетного и 

бухгалтерского учета 

07 09 02 Ц 01 

00590 

  29 900 457,00 31 904 957,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

07 09 02 Ц 01 

00590 

100 26 834 644,00 27 907 840,00 



 176 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

07 09 02 Ц 01 

00590 

110 26 834 644,00 27 907 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 Ц 01 

00590 

200 3 064 013,00 3 990 117,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 Ц 01 

00590 

240 3 064 013,00 3 990 117,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 Ц 01 

00590 

800 1 800,00 7 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

07 09 02 Ц 01 

00590 

850 1 800,00 7 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

07 09 04 0 00 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих , структурных 

подразделений управления 

образования , молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" 

07 09 04 5 00 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих» 

07 09 04 5 02 

00000 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих, структурных 

подразделений управления 

образования, молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" 

07 09 04 5 02 

00190 

  6 294 175,00 6 294 175,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 04 5 02 

00190 

100 6 107 092,00 6 107 092,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

07 09 04 5 02 

00190 

120 6 107 092,00 6 107 092,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 04 5 02 

00190 

200 187 083,00 187 083,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 04 5 02 

00190 

240 187 083,00 187 083,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08       206 595 836,03 155 491 344,60 

Культура 08 01     178 157 919,03 126 045 757,60 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

08 01 02 0 00 

00000 

  54 726 533,64 0,00 



 177 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного наследия в 

Бахчисарайском районе» 

08 01 02 П 00 

00000 

  54 726 533,64 0,00 

Основное мероприятие "Сохранение 

историко- культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

08 01 02 П 01 

00000 

  54 726 533,64 0,00 

Расходы связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 -2024 

годы" 

08 01 02 П 01 

L2990 

  54 726 533,64 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 П 01 

L2990 

200 54 726 533,64 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 П 01 

L2990 

240 54 726 533,64 0,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

08 01 05 0 00 

00000 

  123 431 385,39 126 045 757,60 

Подпрограмма «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 00 

00000 

  93 568 202,60 94 749 829,45 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

08 01 05 1 02 

00000 

  93 568 202,60 94 749 829,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Организация и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной культуры» 

08 01 05 1 02 

00590 

  64 212 802,60 62 662 859,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 05 1 02 

00590 

100 50 549 131,00 53 834 773,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 05 1 02 

00590 

110 50 549 131,00 53 834 773,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

00590 

200 13 463 671,60 8 628 086,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

00590 

240 13 463 671,60 8 628 086,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 1 02 

00590 

800 200 000,00 200 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 05 1 02 

00590 

850 200 000,00 200 000,00 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Организация и развитие 

культурно-досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной культуры" 

08 01 05 1 02 

22710 

  0,00 2 731 570,45 



 178 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

22710 

200 0,00 2 731 570,45 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

22710 

240 0,00 2 731 570,45 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

08 01 05 1 02 

85500 

  565 000,00 565 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

85500 

200 565 000,00 565 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

85500 

240 565 000,00 565 000,00 

Расходы на капитальный ремонт 

объектов муниципальной 

собственности Республики Крым в 

рамках подпрограммы "Организация 

и развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры" 

08 01 05 1 02 

М370М 

  28 790 400,00 28 790 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

М370М 

200 28 790 400,00 28 790 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 1 02 

М370М 

240 28 790 400,00 28 790 400,00 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация библиотек» 

08 01 05 2 00 

00000 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

08 01 05 2 04 

00000 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Развитие и информатизация 

библиотек» 

08 01 05 2 04 

00590 

  29 863 182,79 31 295 928,15 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 05 2 04 

00590 

100 28 276 944,00 30 114 917,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 01 05 2 04 

00590 

110 28 276 944,00 30 114 917,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 

00590 

200 1 436 238,79 1 031 011,15 



 179 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 05 2 04 

00590 

240 1 436 238,79 1 031 011,15 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 2 04 

00590 

800 150 000,00 150 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 01 05 2 04 

00590 

850 150 000,00 150 000,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04     28 437 917,00 29 445 587,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

08 04 05 0 00 

00000 

  28 437 917,00 29 445 587,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

08 04 05 4 00 

00000 

  28 437 917,00 29 445 587,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение эффективной 

деятельности учреждений культуры 

Бахчисарайского района, 

выполнение всего комплекса 

мероприятий, целевое и 

эффективное расходование 

финансовых ресурсов» 

08 04 05 4 01 

00000 

  25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы 

«Обеспечение управления и 

создание условий для осуществления 

деятельности учреждений культуры» 

08 04 05 4 01 

00590 

  25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 05 4 01 

00590 

100 25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

08 04 05 4 01 

00590 

110 25 200 083,00 26 207 753,00 

Основное мероприятие 

«Организация управленческих и 

исполнительно-распорядительных 

функций в сфере культуры 

Бахчисарайского района, 

координация деятельности 

подведомственных учреждений» 

08 04 05 4 02 

00000 

  3 237 834,00 3 237 834,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" 

08 04 05 4 02 

00190 

  3 237 834,00 3 237 834,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 05 4 02 

00190 

100 3 234 834,00 3 234 834,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

08 04 05 4 02 

00190 

120 3 234 834,00 3 234 834,00 



 180 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 05 4 02 

00190 

800 3 000,00 3 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

08 04 05 4 02 

00190 

850 3 000,00 3 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       188 559 785,32 164 958 483,30 

Пенсионное обеспечение 10 01     647 899,00 647 899,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

10 01 02 0 00 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

10 01 02 1 00 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

10 01 02 1 03 

00000 

  559 838,00 559 838,00 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках 

основного мероприятия 

"Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

10 01 02 1 03 

20230 

  559 838,00 559 838,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 02 1 03 

20230 

300 559 838,00 559 838,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 02 1 03 

20230 

310 559 838,00 559 838,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

10 01 73 0 00 

00000 

  88 061,00 88 061,00 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном совете 

Республики Крым 

10 01 73 3 00 

00000 

  88 061,00 88 061,00 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках 

непрограммного направления 

«Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном совете 

Республики Крым 

10 01 73 3 00 

20230 

  88 061,00 88 061,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 73 3 00 

20230 

300 88 061,00 88 061,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 01 73 3 00 

20230 

310 88 061,00 88 061,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     46 414 896,85 45 170 394,03 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым 

10 03 09 0 00 

00000 

  44 543 922,85 45 170 394,03 



 181 

Расходы по осуществлению 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

10 03 09 0 00 

52200 

  4 389 769,85 4 565 272,03 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 

52200 

300 4 389 769,85 4 565 272,03 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 

52200 

310 4 389 769,85 4 565 272,03 

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-,электро-

и железнодорожном транспорте 

10 03 09 0 00 

70010 

  27 428 544,00 27 428 544,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 09 0 00 

70010 

800 27 428 544,00 27 428 544,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

10 03 09 0 00 

70010 

810 27 428 544,00 27 428 544,00 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

10 03 09 0 00 

70860 

  1 180 190,00 1 180 190,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 

70860 

300 1 180 190,00 1 180 190,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 09 0 00 

70860 

320 1 180 190,00 1 180 190,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение 

10 03 09 0 00 

71860 

  1 237 709,00 1 286 672,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 

71860 

200 34 638,00 35 820,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 

71860 

240 34 638,00 35 820,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 

71860 

300 1 203 071,00 1 250 852,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 

71860 

310 1 203 071,00 1 250 852,00 

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" 

10 03 09 0 00 

73860 

  10 307 710,00 10 709 716,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 

73860 

200 290 862,00 308 439,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 09 0 00 

73860 

240 290 862,00 308 439,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 09 0 00 

73860 

300 10 016 848,00 10 401 277,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 03 09 0 00 

73860 

310 10 016 848,00 10 401 277,00 



 182 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

10 03 72 0 00 

00000 

  1 870 974,00 0,00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

10 03 72 1 00 

00000 

  1 870 974,00 0,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 года 

№181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

10 03 72 1 00 

51760 

  1 870 974,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 03 72 1 00 

51760 

300 1 870 974,00 0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 72 1 00 

51760 

320 1 870 974,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     121 912 574,47 99 555 775,27 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

10 04 02 0 00 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями детей- сирот, 

детей. оставшихся без попечения 

родителей. и лиц из их числа в 

Бахчисарайском районе » 

10 04 02 6 00 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 

детям- сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений" 

10 04 02 6 01 

00000 

  30 176 685,00 30 176 685,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  из бюджета Республики 

Крым 

10 04 02 6 01 

70821 

  20 117 790,00 20 117 790,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 02 6 01 

70821 

400 20 117 790,00 20 117 790,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 02 6 01 

70821 

410 20 117 790,00 20 117 790,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям - сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

10 04 02 6 01 

R0820 

  10 058 895,00 10 058 895,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

10 04 02 6 01 

R0820 

400 10 058 895,00 10 058 895,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 02 6 01 

R0820 

410 10 058 895,00 10 058 895,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

10 04 04 0 00 

00000 

  45 627 613,20 23 270 814,00 



 183 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми" 

10 04 04 1 00 

00000 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

10 04 04 1 04 

00000 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 04 1 04 

71480 

  45 127 613,20 22 770 814,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 04 1 04 

71480 

300 45 127 613,20 22 770 814,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 04 04 1 04 

71480 

310 45 127 613,20 22 770 814,00 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

10 04 04 2 00 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие «Социальная 

поддержка многодетных семей» 

10 04 04 2 10 

00000 

  500 000,00 500 000,00 

Расходы на выплату компенсации по 

приобретению спортивной формы и 

спортивной обуви детям из 

многодетных семей, осваивающими 

общеобразовательные программы по 

очной форме обучения в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» 

10 04 04 2 10 

20231 

  500 000,00 500 000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 04 2 10 

20231 

300 500 000,00 500 000,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 04 04 2 10 

20231 

310 500 000,00 500 000,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым 

10 04 09 0 00 

00000 

  45 994 498,27 45 994 498,27 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения 

родителей и принятым в приемную 

семью, денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям 

10 04 09 0 00 

70820 

  45 994 498,27 45 994 498,27 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 09 0 00 

70820 

300 45 994 498,27 45 994 498,27 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

10 04 09 0 00 

70820 

310 18 471 948,27 18 471 948,27 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 09 0 00 

70820 

320 27 522 550,00 27 522 550,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

10 04 72 0 00 

00000 

  113 778,00 113 778,00 

Непрограммные расходы, связанные 

с осуществлением государственных 

полномочий 

10 04 72 5 00 

00000 

  113 778,00 113 778,00 



 184 

Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по материальному 

и денежному обеспечению одеждой, 

обувью и мягким инвентарем лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, обучающихся в 

муниципальных образовательных 

организациях 

10 04 72 5 00 

71340 

  113 778,00 113 778,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 04 72 5 00 

71340 

300 113 778,00 113 778,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 72 5 00 

71340 

320 113 778,00 113 778,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

10 06     19 584 415,00 19 584 415,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым 

10 06 09 0 00 

00000 

  19 584 415,00 19 584 415,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими 

10 06 09 0 00 

71100 

  19 584 415,00 19 584 415,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

10 06 09 0 00 

71100 

100 17 030 426,00 17 030 426,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 09 0 00 

71100 

120 17 030 426,00 17 030 426,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 

71100 

200 2 553 989,00 2 553 989,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 09 0 00 

71100 

240 2 553 989,00 2 553 989,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

11       14 650 095,68 16 161 295,69 

Физическая культура 11 01     300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

11 01 04 0 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

11 01 04 6 00 

00000 

  300 000,00 300 000,00 



 185 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

11 01 04 6 01 

00000 

  300 000,00 300 000,00 

Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе в рамках 

подпрограммы "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

11 01 04 6 01 

20260 

  300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 6 01 

20260 

200 300 000,00 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 04 6 01 

20260 

240 300 000,00 300 000,00 

Спорт высших достижений 11 03     14 350 095,68 15 861 295,69 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, физической 

культуры и спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

11 03 04 0 00 

00000 

  14 350 095,68 15 861 295,69 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и спорта в 

учреждении образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ"» 

11 03 04 4 00 

00000 

  14 350 095,68 15 861 295,69 

Основное мероприятие «Развитие и 

поддержка спорта в учреждении 

образования» 

11 03 04 4 01 

00000 

  12 772 703,00 13 483 903,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и 

спорта в учреждении образования 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 01 

00590 

  12 772 703,00 13 483 903,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 01 

00590 

600 12 772 703,00 13 483 903,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 01 

00590 

610 12 772 703,00 13 483 903,00 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры в учреждении 

МБОУ ДО «ДЮСШ»» 

11 03 04 4 02 

00000 

  261 915,00 361 915,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 02 

00590 

  261 915,00 361 915,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 02 

00590 

600 261 915,00 361 915,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 02 

00590 

610 261 915,00 361 915,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

11 03 04 4 03 

00000 

  1 315 477,68 2 015 477,69 



 186 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках подпрограммы 

«Развитие физической культуры и 

спорта в учреждении образования 

МБОУ ДО "ДЮСШ" 

11 03 04 4 03 

00590 

  1 315 477,68 2 015 477,69 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 03 04 4 03 

00590 

600 1 315 477,68 2 015 477,69 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 04 4 03 

00590 

610 1 315 477,68 2 015 477,69 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

12       2 214 176,00 2 214 176,00 

Периодическая печать и 

издательства 

12 02     2 214 176,00 2 214 176,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

12 02 02 0 00 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Подпрограмма "Информационное 

общество" 

12 02 02 5 00 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Основные мероприятия "Развитие 

средств массовой информации" 

12 02 02 5 01 

00000 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Информационное общество" 

12 02 02 5 01 

00590 

  2 214 176,00 2 214 176,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

12 02 02 5 01 

00590 

600 2 214 176,00 2 214 176,00 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 02 5 01 

00590 

620 2 214 176,00 2 214 176,00 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы российской 

федерации 

14       706 979,00 496 125,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01     706 979,00 496 125,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

14 01 71 0 00 

00000 

  706 979,00 496 125,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований района 

14 01 71 1 00 

00000 

  706 979,00 496 125,00 

Дотации бюджетам городского 

(сельских) поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

14 01 71 1 00 

85600 

  706 979,00 496 125,00 

Межбюджетные трансферты 14 01 71 1 00 

85600 

500 706 979,00 496 125,00 

Дотации 14 01 71 1 00 

85600 

510 706 979,00 496 125,00 

Условно утвержденные расходы         15 215 292,50 34 790 165,50 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

 

 



 187 

                                                                                                                                    Приложение 5 

                                                                                                      к решению Бахчисарайского районного совета        

                                                                                                      2-го  созыва от 22.12.2022 № 617 "О бюджете  

                                                                                                      Бахчисарайского района Республики Крым на 2023 год  

                                                                                                      и на плановый период 2024-2025 годов" в редакции 

                                                                                                      решения 63 сессии Бахчисарайского районного 

                                                                                                      совета "О внесении изменений в решение 49-й сессии  

                                                                                                      Бахчисарайского районного совета 2-го созыва  

                                                                                                      от 22.12.2022 №617 "О бюджете Бахчисарайского района 

                                                                                                      Республики Крым на 2023 год и на плановый период  

                                                                                                      2024-2025 годов" от14.12.2023 года №779 

   

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бахчисарайского района Республики Крым по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , 

группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год 

     рублей 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

02 0 00 00000       129 649 701,97 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации Бахчисарайского 

района» 

02 1 00 00000       43 244 132,03 

Основное мероприятие "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

02 1 01 00000       42 480 169,76 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 1 01 00190 100 01 04 40 446 933,09 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 00190 200 01 04 1 890 084,72 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" (иные бюджетные ассигнования) 

02 1 01 00190 800 01 04 15 000,00 



 188 

Расходы на единовременное денежное 

поощрение муниципальному 

служащему и лицу, замещающему 

муниципальную должность в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 1 01 20330 100 01 04 128 151,95 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым с Ассоциацией 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" 

02 1 02 00000       155 720,00 

Расходы на уплату ежегодного 

членского взноса в рамках основного 

мероприятия "Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым с Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (иные бюджетные 

ассигнования) 

02 1 02 20210 800 01 13 155 720,00 

Основное мероприятие "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

02 1 03 00000       608 242,27 

Расходы по ежемесячной пенсионной 

выплате за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках 

основного мероприятия "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

02 1 03 20230 300 10 01 608 242,27 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности  служб, 

обслуживающих органы местного 

самоуправления" 

02 2 00 00000       13 269 766,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения "Административно - 

хозяйственная служба органов 

местного самоуправления 

Бахчисарайского района" 

02 2 01 00000       13 269 766,00 



 189 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, обслуживающих 

органы местного самоуправления" 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 2 01 00590 100 01 13 4 516 402,62 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, обслуживающих 

органы местного самоуправления" 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 00590 200 01 13 8 624 879,38 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, обслуживающих 

органы местного самоуправления" 

(иные бюджетные ассигнования) 

02 2 01 00590 800 01 13 128 484,00 

Подпрограмма «Гражданская оборона, 

защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым» 

02 3 00 00000       499 000,00 

Основное мероприятие «Создание и 

накопление материального резерва 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым для предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

02 3 02 00000       499 000,00 

Расходы на выполнение мероприятий 

в рамках подпрограммы «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

02 3 02 20240 200 03 10 499 000,00 

Подпрограмма "Информационное 

общество" 

02 5 00 00000       2 214 176,00 

Основные мероприятия "Развитие 

средств массовой информации" 

02 5 01 00000       2 214 176,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Информационное общество" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

02 5 01 00590 600 12 02 2 214 176,00 



 190 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми 

помещениями детей- сирот, детей. 

оставшихся без попечения родителей. 

и лиц из их числа в Бахчисарайском 

районе » 

02 6 00 00000       23 470 755,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых помещений 

детям- сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений" 

02 6 01 00000       23 470 755,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  из бюджета Республики 

Крым (капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

02 6 01 70821 400 10 04 13 411 860,00 

Расходы на предоставление жилых 

помещений детям - сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

02 6 01 R0820 400 10 04 10 058 895,00 

Подпрограмма " Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения " Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

02 7 00 00000       9 424 880,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

02 7 01 00000       9 424 880,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Единая 

дежурно - диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 7 01 00590 100 03 10 4 688 070,00 



 191 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Единая 

дежурно - диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 7 01 00590 200 03 10 4 736 810,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

02 8 00 00000       246 504,00 

Основное мероприятие «Организация 

антитеррористической деятельности и 

эффективной системы мер 

антиэкстремистской направленности, 

предупреждение террористических 

проявлений на территории района, в 

том числе распространения идеологии 

терроризма» 

02 8 01 00000       10 000,00 

Расходы, связанные с участием в 

профилактике терроризма и 

экстремизма на территории 

Бахчисарайского района (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 8 01 20340 200 03 14 10 000,00 

Основное мероприятие "Повышение 

качества и эффективности системы по 

профилактике преступлений и иных 

правонарушений" 

02 8 02 00000       236 504,00 

Расходы на выполнение работ по 

устранению недостатков в части 

оснащения инженерно-техническими 

средствами укрепленности и 

техническими средствами охраны 

объектов IVкатегории (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 8 02 79710 200 03 14 236 504,00 

Подпрограмма «Развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

Бахчисарайском районе» 

02 9 00 00000       2 000,00 

Основное мероприятие 

«Информационная, консультационная 

поддержка субъектов малого и 

среднего предпринимательства» 

02 9 01 00000       2 000,00 

Расходы, связанные с содействием 

развитию малого и среднего 

предпринимательства в 

Бахчисарайском районе (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 9 01 20350 200 04 12 2 000,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр территориального 

планирования и градостроительной 

деятельности» 

02 A 00 00000       5 408 001,00 



 192 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функций муниципального казенного 

учреждения «Центр территориального 

планирования и градостроительной 

деятельности» 

02 A 01 00000       5 408 001,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

02 A 01 00590 100 04 12 5 073 494,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципального 

учреждения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального планирования и 

градостроительной деятельности» 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 A 01 00590 200 04 12 334 507,00 

Подпрограмма «Сохранение объектов 

культурного наследия в 

Бахчисарайском районе» 

02 П 00 00000       7 375,80 

Основное мероприятие "Сохранение 

историко- культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

02 П 01 00000       7 375,80 

Расходы связанные с реализацией 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019 -2024 годы" 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 П 01 

L2990 

200 08 01 7 375,80 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

02 Ц 00 00000       27 912 457,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

функционирования деятельности 

муниципального казенного 

учреждения "Центр по обслуживанию 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

02 Ц 01 00000       27 912 457,00 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

услугами в области бюджетного и 

бухгалтерского учета (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

02 Ц 01 00590 100 07 09 25 529 731,00 



 193 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

услугами в области бюджетного и 

бухгалтерского учета (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 Ц 01 00590 200 07 09 2 381 497,00 

Обслуживание муниципальных 

учреждений Бахчисарайского района 

услугами в области бюджетного и 

бухгалтерского учета (иные 

бюджетные ассигнования) 

02 Ц 01 00590 800 07 09 1 229,00 

Подпрограмма "Охрана окружающей 

среды и рационального использования 

природных ресурсов Бахчисарайского 

района" 

02 Э 00 00000       3 950 655,14 

Основное мероприятие "Мониторинг 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую среду" 

02 Э 01 00000       3 950 655,14 

Расходы на осуществление 

мероприятий по мониторингу 

состояния объектов негативного 

воздействия на окружающую среду 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 Э 01 20220 200 06 05 3 950 655,14 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального хозяйства в 

Бахчисарайском районе Республики 

Крым" 

03 0 00 00000       76 759 633,72 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного комплекса 

Бахчисарайского района Республики 

Крым" 

03 1 00 00000       76 759 633,72 

Основное мероприятие 

«Осуществление дорожной 

деятельности в отношении дорог 

общего пользования местного 

значения Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части 

полномочий муниципального района) 

и обеспечение безопасности 

дорожного движения» 

03 1 01 00000       76 759 632,64 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 20310 200 04 09 31 696 858,56 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в целях финансового 

обеспечения дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

поселений (в части полномочий 

муниципального района) за счет 

бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым (межбюджетные 

трансферты) 

03 1 01 85111 500 04 09 2 822 928,00 



 194 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Республики Крым в рамках 

реализации Государственной 

программы Республики Крым 

"Развитие дорожного хозяйства 

Республики Крым" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 1 01 SД870 200 04 09 42 239 846,08 

Создание условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организация транспортного 

обслуживания населения 

03 1 02 00000       1,08 

Расходы на организацию оказания 

услуг по перевозке пассажиров по 

маршрутам регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам по 

Бахчисарайскому району Республики 

Крым (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 02 20380 200 04 08 1,08 

Муниципальная программа "Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

04 0 00 00000       1 835 620 025,91 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми" 

04 1 00 00000       478 439 660,98 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ 

дошкольного образования детей и 

мероприятия по их развитию" 

04 1 01 00000       355 847 178,33 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 01 71320 600 07 01 355 847 178,33 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дошкольного образования» 

04 1 02 00000       4 838 398,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 02 00590 600 07 01 4 838 398,00 



 195 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 1 03 00000       57 561 308,10 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 03 00590 600 07 01 54 060 308,10 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 03 71310 600 07 01 3 501 000,00 

Основное мероприятие «Организация 

питания в учреждениях образования» 

04 1 04 00000       47 984 023,04 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 04 00590 600 07 01 2 856 409,84 

Расходы на выплату компенсации 

родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

04 1 04 71480 300 10 04 45 127 613,20 

Основное мероприятие «Создание 

дополнительных мест в системе 

дошкольного образования» 

04 1 05 00000       11 350 153,51 



 196 

Расходы на обеспечение мероприятий 

по созданию дополнительных мест в 

системе дошкольного образования 

(кроме капитальных вложений и 

капитального ремонта) в рамках 

подпрограммы ««Развитие 

дошкольного образования, создание 

условий для осуществления присмотра 

и ухода за детьми» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 05 20410 600 07 01 11 350 153,51 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки 

педагогическим работникам» 

04 1 07 00000       858 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам, 

осуществляющим трудовую 

деятельность в образовательных 

учреждениях в рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного образования, 

создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 07 20440 600 07 01 858 600,00 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

04 2 00 00000       1 304 841 685,22 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по 

их развитию» 

04 2 01 00000       908 558 323,40 

Расходы на выплату ежемесячного 

денежного вознаграждения за 

классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и воспитания 

детей»  (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 53030 600 07 02 42 575 400,00 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего ,основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 71330 600 07 02 814 304 948,95 



 197 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 L3040 600 07 02 51 677 974,45 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы общего 

образования» 

04 2 02 00000       28 288 715,53 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 00590 600 07 02 13 505 492,73 

Расходы, направленные на монтаж 

автоматических систем пожарной 

сигнализации в муниципальных 

образовательных организациях, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 S1490 600 07 02 5 980 942,80 

Расходы на проведение капитальных 

ремонтов объектов муниципальной 

собственности, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 S2990 600 07 02 8 802 280,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 2 03 00000       200 642 433,51 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 03 00590 600 07 02 97 864 301,10 



 198 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 03 71310 600 07 02 5 751 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

по модернизации школьных систем 

образования в рамках реализации 

подпрограммы "Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 03 L7500 600 07 02 97 027 132,41 

Основное мероприятие «Организация 

питания детей льготной категории в 

учреждениях общего образования» 

04 2 04 00000       35 732 186,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 04 00590 600 07 02 35 732 186,00 

Основное мероприятие «Организация 

транспортных услуг по учреждениям 

общего образования» 

04 2 05 00000       20 568 835,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 05 00590 600 07 02 20 568 835,00 

Основное мероприятие «Создание 

дополнительных мест в системе 

общего образования» 

04 2 06 00000       87 129 000,00 

Расходы на создание дополнительных 

мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную 

собственность в рамках реализации 

подпрограммы "Развитие общего 

образования, создание условий для 

обучения и воспитания детей" 

(предоставление субсидий 

04 2 06 S0810 600 07 02 87 129 000,00 



 199 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие «Организация 

отдыха детей в каникулярное время» 

04 2 07 00000       4 831 520,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 07 00590 600 07 02 4 831 520,40 

Основное мероприятие «Социальная 

поддержка многодетных семей» 

04 2 10 00000       62 000,00 

Расходы на выплату компенсации по 

приобретению спортивной формы и 

спортивной обуви детям из 

многодетных семей, осваивающими 

общеобразовательные программы по 

очной форме обучения в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования и создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

04 2 10 20231 300 10 04 62 000,00 

Основное мероприятие «Меры 

социальной поддержки 

педагогическим работникам» 

04 2 11 00000       3 243 600,00 

Расходы на предоставление мер 

социальной поддержки 

педагогическим работникам, 

осуществляющим трудовую 

деятельность в образовательных 

учреждениях в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 11 20440 600 07 02 3 243 600,00 

Основное мероприятие «Реализация 

проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях» 

04 2 12 00000       6 541 826,00 

Расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования, 

основанных на инициативах 

обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях в 

рамках подпрограммы «Развитие 

общего образования, создание 

условий для обучения и воспитания 

детей» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 12 

S0Ш00 

600 07 02 6 493 876,00 



 200 

Расходы на софинансирование 

реализации проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на 

инициативах обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в рамках подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» (за счет 

инициативных платежей) 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 12 

S0Ш0С 

600 07 02 47 950,00 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта, 

направленного на достижение целей 

федерального проекта «Успех каждого 

ребёнка » 

04 2 E2 00000       3 016 867,87 

Расходы на обновление материально-

технической базы для организации 

учебно-исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий физической 

культурой и спортом в 

образовательных организациях в 

рамках федерального проекта "Успех 

каждого ребёнка" по подпрограмме 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 E2 50980 600 07 02 3 016 867,87 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями» 

04 2 EВ 

00000 

      6 226 377,51 

Расходы на проведение мероприятий 

по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях в 

рамках реализации подпрограммы 

«Развитие общего образования, 

создание условий для обучения и 

воспитания детей» (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 EВ 

51790 

600 07 02 6 226 377,51 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

04 3 00 00000       19 766 779,30 

Основное мероприятие «Реализация 

образовательных программ 

дополнительного образования детей и 

мероприятия по их развитию» 

04 3 01 00000       13 113 534,28 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

(предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 3 01 00590 600 07 03 13 113 534,28 



 201 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дополнительного образования» 

04 3 02 00000       54 165,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 3 02 00590 600 07 03 54 165,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 3 03 00000       1 054 000,02 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 3 03 00590 600 07 03 1 054 000,02 

Основное мероприятие «Обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей» 

04 3 06 00000       5 545 080,00 

Расходы на обеспечение 

функционирования модели 

персонифицированного 

финансирования дополнительного 

образования детей в рамках 

реализации подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 3 06 0П590 600 07 03 5 545 080,00 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ"» 

04 4 00 00000       11 265 272,44 

Основное мероприятие «Развитие и 

поддержка спорта в учреждении 

образования» 

04 4 01 00000       9 513 618,17 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 01 00590 600 11 03 9 513 618,17 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры в учреждении МБОУ 

ДО «ДЮСШ»» 

04 4 02 00000       211 915,00 



 202 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 02 00590 600 11 03 211 915,00 

Основное мероприятие «Содержание 

зданий, имущества, увеличение 

стоимости материальных запасов, 

расходы по уплате штрафов, пени, 

налогов и другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 4 03 00000       1 539 739,27 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений образования в рамках 

подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО "ДЮСШ" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 03 00590 600 11 03 1 539 739,27 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих , структурных 

подразделений управления 

образования , молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" 

04 5 00 00000       6 055 115,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих» 

04 5 02 00000       6 055 115,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих, структурных 

подразделений управления 

образования, молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

04 5 02 00190 100 07 09 5 894 502,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих, структурных 

подразделений управления 

образования, молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 5 02 00190 200 07 09 160 612,70 



 203 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта в Бахчисарайском 

районе" 

04 6 00 00000       15 151 512,97 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

04 6 01 00000       12 077 720,00 

Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе в рамках 

подпрограммы "Развитие физической 

культуры и спорта в Бахчисарайском 

районе" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 6 01 20260 200 11 01 200 000,00 

Расходы на приобретение и 

устройство муниципальных 

многофункциональных спортивных 

площадок (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 6 01 S1910 200 11 02 11 877 720,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

качества, создаваемых в ходе 

реализации подпрограммы «Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования, физической культуры и 

спорта, реализация молодежной 

политики в муниципальном 

образовании Бахчисарайский район 

Республики Крым» 

многофункциональных и малых 

спортивных площадок» 

04 6 02 00000       99 000,00 

Расходы на оплату услуг по контролю 

за качеством выполнения работ, в том 

числе по проведению строительного 

контроля, технического надзора, 

экспертизы при исполнении 

контрактов или по их результатам 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 6 02 20360 200 11 02 99 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Спорт-норма 

жизни» 

04 6 P5 00000       2 974 792,97 

Расходы на оснащение объектов 

спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим 

оборудованием в рамках 

регионального проекта "Спорт-норма 

жизни" по подпрограмме Развитие 

физической культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 6 P5 52280 200 11 02 2 974 792,97 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

04 7 00 00000       100 000,00 



 204 

Основное мероприятие "Создание 

условий для развития системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде" 

04 7 01 00000       100 000,00 

Расходы на развитие системы и 

поддержки молодежи, молодежных 

общественных объединений и 

организаций, патриотическое 

воспитание молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в молодежной 

среде в рамках подпрограммы 

"Молодежь Бахчисарайского района " 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 7 01 20270 200 07 07 100 000,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Бахчисарайском районе" 

05 0 00 00000       161 007 541,09 

Подпрограмма «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» 

05 1 00 00000       64 153 402,19 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение культурно-массовых 

мероприятий в сфере культурно-

досуговой деятельности » 

05 1 01 00000       500 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры в 

рамках подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 01 21520 200 08 01 500 000,00 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

05 1 02 00000       62 986 744,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 1 02 00590 100 08 01 46 901 303,49 



 205 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 02 00590 200 08 01 14 037 987,69 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (иные бюджетные 

ассигнования) 

05 1 02 00590 800 08 01 207 343,79 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 02 22710 200 08 01 1 110 110,00 

Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 02 85500 200 08 01 730 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро-

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

05 1 03 00000       565 546,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Организация и 

развитие культурно-досуговой 

деятельности, исполнительского 

искусства и традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 03 00590 200 08 01 565 546,00 



 206 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание 

условий для реализации творческого 

потенциала нации ("Творческие 

люди") государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры" 

05 1 A2 00000       101 111,22 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 1 A2 55192 200 08 01 101 111,22 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация библиотек» 

05 2 00 00000       31 602 820,30 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение просветительских 

общественно значимых мероприятий» 

05 2 01 00000       100 000,00 

Расходы на организацию и проведение 

мероприятий в области культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 01 21520 200 08 01 100 000,00 

Основное мероприятие 

«Комплектование библиотечных 

фондов муниципальных библиотек 

документами на носителях 

информации согласно действующим 

стандартам и нормативам» 

05 2 02 00000       715 857,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 02 00590 200 08 01 300 000,00 

Расходы на поддержку отрасли 

культура, в рамках подпрограммы 

"Развитие и информатизация 

библиотек" (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 2 02 L5190 200 08 01 415 857,30 

Основное мероприятие «Подписка на 

периодические издания» 

05 2 03 00000       200 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 03 00590 200 08 01 200 000,00 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

05 2 04 00000       30 213 084,97 



 207 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 2 04 00590 100 08 01 26 181 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 04 00590 200 08 01 3 053 613,53 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (иные 

бюджетные ассигнования) 

05 2 04 00590 800 08 01 544 059,72 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Развитие и 

информатизация библиотек" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 04 22710 200 08 01 434 411,72 

Основное мероприятие "Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях культуры" 

05 2 05 00000       121 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 05 00590 200 08 01 121 100,00 

Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта «Создание 

условий для реализации творческого 

потенциала нации («Творческие 

люди») государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры» 

05 2 A2 00000       252 778,03 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших работников сельских 

учреждений культуры) (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 2 A2 55191 100 08 01 50 555,61 



 208 

Расходы на поддержку отрасли 

культуры (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 2 A2 55192 200 08 01 202 222,42 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» 

05 3 00 00000       37 683 616,71 

Основное мероприятие «Создание, 

содержание и наполнение 

официального сайта детских 

музыкальных школ» 

05 3 02 00000       53 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 3 02 00590 200 07 03 53 400,00 

Основное мероприятие «Содержание 

и обеспечение деятельности 

учреждений культуры, оснащение 

материально-технической базой, а 

также другие расходы в пределах 

полномочий» 

05 3 03 00000       36 205 602,71 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 3 03 00590 100 07 03 32 933 478,40 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 3 03 00590 200 07 03 2 594 437,31 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (иные бюджетные 

ассигнования) 

05 3 03 00590 800 07 03 7 367,00 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и развитие 

системы дополнительного образования 

детей" (закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 03 22710 200 07 03 363 320,00 



 209 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей" (капитальные 

вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

05 3 03 22710 400 07 03 100 000,00 

Расходы бюджетам муниципальных 

образований на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 3 03 71310 100 07 03 207 000,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной и электро- 

безопасности, охране труда в 

учреждениях дополнительного 

образования» 

05 3 04 00000       1 424 614,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 3 04 00590 200 07 03 760 189,00 

Расходы на оснащение и укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы дополнительного 

образования детей" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 3 04 22710 200 07 03 65 000,00 

Расходы на исполнение судебных 

актов (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 04 90990 200 07 03 599 425,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» 

05 4 00 00000       27 567 701,89 

Основное мероприятие «Обеспечение 

эффективной деятельности учреждений 

культуры Бахчисарайского района, 

выполнение всего комплекса мероприятий, 

целевое и эффективное расходование 

финансовых ресурсов» 

05 4 01 00000       24 380 877,89 



 210 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 4 01 00590 100 08 04 23 685 964,89 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 4 01 00590 200 08 04 694 913,00 

Основное мероприятие «Организация 

управленческих и исполнительно-

распорядительных функций в сфере 

культуры Бахчисарайского района, 

координация деятельности 

подведомственных учреждений» 

05 4 02 00000       3 186 824,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

05 4 02 00190 100 08 04 3 108 149,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 4 02 00190 200 08 04 76 425,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

управления и создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" (иные 

бюджетные ассигнования) 

05 4 02 00190 800 08 04 2 250,00 

Программа социальной защиты 

населения муниципального 

образования Бахчисарайский район 

Республики Крым 

09 0 00 00000       191 767 950,50 



 211 

Расходы по осуществлению 

переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

09 0 00 52200 300 10 03 4 011 035,94 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

09 0 00 52500 600 10 03 31 500,00 

Расходы на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 00 52500 800 10 03 22 943 097,00 

Компенсационные выплаты по 

льготному проезду отдельных 

категорий граждан на авто-,электро-и 

железнодорожном транспорте (иные 

бюджетные ассигнования) 

09 0 00 70010 800 10 03 37 441 311,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей и принятым в приемную 

семью, денежного вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 70820 300 10 04 50 640 751,24 

Расходы на приобретение технических 

и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям 

граждан, льготным категориям 

граждан (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 70860 300 10 03 1 180 190,00 

расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (предоставление 

субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

09 0 00 70890 600 10 03 215 856,00 

расходы на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 00 70890 800 10 03 46 722 522,32 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки 

и попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

09 0 00 71100 100 10 06 17 022 251,00 



 212 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки 

и попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно 

дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 71100 200 10 06 2 323 330,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 71860 200 10 03 35 507,00 

Расходы на социальное пособие на 

погребение (социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 71860 300 10 03 1 248 223,00 

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

09 0 00 73860 200 10 03 280 265,00 

Расходы на оказание мер социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер 

социальной защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

09 0 00 73860 300 10 03 7 672 111,00 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление развитием 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в сфере архитектуры, 

градостроительства, земельных и 

имущественных отношений, 

капитального строительства и 

наружной рекламы » 

10 0 00 00000       619 452,44 

Подпрограмма "Управление 

муниципальным имуществом 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым" 

10 2 00 00000       619 452,44 



 213 

Основное мероприятие " Поддержание 

технического состояния 

муниципального имущества, 

находящегося в казне, в том числе 

содержание,ремонт,перепланировка,пе

реустроиство,переоборудование-

дооборудование ,реконструкция, 

модернизация, а также мероприятия 

,связанные с обеспечением 

коммунальными и энергетическими 

ресурсами муниципального 

имущества, находящегося в казне" 

10 2 01 00000       619 452,44 

Расходы(кроме капитальных 

вложений), связанные с газификацией 

домовладения, расположенного по 

адресу с. Дубровка, ул. 

Павленко,д.26,кв.2, и с устройством 

газоиспользующего оборудования в 

домовладении, расположенном по 

адресу с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310, а также с устройством в них 

индивидуального газового отопления 

и проведением иных капитальных 

ремонтов. (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 2 01 20450 200 01 13 439 278,04 

Расходы(в части капитальных 

вложений), связанные с газификацией 

домовладения, расположенного по 

адресу с. Дубровка, ул. 

Павленко,д.26,кв.2, и с устройством 

газоиспользующего оборудования в 

домовладении, расположенном по 

адресу с.Долинное,ул. Ленина,д.26. 

кв.310. (капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности) 

10 2 01 40001 400 01 13 180 174,40 

Непрограммные расходы финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

71 0 00 00000       11 378 729,33 

Дотации бюджетам муниципальных 

образований района 

71 1 00 00000       966 213,00 

Дотации бюджетам городского 

(сельских) поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета 

муниципального района 

(межбюджетные трансферты) 

71 1 00 85600 500 14 01 966 213,00 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

71 2 00 00000       9 098 606,30 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Обеспечение деятельности 

финансового управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым» (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

71 2 00 00190 100 01 06 8 517 052,71 



 214 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

71 2 00 00190 200 01 06 343 428,32 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов «Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

71 2 00 00190 300 01 06 1 616,97 

Расходы на единовременное денежное 

поощрение муниципальному 

служащему и лицу, замещающему 

муниципальную должность в органах 

местного самоуправления 

муниципального образования 

Бахчисарайский район Республики 

Крым в связи с выходом на пенсию за 

выслугу лет (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

71 2 00 20330 100 01 06 236 508,30 

Резервный фонд администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

71 3 00 00000       10 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

71 3 00 90100 800 01 11 10 000,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

71 4 00 00000       189 612,58 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

71 4 00 75500 100 01 13 189 612,58 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Бахчисарайского района 

Республики Крым на поощрение в 

2023 году муниципальных 

управленческих команд городского и 

сельских поселений, входящих в 

состав Бахчисарайского района 

Республики Крым 

71 5 00 00000       1 069 297,45 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (межбюджетные трансферты) 

71 5 00 75500 500 14 03 1 069 297,45 



 215 

Деятельность финансового 

управления администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым по исполнению требований 

первого абзаца пункта 4 статьи 242.2 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

71 6 00 00000       45 000,00 

Исполнение судебных актов (иные 

бюджетные ассигнования) 

71 6 00 90990 800 01 13 45 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

72 0 00 00000       15 866 962,54 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

72 1 00 00000       1 908 882,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 1 00 51200 200 01 05 8 604,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

72 1 00 51760 300 10 03 1 900 278,00 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета 

72 2 00 00000       4 133 121,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и 

городских округов (межбюджетные 

трансферты) 

72 2 00 51180 500 02 03 4 133 121,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики Крым 

72 3 00 00000       6 296 741,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного 

дела (расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

72 3 00 71200 100 01 04 830 688,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного 

дела (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 71200 200 01 04 124 603,00 



 216 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

72 3 00 71300 100 01 04 3 410 439,88 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 71300 200 01 04 410 909,12 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 71400 200 01 13 87 095,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

72 3 00 71500 100 01 04 1 261 042,80 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

72 3 00 71500 200 01 04 171 963,20 

Непрограммные расходы на 

обеспечение проведения независимой 

оценки качества оказания услуг 

72 4 00 00000       239 266,88 

Расходы на обеспечение проведения 

независимой оценки качества 

оказания услуг (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

72 4 00 20290 200 07 09 232 000,00 

Расходы на обеспечение проведения 

независимой оценки качества 

оказания услуг (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

72 4 00 20290 200 08 04 7 266,88 



 217 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением государственных 

полномочий 

72 5 00 00000       1 460 332,47 

Расходы на осуществление органами 

местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по материальному и 

денежному обеспечению одеждой, 

обувью и мягким инвентарем лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

72 5 00 71340 300 10 04 59 962,47 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

отлову и содержанию животных без 

владельцев (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

72 5 00 71710 200 04 05 1 400 370,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

72 7 00 00000       1 828 619,19 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 7 00 20370 200 05 05 77 353,29 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

72 7 00 75500 100 01 13 1 745 265,90 

Исполнение судебных актов (иные 

бюджетные ассигнования) 

72 7 00 90990 800 04 08 6 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного совета 

73 0 00 00000       9 105 970,00 

Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

73 1 00 00000       1 339 785,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

Бахчисарайский район" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

73 1 00 00190 100 01 02 34 510,00 



 218 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 

Бахчисарайский район" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

73 1 00 0019Б 100 01 02 1 305 275,00 

Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета 

73 2 00 00000       7 678 124,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

73 2 00 00190 100 01 03 5 789 153,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

73 2 00 00190 200 01 03 808 501,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц,замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечения деятельности 

заместителя председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного совета" 

(расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

73 2 00 0019Б 100 01 03 1 080 470,00 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном совете 

Республики Крым 

73 3 00 00000       88 061,00 



 219 

Расходы по ежемесячной пенсионной 

выплате за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в рамках 

непрограммного направления 

«Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном совете 

Республики Крым (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

73 3 00 20230 300 10 01 88 061,00 

Непрограммные расходы управления 

образования, молодежи и спорта 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым 

74 0 00 00000       206 851,90 

расходы связанные, с осуществлением 

прочих выплат 

74 1 00 00000       206 851,90 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

74 1 00 75500 100 01 13 167 954,09 

расходы по исполнению судебных 

актов (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

74 1 00 90990 600 07 02 38 897,81 

Непрограммные расходы отдела 

культуры и межнациональных 

отношений администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

75 0 00 00000       86 471,03 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

75 1 00 00000       86 471,03 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

75 1 00 75500 100 01 13 86 471,03 

Непрограммные расходы Контрольно-

счетной палаты Бахчисарайского 

района 

76 0 00 00000       5 248 340,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

76 1 00 00000       3 248 630,00 



 220 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

76 1 00 00190 100 01 06 899 402,44 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 1 00 00190 200 01 06 419 598,42 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 1 00 00190 200 07 05 19 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в 

рамках непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" (иные 

бюджетные ассигнования) 

76 1 00 00190 800 01 06 19 000,00 

Расходы на выплаты по оплате труда 

лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в  рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

76 1 00 0019Б 100 01 06 1 890 829,14 

Обеспечение выполнения переданных 

поселениями полномочий по 

внешнему контролю 

76 2 00 00000       1 999 710,00 



 221 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

76 2 00 85300 100 01 06 1 927 137,36 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

76 2 00 85300 200 01 06 32 972,64 

«Расходы на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями о 

передаче Контрольно-счетной палате 

Бахчисарайского района полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

76 2 00 85300 200 07 05 39 600,00 

Непрограммные расходы 

департамента труда и социальной 

защиты населения администрации 

Бахчисарайского района Республики 

Крым 

79 0 00 00000       199 498,95 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 

79 1 00 00000       199 498,95 

Расходы на поощрение 

муниципальных управленческих 

команд (расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

79 1 00 75500 100 01 13 199 498,95 

ИТОГО         2 437 517 129,38 

 

 

 

 



 222 

                                                                                                            Приложение 5 а 

                                                                                                            к решению Бахчисарайского районного совета  

                                                                                                            2-го созыва от 22.12.2022 № 617 

                                                                                                           "О бюджете Бахчисарайского района  

                                                                                                            Республики Крым на 2023 год и на плановый 

                                                                                                            период 2024-2025 годов" в редакции решения 

                                                                                                            63 сессии Бахчисарайского районного  

                                                                                                            совета "О внесении изменений в решение 

                                                                                                            49-й сессии Бахчисарайского   районного совета 

                                                                                                            2-го созыва от 22.12.2022 № 617 "О бюджете  

                                                                                                            Бахчисарайского района Республики Крым  

                                                                                                            на 2023 год и на плановый период 

                                                                                                            2024-2025 годов"   от 14.12.2023 года  №779 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Бахчисарайского района Республики Крым по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) , 

группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2024-2025 годов 

      рублей 

Наименование 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраз

дела 

Сумма за 2024 год 
Сумма за 2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Эффективное развитие 

Бахчисарайского района» 

02 0 00 

00000 

      199 202 780,85 152 479 233,75 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

администрации 

Бахчисарайского района» 

02 1 00 

00000 

      44 058 550,93 46 011 658,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

02 1 01 

00000 

      43 342 992,93 45 296 100,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках мероприятия 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 1 01 

00190 

100 01 04 42 067 201,00 42 067 201,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления в рамках 

мероприятия "Обеспечение 

выполнения функций 

администрации Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

(закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 1 01 

00190 

200 01 04 1 239 807,93 3 153 399,00 



 223 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках мероприятия 

"Обеспечение выполнения 

функций администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования) 

02 1 01 

00190 

800 01 04 35 984,00 75 500,00 

Основное мероприятие 

"Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" 

02 1 02 

00000 

      155 720,00 155 720,00 

Расходы на уплату 

ежегодного членского взноса 

в рамках основного 

мероприятия 

"Взаимодействие 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым с 

Ассоциацией "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" (иные 

бюджетные ассигнования) 

02 1 02 

20210 

800 01 13 155 720,00 155 720,00 

Основное мероприятие 

"Пенсионное обеспечение 

лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

02 1 03 

00000 

      559 838,00 559 838,00 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в 

рамках основного 

мероприятия "Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

02 1 03 

20230 

300 10 01 559 838,00 559 838,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

 служб, обслуживающих 

органы местного 

самоуправления" 

02 2 00 

00000 

      14 920 833,00 16 920 833,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения 

"Административно - 

хозяйственная служба органов 

местного самоуправления 

Бахчисарайского района" 

02 2 01 

00000 

      14 920 833,00 16 920 833,00 



 224 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 2 01 

00590 

100 01 13 4 755 820,00 4 946 050,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 2 01 

00590 

200 01 13 10 085 013,00 11 894 783,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы " 

Обеспечение эффективной 

деятельности служб, 

обслуживающих органы 

местного самоуправления" 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

02 2 01 

00590 

800 01 13 80 000,00 80 000,00 

Подпрограмма «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым» 

02 3 00 

00000 

      5 499 983,75 5 499 983,75 

Основное мероприятие 

«Создание и накопление 

материального резерва 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым для 

предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

02 3 02 

00000 

      5 499 983,75 5 499 983,75 

Расходы на выполнение 

мероприятий в рамках 

подпрограммы «Гражданская 

оборона, защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций муниципального 

образования Бахчисарайский 

район Республики Крым» 

(закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 3 02 

20240 

200 03 10 5 499 983,75 5 499 983,75 



 225 

Подпрограмма 

"Информационное общество" 

02 5 00 

00000 

      2 214 176,00 2 214 176,00 

Основные мероприятия 

"Развитие средств массовой 

информации" 

02 5 01 

00000 

      2 214 176,00 2 214 176,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений в 

рамках подпрограммы 

"Информационное общество" 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

02 5 01 

00590 

600 12 02 2 214 176,00 2 214 176,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

жилыми помещениями детей- 

сирот, детей. оставшихся без 

попечения родителей. и лиц 

из их числа в Бахчисарайском 

районе » 

02 6 00 

00000 

      30 176 685,00 30 176 685,00 

Основное мероприятие 

"Предоставление жилых 

помещений детям- сиротам, 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, и лицам 

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений" 

02 6 01 

00000 

      30 176 685,00 30 176 685,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений  из бюджета 

Республики Крым 

(капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 6 01 

70821 

400 10 04 20 117 790,00 20 117 790,00 

Расходы на предоставление 

жилых помещений детям - 

сиротам, детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

02 6 01 

R0820 

400 10 04 10 058 895,00 10 058 895,00 

Подпрограмма " Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения " Единая дежурно 

- диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

02 7 00 

00000 

      10 102 780,53 12 100 000,00 



 226 

Основное мероприятие 

"Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно 

- диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

02 7 01 

00000 

      10 102 780,53 12 100 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

"Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 7 01 

00590 

100 03 10 4 540 521,00 4 721 141,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы 

"Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения 

"Единая дежурно - 

диспетчерская служба 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 7 01 

00590 

200 03 10 5 562 259,53 7 378 859,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район» 

02 8 00 

00000 

      10 000,00 10 000,00 

Основное мероприятие 

«Организация 

антитеррористической 

деятельности и эффективной 

системы мер 

антиэкстремистской 

направленности, 

предупреждение 

террористических проявлений 

на территории района, в том 

числе распространения 

идеологии терроризма» 

02 8 01 

00000 

      10 000,00 10 000,00 

Расходы, связанные с 

участием в профилактике 

терроризма и экстремизма на 

территории Бахчисарайского 

района (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

02 8 01 

20340 

200 03 14 10 000,00 10 000,00 



 227 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективной деятельности 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» 

02 A 00 

00000 

      6 358 001,00 6 358 001,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение функций 

муниципального казенного 

учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» 

02 A 01 

00000 

      6 358 001,00 6 358 001,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 A 01 

00590 

100 04 12 5 363 064,00 5 363 064,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципального учреждения 

в рамках подпрограммы 

«Обеспечение эффективной 

деятельности муниципального 

казенного учреждения «Центр 

территориального 

планирования и 

градостроительной 

деятельности» (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 A 01 

00590 

200 04 12 994 937,00 994 937,00 

Подпрограмма «Сохранение 

объектов культурного 

наследия в Бахчисарайском 

районе» 

02 П 00 

00000 

      54 726 533,64 0,00 

Основное мероприятие 

"Сохранение историко- 

культурного наследия 

Бахчисарайского района" 

02 П 01 

00000 

      54 726 533,64 0,00 

Расходы связанные с 

реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 -2024 годы" 

02 П 01 

L2990 

200 08 01 54 726 533,64 0,00 



 228 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Подпрограмма "Обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

02 Ц 00 

00000 

      29 900 457,00 31 904 957,00 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

функционирования 

деятельности муниципального 

казенного учреждения "Центр 

по обслуживанию 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

02 Ц 01 

00000 

      29 900 457,00 31 904 957,00 

Обслуживание 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района 

услугами в области 

бюджетного и бухгалтерского 

учета (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

02 Ц 01 

00590 

100 07 09 26 834 644,00 27 907 840,00 

Обслуживание 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района 

услугами в области 

бюджетного и бухгалтерского 

учета (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 Ц 01 

00590 

200 07 09 3 064 013,00 3 990 117,00 

Обслуживание 

муниципальных учреждений 

Бахчисарайского района 

услугами в области 

бюджетного и бухгалтерского 

учета (иные бюджетные 

ассигнования) 

02 Ц 01 

00590 

800 07 09 1 800,00 7 000,00 

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды и 

рационального использования 

природных ресурсов 

Бахчисарайского района" 

02 Э 00 

00000 

      1 234 780,00 1 282 940,00 

Основное мероприятие 

"Мониторинг состояния 

обьектов негативного 

воздействия на окружающую 

среду" 

02 Э 01 

00000 

      1 234 780,00 1 282 940,00 

Расходы на осуществление 

мероприятий по мониторингу 

состояния объектов 

негативного воздействия на 

окружающую среду (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 Э 01 

20220 

200 06 05 1 234 780,00 1 282 940,00 



 229 

Муниципальная программа 

"Реформирование и развитие 

жилищно - коммунального 

хозяйства в Бахчисарайском 

районе Республики Крым" 

03 0 00 

00000 

      25 011 926,25 25 011 926,25 

Подпрограмма "Развитие 

транспортно-дорожного 

комплекса Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

03 1 00 

00000 

      25 011 926,25 25 011 926,25 

Основное мероприятие 

«Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

дорог общего пользования 

местного значения 

Бахчисарайского района 

Республики Крым (в части 

полномочий муниципального 

района) и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения» 

03 1 01 

00000 

      25 011 910,00 25 011 910,00 

Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 01 

20310 

200 04 09 25 011 910,00 25 011 910,00 

Создание условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и 

организация транспортного 

обслуживания населения 

03 1 02 

00000 

      16,25 16,25 

Расходы на организацию 

оказания услуг по перевозке 

пассажиров по маршрутам 

регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам по 

Бахчисарайскому району 

Республики Крым (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 02 

20380 

200 04 08 16,25 16,25 

Муниципальная программа 

"Развитие образования, 

физической культуры и 

спорта, реализация 

молодежной политики в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район 

Республики Крым" 

04 0 00 

00000 

      1 819 033 014,21 1 923 131 229,95 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми" 

04 1 00 

00000 

      487 573 444,06 492 839 689,46 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования детей и 

мероприятия по их развитию" 

04 1 01 

00000 

      377 217 030,92 381 123 682,63 



 230 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 1 01 

71320 

600 07 01 377 217 030,92 381 123 682,63 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы дошкольного 

образования» 

04 1 02 

00000 

      10 101 249,11 16 817 642,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 1 02 

00590 

600 07 01 10 101 249,11 16 817 642,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 1 03 

00000 

      54 241 288,61 71 241 288,61 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 1 03 

00590 

600 07 01 50 740 288,61 67 740 288,61 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности в рамках 

подпрограммы «Развитие 

04 1 03 

71310 

600 07 01 3 501 000,00 3 501 000,00 



 231 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

Основное мероприятие 

«Организация питания в 

учреждениях образования» 

04 1 04 

00000 

      46 013 875,42 23 657 076,22 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного образования, 

создание условий для 

осуществления присмотра и 

ухода за детьми» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 1 04 

00590 

600 07 01 886 262,22 886 262,22 

Расходы на выплату 

компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

04 1 04 

71480 

300 10 04 45 127 613,20 22 770 814,00 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

04 2 00 

00000 

      1 292 240 909,31 1 387 444 254,64 

Основное мероприятие 

«Реализация образовательных 

программ общего образования 

детей и мероприятия по их 

развитию» 

04 2 01 

00000 

      1 063 381 309,36 1 112 531 198,62 

Расходы на выплату 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

 

 (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 

53030 

600 07 02 142 575 400,00 142 575 400,00 



 232 

Расходы на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего ,основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 

71330 

600 07 02 862 574 007,01 911 874 371,74 

Расходы на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 01 

L3040 

600 07 02 58 231 902,35 58 081 426,88 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры 

системы общего образования» 

04 2 02 

00000 

      66 148 051,93 93 137 749,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 

00590 

600 07 02 18 354 121,00 26 304 121,00 

Расходы, направленные на 

монтаж автоматических систем 

пожарной сигнализации в 

муниципальных образовательных 

организациях, в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования, создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 2 02 

S1490 

600 07 02 4 204 510,00 15 720 310,00 



 233 

Расходы на проведение 

капитальных ремонтов 

объектов муниципальной 

собственности, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 

S2990 

600 07 02 21 014 490,00 19 736 760,00 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности Республики 

Крым в рамках подпрограммы 

«Развитие общего 

образования, создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 02 

М370Р 

600 07 02 22 574 930,93 31 376 558,56 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 2 03 

00000 

      79 238 655,51 89 152 413,95 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 03 

00590 

600 07 02 73 487 655,51 83 401 413,95 

Расходы на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в 

сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности в рамках 

подпрограммы «Развитие общего 

образования и создание условий 

для обучения и воспитания 

детей» (предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 2 03 

71310 

600 07 02 5 751 000,00 5 751 000,00 



 234 

Основное мероприятие 

«Организация питания детей 

льготной категории в 

учреждениях общего 

образования» 

04 2 04 

00000 

      49 827 680,00 49 827 680,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 04 

00590 

600 07 02 49 827 680,00 49 827 680,00 

Основное мероприятие 

«Организация транспортных 

услуг по учреждениям общего 

образования» 

04 2 05 

00000 

      26 418 835,00 35 568 835,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 05 

00590 

600 07 02 26 418 835,00 35 568 835,00 

Основное мероприятие 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время» 

04 2 07 

00000 

      500 000,00 500 000,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 07 

00590 

600 07 02 500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие 

«Социальная поддержка 

многодетных семей» 

04 2 10 

00000 

      500 000,00 500 000,00 

Расходы на выплату 

компенсации по 

приобретению спортивной 

формы и спортивной обуви 

детям из многодетных семей, 

осваивающими 

общеобразовательные 

программы по очной форме 

обучения в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

04 2 10 

20231 

300 10 04 500 000,00 500 000,00 



 235 

деятельность, в рамках 

подпрограммы «Развитие 

общего образования и 

создание условий для 

обучения и воспитания детей» 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

советников директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями» 

04 2 EВ 

00000 

      6 226 377,51 6 226 377,51 

Расходы на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях в рамках 

реализации подпрограммы 

«Развитие общего 

образования, создание 

условий для обучения и 

воспитания детей» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

04 2 EВ 

51790 

600 07 02 6 226 377,51 6 226 377,51 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 

04 3 00 

00000 

      17 974 390,16 20 091 815,16 

Основное мероприятие 

«Реализация образовательных 

программ дополнительного 

образования детей и 

мероприятия по их развитию» 

04 3 01 

00000 

      16 710 624,00 17 678 049,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного 

образования» (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 3 01 

00590 

600 07 03 16 710 624,00 17 678 049,00 

Основное мероприятие «Развитие 

инфраструктуры системы 

дополнительного образования» 

04 3 02 

00000 

      104 165,00 154 165,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного образования» 

(предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

04 3 02 

00590 

600 07 03 104 165,00 154 165,00 



 236 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 3 03 

00000 

      1 159 601,16 2 259 601,16 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дополнительного 

образования» (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 3 03 

00590 

600 07 03 1 159 601,16 2 259 601,16 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ"» 

04 4 00 

00000 

      14 350 095,68 15 861 295,69 

Основное мероприятие 

«Развитие и поддержка спорта 

в учреждении образования» 

04 4 01 

00000 

      12 772 703,00 13 483 903,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ" (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 01 

00590 

600 11 03 12 772 703,00 13 483 903,00 

Основное мероприятие 

«Развитие инфраструктуры в 

учреждении МБОУ ДО 

«ДЮСШ»» 

04 4 02 

00000 

      261 915,00 361 915,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ" (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 02 

00590 

600 11 03 261 915,00 361 915,00 

Основное мероприятие 

«Содержание зданий, 

имущества, увеличение 

стоимости материальных 

запасов, расходы по уплате 

штрафов, пени, налогов и 

другие расходы в пределах 

полномочий» 

04 4 03 

00000 

      1 315 477,68 2 015 477,69 



 237 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

физической культуры и 

спорта в учреждении 

образования МБОУ ДО 

"ДЮСШ" (предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

04 4 03 

00590 

600 11 03 1 315 477,68 2 015 477,69 

Подпрограмма «Обеспечение 

деятельности муниципальных 

служащих , структурных 

подразделений управления 

образования , молодежи и 

спорта по обслуживанию 

учреждений образования" 

04 5 00 

00000 

      6 294 175,00 6 294 175,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих» 

04 5 02 

00000 

      6 294 175,00 6 294 175,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих, 

структурных подразделений 

управления образования, 

молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

04 5 02 

00190 

100 07 09 6 107 092,00 6 107 092,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных служащих, 

структурных подразделений 

управления образования, 

молодежи и спорта по 

обслуживанию учреждений 

образования" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 5 02 

00190 

200 07 09 187 083,00 187 083,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском 

районе" 

04 6 00 

00000 

      300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития отрасли физической 

культуры и спорта в 

Бахчисарайском районе" 

04 6 01 

00000 

      300 000,00 300 000,00 



 238 

Расходы на развитие отрасли 

физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском 

районе в рамках 

подпрограммы "Развитие 

физической культуры и 

спорта в Бахчисарайском 

районе" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 6 01 

20260 

200 11 01 300 000,00 300 000,00 

Подпрограмма "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

04 7 00 

00000 

      300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития системы и 

поддержки молодежи,  

молодежных общественных 

объединений и организаций, 

патриотическое воспитание 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде" 

04 7 01 

00000 

      300 000,00 300 000,00 

Расходы на развитие системы 

и поддержки молодежи, 

молодежных общественных 

объединений и организаций, 

патриотическое воспитание 

молодежи, профилактика 

асоциальных явлений в 

молодежной среде в рамках 

подпрограммы "Молодежь 

Бахчисарайского района " 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 7 01 

20270 

200 07 07 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Бахчисарайском районе" 

05 0 00 

00000 

      198 561 337,61 194 612 089,60 

Подпрограмма «Организация 

и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры» 

05 1 00 

00000 

      93 568 202,60 94 749 829,45 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической 

базой, а также другие расходы 

в пределах полномочий» 

05 1 02 

00000 

      93 568 202,60 94 749 829,45 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Организация 

и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

05 1 02 

00590 

100 08 01 50 549 131,00 53 834 773,00 



 239 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Организация 

и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 02 

00590 

200 08 01 13 463 671,60 8 628 086,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Организация 

и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры» (иные бюджетные 

ассигнования) 

05 1 02 

00590 

800 08 01 200 000,00 200 000,00 

Расходы на оснащение и 

укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы "Организация 

и развитие культурно-

досуговой деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 02 

22710 

200 08 01 0,00 2 731 570,45 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

(по созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

сельского поселения услугами 

организаций культуры) в 

рамках подпрограммы 

«Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 02 

85500 

200 08 01 565 000,00 565 000,00 



 240 

Расходы на капитальный 

ремонт объектов 

муниципальной 

собственности Республики 

Крым в рамках подпрограммы 

"Организация и развитие 

культурно-досуговой 

деятельности, 

исполнительского искусства и 

традиционной народной 

культуры" (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 02 

М370М 

200 08 01 28 790 400,00 28 790 400,00 

Подпрограмма «Развитие и 

информатизация библиотек» 

05 2 00 

00000 

      29 863 182,79 31 295 928,15 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической 

базой, а также другие расходы 

в пределах полномочий» 

05 2 04 

00000 

      29 863 182,79 31 295 928,15 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 2 04 

00590 

100 08 01 28 276 944,00 30 114 917,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 2 04 

00590 

200 08 01 1 436 238,79 1 031 011,15 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие и 

информатизация библиотек» 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

05 2 04 

00590 

800 08 01 150 000,00 150 000,00 

Подпрограмма «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» 

05 3 00 

00000 

      46 692 035,22 39 120 745,00 

Основное мероприятие 

«Содержание и обеспечение 

деятельности учреждений 

культуры, оснащение 

материально-технической 

05 3 03 

00000 

      37 733 829,00 39 120 745,00 



 241 

базой, а также другие расходы 

в пределах полномочий» 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 3 03 

00590 

100 07 03 35 390 219,00 37 516 273,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 03 

00590 

200 07 03 2 106 610,00 1 367 472,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» (иные бюджетные 

ассигнования) 

05 3 03 

00590 

800 07 03 30 000,00 30 000,00 

Расходы бюджетам 

муниципальных образований 

на предоставление 

компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской 

местности и работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, расположенных 

в сельской местности в рамках 

подпрограммы "Сохранение и 

развитие системы 

дополнительного образования 

детей» (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 3 03 

71310 

100 07 03 207 000,00 207 000,00 



 242 

Основное 

мероприятие «Реализация 

мероприятий в рамках 

регионального проекта 

«Обеспечение качественно 

нового уровня развития 

инфраструктуры культуры 

(«Культурная среда») 

05 3 A1 

00000 

      8 958 206,22 0,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры 

(модернизация региональных 

и муниципальных детских 

школ искусств по видам 

искусств путем их 

реконструкции и (или) 

капитального ремонта) 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 A1 

55195 

200 07 03 5 453 040,00 0,00 

Расходы на поддержку 

отрасли культуры (оснащение 

образовательных учреждений 

в сфере культуры (детских 

школ искусств по видам 

искусств и училищ) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и учебными 

материалами) (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 3 A1 

55196 

200 07 03 3 505 166,22 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение 

управления и создание 

условий для осуществления 

деятельности учреждений 

культуры» 

05 4 00 

00000 

      28 437 917,00 29 445 587,00 

Основное мероприятие 

«Обеспечение эффективной 

деятельности учреждений 

культуры Бахчисарайского 

района, выполнение всего 

комплекса мероприятий, 

целевое и эффективное 

расходование финансовых 

ресурсов» 

05 4 01 

00000 

      25 200 083,00 26 207 753,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

культуры в рамках 

подпрограммы «Обеспечение 

управления и создание 

условий для осуществления 

деятельности учреждений 

культуры» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 4 01 

00590 

100 08 04 25 200 083,00 26 207 753,00 



 243 

Основное мероприятие 

«Организация управленческих 

и исполнительно-

распорядительных функций в 

сфере культуры 

Бахчисарайского района, 

координация деятельности 

подведомственных 

учреждений» 

05 4 02 

00000 

      3 237 834,00 3 237 834,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение управления и 

создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

05 4 02 

00190 

100 08 04 3 234 834,00 3 234 834,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках подпрограммы 

"Обеспечение управления и 

создание условий для 

осуществления деятельности 

учреждений культуры" (иные 

бюджетные ассигнования) 

05 4 02 

00190 

800 08 04 3 000,00 3 000,00 

Программа социальной 

защиты населения 

муниципального образования 

Бахчисарайский район 

Республики Крым 

09 0 00 

00000 

      110 122 836,12 110 749 307,30 

Расходы по осуществлению 

переданного полномочия 

Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

(социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 

09 0 00 

52200 

300 10 03 4 389 769,85 4 565 272,03 

Компенсационные выплаты 

по льготному проезду 

отдельных категорий граждан 

на авто-,электро-и 

железнодорожном транспорте 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

09 0 00 

70010 

800 10 03 27 428 544,00 27 428 544,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по предоставлению 

ежемесячной помощи детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей и принятым 

в приемную семью, денежного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

09 0 00 

70820 

300 10 04 45 994 498,27 45 994 498,27 



 244 

Расходы на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям 

граждан, льготным 

категориям граждан 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 

70860 

300 10 03 1 180 190,00 1 180 190,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

09 0 00 

71100 

100 10 06 17 030 426,00 17 030 426,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере 

социальной защиты 

населения, опеки и 

попечительства в отношении 

граждан, признанных судом 

недееспособными или 

ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства 

имущества граждан, 

признанных судом безвестно 

отсутствующими (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 00 

71100 

200 10 06 2 553 989,00 2 553 989,00 

Расходы на социальное 

пособие на погребение 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

09 0 00 

71860 

200 10 03 34 638,00 35 820,00 

Расходы на социальное 

пособие на погребение 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 

71860 

300 10 03 1 203 071,00 1 250 852,00 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 

"Об особенностях 

установления мер социальной 

защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

09 0 00 

73860 

200 10 03 290 862,00 308 439,00 



 245 

Республики Крым" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на оказание мер 

социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 

декабря 2014 № 36-ЗРК/2014 

"Об особенностях 

установления мер социальной 

защиты (поддержки) 

отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории 

Республики Крым" 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

09 0 00 

73860 

300 10 03 10 016 848,00 10 401 277,00 

Непрограммные расходы 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

71 0 00 

00000 

      10 130 377,00 9 919 523,00 

Дотации бюджетам 

муниципальных образований 

района 

71 1 00 

00000 

      706 979,00 496 125,00 

Дотации бюджетам 

городского (сельских) 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета муниципального 

района (межбюджетные 

трансферты) 

71 1 00 

85600 

500 14 01 706 979,00 496 125,00 

Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

71 2 00 

00000 

      8 923 398,00 8 923 398,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

«Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

71 2 00 

00190 

100 01 06 8 781 318,81 8 781 318,81 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

«Обеспечение деятельности 

финансового управления 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым» (закупка 

71 2 00 

00190 

200 01 06 142 079,19 142 079,19 



 246 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Резервный фонд 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

71 3 00 

00000 

      500 000,00 500 000,00 

Расходы резервного фонда 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

71 3 00 

90100 

800 01 11 500 000,00 500 000,00 

Непрограммные расходы 

администрации 

Бахчисарайского района 

Республики Крым 

72 0 00 

00000 

      14 174 313,00 12 456 980,00 

Реализация отдельных 

государственных полномочий 

федеральных органов власти 

72 1 00 

00000 

      1 880 073,00 8 169,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 1 00 

51200 

200 01 05 9 099,00 8 169,00 

Расходы на осуществление 

полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации" 

(социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

72 1 00 

51760 

300 10 03 1 870 974,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета 

72 2 00 

00000 

      4 451 351,00 4 605 922,00 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

(межбюджетные трансферты) 

72 2 00 

51180 

500 02 03 4 451 351,00 4 605 922,00 

Непрограммные расходы на 

осуществление переданных из 

Республики Крым отдельных 

полномочий Республики 

Крым 

72 3 00 

00000 

      6 296 741,00 6 296 741,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере архивного дела 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

72 3 00 

71200 

100 01 04 830 688,00 830 688,00 



 247 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере архивного дела 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 

71200 

200 01 04 124 603,00 124 603,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

72 3 00 

71300 

100 01 04 3 322 912,00 3 322 912,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 

71300 

200 01 04 498 437,00 498 437,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 

71400 

200 01 13 87 095,00 87 095,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

72 3 00 

71500 

100 01 04 1 246 092,00 1 246 092,00 



 248 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым по созданию и 

организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 3 00 

71500 

200 01 04 186 914,00 186 914,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

государственных полномочий 

72 5 00 

00000 

      1 514 148,00 1 514 148,00 

Расходы на осуществление 

органами местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по 

материальному и денежному 

обеспечению одеждой, 

обувью и мягким инвентарем 

лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

72 5 00 

71340 

300 10 04 113 778,00 113 778,00 

Расходы на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по отлову и 

содержанию животных без 

владельцев (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 5 00 

71710 

200 04 05 1 400 370,00 1 400 370,00 

Непрограммные расходы, 

связанные с осуществлением 

прочих выплат 

72 7 00 

00000 

      32 000,00 32 000,00 

Расходы на оплату взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных домах 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

72 7 00 

20370 

200 05 05 32 000,00 32 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение деятельности 

Бахчисарайского районного 

совета 

73 0 00 

00000 

      9 105 970,00 9 105 970,00 

Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Бахчисарайский 

район 

73 1 00 

00000 

      1 403 398,00 1 403 398,00 



 249 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

главы муниципального 

образования Бахчисарайский 

район" (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

73 1 00 

00190 

100 01 02 45 000,00 45 000,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности главы 

муниципального образования 

Бахчисарайский район" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

73 1 00 

0019Б 

100 01 02 1 358 398,00 1 358 398,00 

Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и 

аппарата Бахчисарайского 

районного совета 

73 2 00 

00000 

      7 614 511,00 7 614 511,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и 

аппарата Бахчисарайского 

районного совета" (расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

73 2 00 

00190 

100 01 03 6 044 909,00 6 044 909,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

заместителя председателя и 

аппарата Бахчисарайского 

73 2 00 

00190 

200 01 03 445 162,00 445 162,00 



 250 

районного совета" (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечения 

деятельности заместителя 

председателя и аппарата 

Бахчисарайского районного 

совета" (расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

73 2 00 

0019Б 

100 01 03 1 124 440,00 1 124 440,00 

Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших должности 

муниципальной службы в 

Бахчисарайском районном 

совете Республики Крым 

73 3 00 

00000 

      88 061,00 88 061,00 

Расходы по ежемесячной 

пенсионной выплате за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим должности 

муниципальной службы в 

муниципальном образовании 

Бахчисарайский район в 

рамках непрограммного 

направления «Пенсионное 

обеспечение лиц, замещавших 

должности муниципальной 

службы в Бахчисарайском 

районном совете Республики 

Крым (социальное 

обеспечение и иные выплаты 

населению) 

73 3 00 

20230 

300 10 01 88 061,00 88 061,00 

Непрограммные расходы 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

76 0 00 

00000 

      5 300 340,00 5 300 340,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Бахчисарайского района 

76 1 00 

00000 

      3 300 630,00 3 300 630,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

76 1 00 

00190 

100 01 06 1 088 430,20 1 088 430,20 



 251 

государственными 

внебюджетными фондами) 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 1 00 

00190 

200 01 06 182 365,39 175 865,39 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

(закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 1 00 

00190 

200 07 05 43 000,00 49 500,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления в 

рамках непрограммного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

Контрольно-счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

76 1 00 

00190 

800 01 06 19 000,00 19 000,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления в  рамках 

непрограммного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности Контрольно-

счётной палаты 

Бахчисарайского района" 

(расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

76 1 00 

0019Б 

100 01 06 1 967 834,41 1 967 834,41 

Обеспечение выполнения 

переданных поселениями 

полномочий по внешнему 

контролю 

76 2 00 

00000 

      1 999 710,00 1 999 710,00 



 252 

«Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

о передаче Контрольно-

счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

76 2 00 

85300 

100 01 06 1 924 517,45 1 924 517,45 

«Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

о передаче Контрольно-

счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 2 00 

85300 

200 01 06 35 692,55 35 692,55 

«Расходы на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

о передаче Контрольно-

счетной палате 

Бахчисарайского района 

полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля» (закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

76 2 00 

85300 

200 07 05 39 500,00 39 500,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        15 215 292,50 34 790 165,50 

ИТОГО         2 405 858 187,54 2 477 556 765,35 

 


